Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedura e Hapur e Thjeshtuar e Prokurimit té Mallrave

“Blerje dhe shperndarje cakulli per rruget rurale ne Bashkine Kruje ¢

DOKUMENTAT STANDARDE TE TENDERIT PER
PROCEDUREN E HAPUR TE THJESHTUAR

MALLRA"

“BLERJE DHE SHPERNDARJE CAKULLI PER RRUGET RURALE NE BASHKINE KRUJE ¢’

KRUJE, MAJ 2026

! Né rastet e mosparashikimeve konkrete né kété set dokumentash, Autoriteti Kontraktor do t’i referohet parashikimeve té
legjislacionit dhe rregullave té prokurimit publik né fuqi.

2 Seti i Dokumenteve Standarde té Tenderit pér procedurat e prokurimit mbi kufijté e larté monetaré hartohet né gjuhén
shqipe dhe gjuhén angleze. Nése ka ndonjé mospérputhje ndérmjet variantit té setit né gjuhén shqipe me variantin né
gjuhén angleze, do té merret pér bazé seti né gjuhén shqipe.
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NJOFTIME

NJOFTIMI PARAPRAK I INFORMACIONIT
(Pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor nése aplikohet)

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor;
Emri BASHKIA KRUJE

Adresa KRUJE QENDER SHESHI MUSTAFA MERLIKA(KRUJA)

1.2 Lloji i Autoritetit Kontraktor:

Institucion gendror Institucioni i pavarur
Njési e autoriteteve vendore TE tjera
X

1.3 Kategoria e Autoritetit Kontraktor:
Autoritet kontraktor g€ prokuron pér nevoja té veta  Organ Qendror blerés Ofrues shérbimi
Publik [1  Privat

X

I deleguar TéE tjera

1.4 Emri dhe adresa e personit té kontaktit:

Personi (at) pérgjegjés pér prokurimin: Genc Halili
Tel/faks 0511/22170
E-mail info@kruja.gov.al

1.5 Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér dhe kodi sipas Fjalorit t¢ Pérbashkét té Prokurimit
(FPP):

o “Blerje dhe shperndarje ¢akulli per rruget rurale ne Bashkine Kruje “.


mailto:info@kruja.gov.al
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e 6’665’950 (gjashtemilion e gjashteqind e gjashtedhjete e pese mije e nenteqind e pesedhjete )
leké pa TVSH
e 14212310-6 (Cakéll)

1.6 Lloji i procedurés sé prokurimit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar
1.7 Tipi i kontratés:Kontrate Furnizimi Mallrash

1.8 Fondi limit i pérllogaritur pér kété kontraté/marréveshje kuadér/Fondi limit i pérllogaritur pér
kété objekt si¢ éshté planifikuar né parashikimin buxhetor té Autoritetit Kontraktor

o (né rastin e marréveshjeve kuadér ose kontratave shumévjecare): 6'665’950 (gjashtemilion e
gjashtegind e gjashtedhjete e pese mije e nenteqind e pesedhjete ) leké pa TVSH

1.9 Kohézgjatja e pérafért e kontratés/marréveshjes kuadér :60(gjashtedhjete) dite nga data e
nenshkrimit te kontrates

1.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér dhe/ose Lotit (eve), nése pérdoren:
“Blerje dhe shperndarje ¢akulli per rruget rurale ne Bashkine Kruje “

1.11. Lloji i Marréveshjes Kuadér, nése éshté rasti: Nuk eshte marreveshje kuader

1.12 Kohén e pérafért pér zhvillimin e procedurés sé prokurimit: Maj 2026

1.13 Informacion tjetér qé konsiderohet i dobishém nga autoriteti kontraktor:
www.app.gov.al /BASHKIA KRUJE



http://www.app.gov.al/
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(Pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

NJOFTIMI I KONTRATES
Seksioni 1: Autoriteti Kontraktor
1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor
Emri: BASHKIA KRUJE
Adresa: KRUJE QENDER SHESHI MUSTAFA MERLIKA(KRUJA)
Tel/Faks: 0511/22170
E-mail: info@kruja.gov.al
Adresa e ueb-fages: www.kruja.gov.al /www.app.gov.al
Personi/at pérgjegjés pér Genc Halili
prokurimin: info@kruja.gov.al
(emri, e-mail)

1.2 Lloji i Autoritetit Kontraktor:

Institucion gendror
O
Njési e autoriteteve vendore
X
1.3 Kategoria e Autoritetit Kontraktor:

Autoritet kontraktor g€ prokuron pér nevoja té veta

Institucioni i pavarur

O
TE tjera

O

Organ Qendror blerés Ofrues shérbimi

0 Publik [ | Privat

0



mailto:info@kruja.gov.al
http://www.kruja.gov.al/
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X
I deleguar T¢€ tjera
O d

1.4.Kontraté né bazé té njé marréveshje té posacme midis Shqipérisé dhe njé shteti tjetér:

Po O Jo X

1.5 Kontraté_qé bashkéfinancohet nga njé organizaté ndérkombétare ose njé institucion financiar
ndérkombétar:

Po O Jo X

1.6 Kontraté e rezervuar :

Po

Seksioni 2: Objekti i Kontratés: “Blerje dhe shperndarje ¢akulli per rruget rurale ne Bashkine Kruje “.

2.1 Numri i referencés sé procedurés/Lotit (eve) REF-85689-05-14-2026

2.2 Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP) :14212310-6 (Cakéll )

2.3 Lloji i “Kontratés Publike pér furnizim”

Blerje Marrje Blerje me késte Njé kombinim i tyre
me qira
X O 0 O

2.4 Kontrata né bazé té Marréveshjes Kuadér:

Po O Jo X
2. 5 Lloji i Marréveshjes Kuadér
Me njé Operator Ekonomik
Me disa Operatoré Ekonomiké
Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po OJo O

2. 6 Marréveshje kuadér me njé operator ekonomik:
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NE rastin e Marréveshjes Kuadér me njé Operator Ekonomik, kur jané pércaktuar té€ gjitha kushtet, mé
poshté t€ jepen arsyet e pérzgjedhjes:

2.7 Marréveshje Kudér me disa operatoré ekonomiké:

Numri i operatoréve ekonomiké me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér:  (Kétu, duhet té
pércaktohet numri maksimal i operatoréve ekonomiké me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér)

2.8 Kushtet qé duhet té zbatohen né rastin e rihapjes sé konkurrimit:

2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet Kontraktore qé do té jené palé né Marréveshjen Kuadér: (kéru
duhet té listohen té gjitha autoritetet kontraktore qé do té jené palé pérfituese nga marréveshja kuader)

BASHKIA KRUJE
2.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés / Marréveshjes Kuadér

1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratés: 6’665'950 (gjashtemilion e gjashteqind e
gjashtedhjete e pese mije e nenteqind e pesedhjete ) leké pa TVSH

2. Né rastin kur, objekti 1 prokurimit pérbéhet nga disa artikuj, shumatorja e cmimeve pér njési
éshté (Monedha), pa TVSH.

3. Burimi i financimit: Transferta Specifike per Sektorin ¢ Rrugeve Rurale .
4. Kodi Output: 6025400

5.0bjekti: “Blerje dhe shperndarje ¢akulli per rruget rurale ne Bashkine Kruje “

5. Tipi:
Investime O Kodi: Vlera:
Shérbime X Kodi: 602 Vlera: 6’665’950 LEKE PA T.V.SH

2.11 Kohézgjatja e kontratés ose afati i zbatimit té kontratés:

Kohézgjatja né muaj ooo ose dité 60
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Ose

Fillon mé oo/oo/oooo mbaron mé oo/oo/ooon

Afati i levrimit:60(gjashtedhjete) dite nga data e nenshkrimit te kontrates.

2.11.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:

Kohézgjatja né muaj: ose dité: (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér)
Ose fillon mé / / (d/m/v)
mbaron mé / / (d/m/v)

2.12  Vendi i dorézimit té objektit té kontratés:
BASHKIA KRUJE
2.13 Ndarja né Lote:
Po O Jo X
Nése po,

2.14  Pérshkrimi i shkurtér i Loteve

(objekti dhe fondi limit pér secilin Lot)

1.

2.

2.14.1 Njé ofertues mund té aplikojé pér:

0 njé Lot,

o disa Lote,

o t€ gjitha Lotet.

Pér secilin Lot duhet té paraqitet njé oferté e veganté.

2.14.2 Numri maksimal i Loteve pér ofertues:

Specifikoni numrin maksimal té Loteve g€ mund t’1 jepen njé ofertuesi

2.14.3 Kriteret/rregullat qé duhet té zbatohen pér té pércaktuar Lotet qé do t’i jepen ofertuesit:

Specifikoni kriteret pér té pércaktuar Lotet q€ do t€ jepen, kur ofertuesi shpallet fitues i mé shumé Loteve
sesa numri maksimal i lejuar né pikén 2.14.2.
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2.14.4 Kombinimi i Loteve né njé kontraté/kontrata té pérbashkéta (Kur té njéjtit ofertues mund t’i
jepet mé shumé se njé Lot):

Po a Jo X

Nése po, specifikoni grupin e Loteve q¢ mund t€ kombinohen

2.15 Pranohen variantet:

Po O Jo X
2.15.1 Pranohet nénkontraktimi:
Po O Jo X

Nése lejohet nénkontraktimi, specifikoni pérqindjen e lejuar pér nénkontraktim:
(nuk lejohet nénkontraktimi né njé masé mé té madhe se 50 % e vlerés sé kontratés)

2.15.2 Autoriteti Kontraktor do té kryejé pagesa direkte tek nénkontraktori:
Po O Jo X

Shénime té tjera (nése vierésohen té nevojshme nga autoriteti kontraktor)

2.16. Mbéshtetja né kapacitetet e subjekteve té tjera:

Specifikoni nése autoriteti kontraktor kérkon qé detyra/puné/aspektet kritike t€ kontratés t€ pérmbushen
nga veté operatori ekonomik ose nga ndonjé prej anétaréve té bashkimit té€ operatoréve ekonomiké, pér té
cilin ofertuesi ndalohet t&¢ mbéshtetet n€ kapacitetet e subjekteve té tjera.

Po O Jo X
Nése po, té specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, qé ndalohet mbéshtetja:

2.17 Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (TIK)
pérdoren standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shoqérisé sé Informacionit:
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Po O Jo O

2.18. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé s€¢ Informacionit dhe Komunikimit
(TIK), né rast se standardet nuk jané té zbatueshme, merret njé miratim paraprak nga Agjencia
Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po a Jo O

Seksioni 3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike

3.1 Sigurimi i ofertés: (e zbatueshme né rastin e procedurave té prokurimit me njé vleré mé té larté
se sa prokurimi me vieré té vogél).

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Sigurimit t€ Ofertés, sipas Shtojcés 4;

» Shuma e kérkuar e sigurimit t€ ofertés ésht€ , ne perputhje me nenin 83 te ligjit 162/2020 sigurimi i
ofertes te jete ne masen 2% te fondit limit perkatesisht ne shumen 133’319 (NJEQIND E
TRIDHJETE E TRE MIJE E TREQIND E NENTEMBEDHJETE ) , leke pa tvsh).

NEé rastet e paraqitjes sé€ ofertave pér Lote t&€ vecanta, vlera e sigurimit t€ ofertés pér secilin Lot do t& jeté si
m¢é poshté:

Loti 1 ( shuma, monedha)
Loti 2 ( shuma, monedha)

3.1.2 Autoriteti kontraktor pranon vlerén e pagesés s€ sigurimit t& ofert€s nga ofertuesi, né vleré
monetare né llogariné e autoritetit kontraktor (Raifffesen Bank IBAN Al03202130080000007704030868
llogaria 7704030868)

3.1.3 Autoriteti kontraktor pranon pagesén e vlerés sé sigurimit t€ ofert€s nga ofertuesi edhe n€ formén:
i. garancis€ bankare X
ose
ii. nga shoqéri sigurimi t€ licencuara nga autoritetet kompetente X
Shenim:Te dyja format si me siper do te pranohen nga ana e AK.

3.2 Periudha e vlefshmérisé sé ofertés: 150 (njeqgind e pesedhjete dité)

Seksioni 4: Procedura

4.1 Lloji i procedurés: Hapur e Thjeshtuar

4.2. Eshté pérdorur njoftimi paraprak :

Po O Jo O

Nése Po, numri i referencés éshté

4.3 Proceduré e rishpallur:

Po O Jo O
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Nése éshté njé proceduré e rishpallur, ju lutemi plot€soni t€ dhénat identifikuese té procedurés sé€ anuluar:

a) Numri i referencés né€ sistemin e prokurimit elektronik t€ procedurés sé anuluar t€ prokurimit

b) Objekti i prokurimit t€ procedurés s¢ anuluar t€ prokurimit

¢) Fondi limit i procedurés s€ anuluar t& prokurimit (shuma,monedha)

4.3 3Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) Oferta ekonomikisht mé e favorshme, bazuar né kosto [
Sipas réndésisé:
cmimi 0  pikét00
00 pikét OO
00 pikét OO0
00 pikét 00

Autoriteti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér secilin kriter té€ pércaktuar t€ vlerésimit.

OSE

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢mim X

Né rastin e marréveshjes kuadér, kur do té pérdoret Kriteri i vlerésimit t€¢ cmimit pér njési, pér

géllime krahasimi, vlerésimi i ofertave té paraqitura do té béhet né bazé té shumatores sé cmimeve
pér_njési (Kjo, metodé vierésimi nuk do té pérdoret nga autoritetet kontraktore kur sasité jané té

llogaritshme né bazé vjetore, sipas eksperiencés sé méparshme, dhe kur marréveshja kuadér pérdoret pér
prokurimin e mallrave dhe shérbimeve t¢ vazhdueshme. Né kété rast, ¢mimi i ulét do té vierésohet me
vlerén totale mé té ulét t¢ ofruar).

4.4 Afati i fundit pér paraqitjen dhe hapjen e ofertave:
Data: 25.05.2026 (d/m/v) ora 10:00

Vendi: BASHKIA KRUJE /WWW.APP.GOV.AL

3 Shénim. Té gjitha kriteret e vendosura pér vierésimin e ofertave duhet té jené sa mé objektive dhe té shprehen né
shifra. Né ¢do rast, kur kriteret jané mé shumé se njé, pesha e kriterit té ¢mimit nuk do té jeté mé pak se 50 piké. Pikét
maksimale gé do t€ marré njé oferté do té jené 100 piké.

10
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Kur oferta kérkohet té paraqitet né ményré elektronike, ofertuesit duhet ta paraqesin até né ményré
elektronike né faqen zyrtare té APP, www.app.gov.al.

Informacioni mbi ofertat e paraqitura né ményré elektronike i transmetohet té gjithé atyre
Operatoréve Ekonomiké qé kané paraqitur oferta, me kérkesé té tyre.

4.5 Gjuha (ét) né té cilat mund té hartohen ofertat:
Shqip X Anglisht d

Seksioni 5: Informacione shtesé:

5.1 Dokumente me pagesé (zbatohet vetém pér procedurat qé nuk zhvillohen me mjete elektronike):
Po O Jo X
Nése po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale t€ kopjimit dhe shpérndarjes sé¢ Dokumenteve t€ Tenderit (DT) tek
Operatorét Ekonomiké. Operatorét Ekonomiké té€ interesuar kané t€ drejté t€ konsultojné DT pérpara
blerjes sé tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményra e blerjes sé dokumenteve té tenderit (kur €sht€¢ e
aplikueshme)

BASHKIA KRUJE /WWW.APP.GOV.AL

Operatori ekonomik fitues, pér nénshkrimin e njé kontrate publike duhet té keté:

e Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit, pér tatimpaguesit qé€ pérdorin Platformén
Qendrore té Faturave.

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit dhe kopje té vlefshme té€ kontratés s€ lidhur me
Kompaniné e Certifikuar pér zgjidhjen softuerike né€ pérdorim, pér tatimpaguesit qé léshojné fatura
pérmes zgjidhjes softuerike.

Data ¢ dorézimit té kétij njoftimi 14.05.2026


http://www.app.gov.al/
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[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér né rihapjen e procesit té
mini-konkurrimit]

FTESK PER OFERTE

(shénoni emrin e Autoritetit Kontraktor) fton pér paraqitjen e ofertave n€ procedurén pér furnizimin e
mallrave né vijim:

(jepni nj€ pérshkrim t€ sakté t& mallrave dhe sasisé konkrete té kérkuar:

Vendi i dorézimit té mallrave: (jepni njé pérshkrim té shkurtér)

Koha e dorézimit/lévrimit: Mallrat duhet t€ dorézohen brenda datés

Ofertat duhet té paraqiten né:

[Pércaktoni datén dhe orén]

Kriteret pér pércaktimin e ofertés fituese

Forma e komunikimit:

Forma shkresoreo Forma elektronike (e-mail, faks, etj.) O
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NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATES
(Pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor, pér publikim né

Buletinin e Njoftimeve Publike)

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor

Emri  Bashkia Kruje

Adresa Kruje,Qender Sheshi Mustafa Merlika(Kruja)
Tel/Faks 051122170

E-mail bashkiakruje@gmail.com/info@kruja.gov.al
Ueb-fage/www.kruja.gov.al — www.app.gov.al

2. Lloji i procedurés sé prokurimit: “Procedure e Hapur e Thjeshtuar”.
3. Numri i referencés sé procedurés /Lotit : REF-85689-05-14-2026

4. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér: “’Blerje dhe shperndarje ¢akulli per rruget rurale
ne Bashkine Kruje .

5. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP): 14212310-6 (Cakéll )

6. Fondi limit: 6°665°950 (gjashtemilion e gjashteqind e gjashtedhjete e pese mije e nenteqind
e pesedhjete ) leké pa TVSH, véné né dispozicion nga Transfertat specifike .

7.Kohézgjatja e Kkontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj:
60(gjashtedhjete)dite nga data e nenshkrimit te kontrates ..

8. Afati i fundit pér paragqitjen dhe hapjen e ofertave: Date: 25.05.2026 ora 10:00

Prokurim elektronik ne fagen zyrtare www.app.gov.al

9. Proceduré e Rishpallur:
Po O Jo X

Nése €shté nj€ proceduré e rishpallur, ju lutemi plot€soni t€ dhénat identifikuese t€ procedurés sé
anuluar:

a) Numri 1 referencés né sistemin e prokurimit elektronik té€ procedurés s€ anuluar t€ prokurimit
b) Objekti i prokurimit t€ procedurés sé anuluar t€ prokurimit

c¢) Fondi limit 1 procedurés s€ anuluar t€ prokurimit, (shuma , monedha)

14
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[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoritet Kontraktor né Marréveshjen Kuadér]

PLANIFIKIMI 1

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER

[] Mallra:

Numri i1 pérafért i kontratave t€ planifikuara pér t’u dhéné né bazé t€ Marréveshjes Kuadér

Numri i Titulli i kontratés Pérshkrimi i shkurtér i kontratés
kontratés

01

02

03

Shénim: Ky planifikim éshté i pérafért bazuar né nevojat gé mund té keté autoriteti kontraktor dhe
orientues pér palét né proces.
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“Blerje dhe shperndarje gakulli per rruget rurale ne Bashkine Kruje “

(Formular pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

NJOFTIMI PER NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TE TENDERIT
1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor
Emri

Adresa
Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:

Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marréveshjes Kuadér:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér:

7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):

8. Fondi limit:

9. Justifikimi, argumentat pérkatése dhe referencat ligjore pér nevojén e ndryshimit té¢ dokumentave

té tenderit:

10. Nése shtyhet afati i fundit pér pranimin e ofertave, té shénohet afati i ri i
pércaktuar:

Shénim:

Kétij njoftimi duhet t’i bashkéngjitet shtojca e ndryshimeve né dokumentat e tenderit.
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Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedura e Hapur e Thjeshtuar e Prokurimit té Mallrave

“Blerje dhe shperndarje cakulli per rruget rurale ne Bashkine Kruje ¢

(Formular pér t’'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

NJOFTIMI PER MODIFIKIMIN E MARREVESHJES KUADER/KONTRATES GJATE
ZBATIMIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:
Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2.Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:

Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marréveshjes Kuadér:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:
6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér:
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit:

9. Situata sipas parashikimeve té nenit 127 té¢ LPP dhe argumentet pérkatése pér ta pérdorur até:

10. Pérshkrimi i modifikimit té kontratés/Marréveshjes Kuadér, pérfshiré natyrén dhe sasiné ose
vlerén e mallrave:

11.Vlera totale e kontratés sé nénshkruar/marréveshjes kuadér:

12. Vlera e ndryshuar (nése éshté rasti):




Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedura e Hapur e Thjeshtuar e Prokurimit té Mallrave

o

“Blerje dhe shperndarje ¢akulli per rruget rurale ne Bashkine Kruje

13. Kohézgjatja e kontratés / Marréveshjes Kuadér:

Dhe afati i ri (nése éshté rasti):

14. Emri dhe adresa e Operatorit/éve Ekonomiké:

Emri:

NIPT:

Adresa:

Kontaktet:

15. Data e nénshkrimit t€ modifikimit:

16. Burimi i financimit:

17. Informacion tjetér qé vlerésohet i nevojshém nga
kontraktor

autoriteti

18



Pérmbajtja:

Seksioni I:

Seksioni II:

Seksioni III.

Seksioni IV.

DOKUMENTAT E TENDERIT

Udhézime pér Operatorét Ekonomiké (Udhézime)

Teksti né Seksionin I nuk mund t€ modifikohet nga Autoriteti Kontraktor ose operatorét
ekonomiké, pé€rvec informacionit té plot€suar sipas Njoftimit t&¢ Kontratés.

Shtojcat

Seksioni II pérfshin formularét, t€ cilét duhet t€ plotésohen nga Operatori Ekonomik dhe té
paraqiten si pjesé e ofertés s€ tij, si dhe shtojcat q€ duhet t€ plotésohen nga autoriteti
kontraktor si, specifikimet teknike, kriteret e pérzgjedhjes s€ ofertuesve, sasia dhe grafiku i
1€vrimit.

Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Seksioni Il pérmban kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta qé do té zbatohen pér t& gjitha
Kontratat, Formularin e Sigurimit t&€ Kontratés, si dhe formularé q€ duhet t& nénshkruhen
nga t€ dy palét si, draftet e marréveshjeve kuadér, sipas llojeve té tyre.

Ankimi dhe Njoftimet pér mbyvlljen e procesit

Seksioni IV pérfshin formularét standard qé pérdoren nga operatorét ekonomiké, né
procesin e ankimit prané autoritetit kontraktor dhe Komisionit t&€ Prokurimit Publik, si dhe
njoftimet qé duhet t€ plotésohen nga autoriteti kontraktor n€ pérfundim t€ procesit té
prokurimit.
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Section Il. Tender Data Sheet

Seksioni I: Udhézime pér Operatorét Ekonomiké

A. TE PERGJITHSHME

1. Objektii
prokurimit

2. Operatorét
Ekonomik té
pérshtatshém

3. Sqarimi i
Dokumenteve té
Tenderit

4. Ndryshimi i
Dokumenteve té
Tenderit

a)

Objekti i procedurés sé prokurimit, si dhe numri i kontratave (Loteve) dhe
objektet e tyre pércaktohen n€ njoftimin e kontratés.

Pérveg nése specifikohet ndryshe mé poshté, pérkufizimet dhe interpretimet né
kéto Dokumente t€ Tenderit do té€ jené sipas pércaktimeve t€ Ligjit pér
Prokurimin Publik (LPP) dhe Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPP).

“Operator ekonomik™ éshté ¢cdo person fizik ose juridik, ose ent publik apo grup
personash/entesh, pérfshiré shoqérité me sipérmarrje té pérkohshme té tyre dhe
organizatat jofitimprurése, t€ cilat ofrojné kryerjen e punéve, furnizimin e
mallrave ose ofrimin e sh€rbimeve né treg, sipas Udh€zimeve pér Operatorét
Ekonomiké (k&tu e mé tej referuar si "Udhézimet").

NE rastin e njé€ bashkimi operatoré€sh ekonomiké (BOE):

1.1.t¢ gjithé operatorét, anétaré t€ kétij bashkimi do t€ kené pérgjegjési té
pérbashkét dhe solidare;

1.2.BOE i bashkélidh Ofert€s sé tij njé marréveshje ndérmjet paléve ku caktohet
dhe autorizohet edhe Pérfaqésuesi, i cili do té keté autoritetin t€ pérfaq€sojé
BOE gjaté procedurés s€ prokurimit dhe, né rast se BOE shpallet fituese e
Kontratés, edhe gjaté zbatimit t€ Kontratés.

b) Operatori Ekonomik duhet t€ konsultohet me t€ gjitha udhézimet, formularét,

termat dhe specifikimet né Dokumentet e Tenderit. Mosdhénia nga operatori

ekonomik e t&€ gjith€ informacionit ose dokumentacionit t€ kérkuar nga Autoriteti

Kontraktor né Dokumentet e Tenderit do t€ ¢oj€ né refuzimin e Ofertés.

Ofertuesi i mundshém mund té kérkojé sqarime pér dokumentet e tenderit nga
autoriteti kontraktor, i cili duhet t’i pérgjigjet ¢do kérkese pér sqarim té
dokumenteve t& tenderit, t€ béré nga ¢do operator ekonomik, me kusht qé
kérkesa t€ jeté marré jo mé voné se 6 dité para afatit pérfundimtar t& dorézimit t&
ofertave.

Autoriteti kontraktor duhet t€ pérgjigjet brenda 3 dit€ve nga depozitimi i
kérkesés, n€ ményré qé t& béjé t€ mundur dorézimin e oferté€s né kohé nga
operatori ekonomik dhe, pa identifikuar burimin e kérkesés, duhet t’ua
komunikojé sqarimin pérkatés té gjithé operatoréve ekonomiké, qé kané térhequr
dokumentet e tenderit.

Né ¢do kohé para afatit t€ fundit pér paraqitjen e ofertave, Autoriteti Kontraktor
mund t’i ndryshojé Dokumentet e Tenderit duke hartuar njé shtojc€, me kéto
ndryshime.

Cdo shtojcé do t€ jeté pjes€ e Dokumenteve t€ Tenderit dhe do té€ publikohet né
t€ nj&jtén meényre sic éshté bére€ publikimi i Dokumenteve t€ Tenderit.



1. Shpenzimet e
ofertimit

2. Gjuha e Ofertés

3. Dokumentet
pérbérése té
Ofertés

4. Formularét e
Ofertés dhe Listat
Cmimeve

5. Ofertat
Alternative

6. Cmimet

3. Nése ndryshimi i Dokumenteve t& Tenderit béhet n€ gjysmén e paré€ té afatit pér
pranimin e Ofertave, autoriteti kontraktor mund té zgjas€ afatin pér pranimin e
ofertave. Nése dokumentet e tenderit ndryshohen né gjysmén e dyté té afatit pér
paraqgitjen e ofertave, autoriteti kontraktor zgjat afatin e fundit pér paraqitjen e
ofertave me t€ paktén 10 dit€ pér procedurat mbi kufirin e lart€ monetar dhe me
té paktén 7 dit€ pér procedurat nén kufirin e larté€ monetar.

B. PERGATITJA E OFERTAVE

Operatori Ekonomik pérballon t€ gjitha shpenzimet q€ lidhen me pérgatitjen dhe
paraqitjen e ofertés sé tij, dhe Autoriteti Kontraktor nuk ka detyrime apo pérgjegjési
pér kéto shpenzime, pavarésisht nga zhvillimi apo rezultati i procedurés.

Oferta, si dhe t& gjitha korrespondencat dhe dokumentet né lidhje me procedurén e
prokurimit do t€ paraqiten n€ gjuhé&n/gjuhét e specifikuar né njoftimin e kontratés.

N¢é procedurat e prokurimit nén kufijt€ e lart€ monetaré, dokumentet e paraqgitura né
gjuhé té huaj duhet t€ shogérohen nga njé pérkthim i noterizuar né gjuhén shqipe.

Né procedurat e prokurimit mbi kufijté e larté monetaré njé ofert€ &shté e
kualifikueshme edhe nése njé pjesé e dokumentacionit t€ saj mund té jet€ né gjuhén
shqipe dhe njé pjes€ n€ gjuhén angleze.

Oferta do t€ pérmbajé t€ gjitha dokumentet mbéshtetése si¢ kérkohet nga Autoriteti
kontraktor.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Ofert€s Ekonomike né pérputhje me
formularin e paraqitur né Seksionin II: T€ gjithé Formularét shoqérues duhet té
plotésohen pa ndonjé ndryshim; nuk do té pranohet asnjé zévendésues. T€ gjitha
vendet bosh duhet té plot€sohen me informacionin e kérkuar.

Pér procedurat e prokurimit qé zhvillohen né rrugé€ shkresore, origjinali i ofertés
duhet t€ shtypet ose té€ shkruhet me bojé qé€ nuk fshihet. T€ gjitha fletét e ofertés
duhet t€ lidhen sé bashku dhe t€ numerizohen. T€ gjitha fletét e ofert€s, pérveg
literatur€s s€ pandryshueshme dhe té printuar duhet t€ pajisen me inicialet ose té
nénshkruhen nga Personi (at) e Autorizuar. Cdo ndryshim né oferté duhet t€ jeté i
lexueshém dhe i nénshkruar nga Personi (at) e Autorizuar.

Pérvec nése pérshkruhet ndryshe né njoftimin e kontraté€s dhe dokumentat e tenderit
propozimet alternative ose kohét alternative pér pérfundimin, nuk do t€ merren
parasysh.
1. Cmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik né Formularin e Ofertés
Ekonomike do t€ jené né pérputhje me kérkesat e specifikuara né njoftimin e
kontraté€s dhe dokumentat e tenderit.

2. Operatori Ekonomik duhet t€ plotésojé Formularin e Ofertés Ekonomike
bashkangjitur me kéto DT, duke pércaktuar mallrat qé do t€ dorézohen,
sasité dhe ¢mimin e tyre.

3. Té gjitha ¢mimet duhet té€ kuotohen né Monedhén sipas Njoftimit t&é
Kontratés, duke pérfshiré edhe tatimet dhe taksat qé zbatohen, pa pérfshiré
TVSH-n€. Nése ¢mimet kuotohen né valuté té huaj si¢ pércaktohet né
Njoftimin e Kontratés, atéheré ato duhet t€ konvertohen né Leké shqiptare
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7. Monedhat

8. Provueshméria e
Kualifikimeve té
Operatorit
Ekonomik

9. Periudhae
vlefshmeérisé sé
Ofertés

(Leke) sipas kursit t¢ kémbimit té caktuar nga Banka Qendrore e Shqipérisé
né ditén e dérgimit pér publikim t€ Njoftimit t&€ Kontratés dhe duhet té ruhen
né até kurs deri né skadimin e periudhés sé vlefshméris€ s€ ofertés.

4. Ofertuesi duhet té shénojé n€ Formularin e Ofert€s, gmimet totale t&€ Ofertés
pér t€ gjitha Mallrat pa TVSH. Vlera e TVSH-s€, kur aplikohet, i shtohet
¢mimit t€ dhéné dhe p€rbén vlerén totale t&€ Ofertés.

5. Ng rastin e njé Marréveshje Kuadér ku NUK pércaktohen té gjitha kushtet,
¢mimet pér kontratat bazuar né Marréveshjen Kuadér nuk jan€ t€ fiksuara;
ato jan€ objekt i ndryshimit pas njé mini — konkurrimi midis Operatoréve
Ekonomiké, palé né Marréveshjen Kuadér.

Monedha (at) e ofertave dhe monedha (at) e pagesés do té jené si¢ specifikohet né
njoftimin e kontratés.

Pér t€ provuar kualifikimet e tij pér realizimin e Kontratés, Operatori Ekonomik do
t€ jap€ informacionin e kérkuar n€ Seksionin II: Shtojcat.

Ofertat do t€ jené t€ vlefshme pér periudhén e specifikuar né Njoftimin e
Kontraté€s pas afatit té paraqitjes s€ Ofertave té pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktor; Oferta pér njé periudhé meé té shkurtér nuk €shté e vlefshme dhe do
té refuzohet.

Sigurimi i Ofert€s mund t€ paraqitet n€ njérén nga format e méposhtme:

a) Pagesa nga ofertuesi, n€ vleré monetare, né llogarin€ e autoritetit kontraktor;
b) Garanci bankare;

¢) Garanci sigurimi;

Dokumentet e mésipérme duhet té jené t€ vlefshme gjaté gjith€ periudhés sé
vlefshméris€ sé Ofertés.

Periudha e vlefshmérisé sé Ofertés fillon nga momenti i hapjes s€ ofertave. Né
¢do rast, t€ paktén 5 dité para pérfundimit té afatit t€ vlefshméris€ sé ofertave,
Autoriteti Kontraktor mund t’i kérkojé Ofertuesit me shkrim t&€ zgjasé periudhén
e vlefshmérisé, deri né njé dat€ té caktuar. Ofertuesi mund ta refuzojé kété
kérkesé me shkrim, pa humbur t€ drejté€n pér rimbursim t& Sigurimit t€ Ofertés,
kur ka njé t€ tille. Ofertuesi q€ bie dakord t€ zgjasé periudhén e vlefshmérisé sé
Ofertés njofton Autoritetin Kontraktor me shkrim dhe paraget njé sigurim oferte
té zgjatur, nése ka pasur njé té tillé. Oferta nuk mund t€ modifikohet. Nése
Ofertuesi nuk i pérgjigjet kérkesé€s sé€ bér€ nga Autoriteti Kontraktor né lidhje me
zgjatjen e periudhés sé vlefshmérisé s€¢ Ofertés, ose nuk e pranon kérkesén né
fjalé, ose nuk paraget njé sigurim t€ zgjatur t€ ofertés, kur kérkohet, at€heré
Autoriteti Kontraktor e refuzon Ofertén.

Nése Autoriteti Kontraktor nuk i ka béré njé kérkesé me shkrim operatorit
ekonomik pér t€ zgjatur periudhén e vlefshmérisé sé¢ ofert€s, sipas parashikimit
té paragrafit t& paré té késaj pike, atéheré Operatori Ekonomik nuk mund té
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10. Formati dhe
Nénshkrimi i
Ofertave

11. Paraqitja e
Ofertave

12. Afati i fundit pér
paragqitjen e
Ofertave

13. Ofertat me
vonesé
14. Térheqja,

Zévendésimi dhe
Modifikimet

penalizohet pér kété, pra sigurimi i ofertés s¢€ tij nuk konfiskohet.

Né pérgjigje t€ Njoftimit t& Kontratés, ¢cdo Operator Ekonomik paraqget ofertén
sipas formularéve standard né két€ DT. Oferta nénshkruhet nga personi/personat
pérgjegjés t€ autorizuar pér két€ qéllim.

D. PARAQITJA DHE HAPJA E OFERTAVE

11.1 Né procedurat e prokurimit qé zhvillohen me mjete elektronike, Operatorét
Ekonomiké duhet t€ ngarkojné ofertén e tyre n€ Sistemin e Prokurimit Elektronik,
sipas pércaktimeve né manualet pérkatése.

11.2 Lidhur me procedurat e prokurimit, q€ zhvillohen né€ rrug€ shkresore,
Operatorét Ekonomiké duhet té paragesin vetém ofertén origjinale t€¢ mbyllur né njé
zarf jotransparent, t€ vulosur dhe t€ firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit dhe
té shénuar: "Oferté pér Furnizimin ¢ Mallrave; Njoftimi Nr. .

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM Tk RASTEVE KUR ESHTE I
PRANISHEM KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTAVE, JO PERPARA -
------------- d/m/v, né orén--------—----"",

Oferta duhet t& paraqitet brenda afatit t€ pércaktuar nga autoriteti kontraktor. Nése
autoriteti zgjat afatin kohor pér pranimin e ofertave, operatorét ekonomike, mund té
paraqesin ofertat e tyre brenda afatit t€ zgjatur.

Data e hapjes sé ofertave do t€ jet€ e nj€jt€ me afatin e fundit t& paraqitjes sé
ofertave. Nése pér arsye objektive, t€ shkaktuara nga njé situaté e paparashikuar nga
autoriteti kontraktor né€ kohén e fillimit t€ procedurés, &€sht€¢ e pamundur té
respektohet afati pér hapjen e ofertave nga autoriteti kontraktor, arsyeja duhet té
dokumentohet dhe té caktohet njé€ dat€ e re pér hapjen e ofertave.

Ofertuesit ose pérfaqésuesit e tyre t€ autorizuar, té cilét kané paraqitur oferta, ftohen
té marrin pjes€ n€ hapjen e ofertave, nése jané té interesuar. Mosparaqitja e tyre nuk
pengon hapjen e ofertave.

Autoriteti Kontraktor nuk merr né shqyrtim asnjé ofert€ qé vjen pas afatit t& fundit
pér paraqitjen e tyre si¢ specifikohet n€ Njoftimin e Kontratés. Sistemi i Prokurimit
Elektronik nuk lejon paraqitjen e ofertave qé€ jané€ né tejkalim t& afatit t& fundit pér
paraqitjen e tyre.

1. Operatori Ekonomik mund ta térheqé€, zé€vend€sojé ose modifikojé ofertén e tij, né
cdo kohé deri pérpara afatit té fundit t€ pranimit té ofertave.

2. Né procedurat e prokurimit t€ cilat zhvillohen né rrugé shkresore, ofertuesit mund
té modifikojné ose térheqin ofertat e tyre me kusht qé modifikimi ose térheqja té
béhet para skadimit té afatit pérfundimtar pér paraqitjen e ofertave. Si modifikimet
ashtu edhe térheqjet duhet t'i komunikohen Autoritetit Kontraktor me shkrim, para
datés s€ afatit té fundit pér paraqitjen e ofertave. Zarfi q¢ pé€rmban deklaratén e
Ofertuesit duhet t& shénohet: "MODIFIKIM OFERTE" ose "TERHEQJE
OFERTE".

3. Asnjé oferté nuk mund t€ térhiget, zE€vendésohet ose modifikohet pas afatit t&
fundit pér paraqitjen e ofertave.
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15. Hapja e Ofertave

16. Konfidencialiteti

17. Sqarimi i ofertave

18. Pérgjegjshméria e
ofertave

19. Kualifikimi i
Operatorit
Ekonomik

Ofertat hapen pas pérfundimit té afatit té fundit t€ pércaktuar pér pranimin e ofertave
n€ dokumentat e tenderit.

E. SHQYRTIMI I OFERTAVE

Autoriteti kontraktor duhet t€ ruajé konfidencialitetin sipas pércaktimeve t€ nenit 16
té LPP-sé.

1. Autoriteti Kontraktor, gjaté procesit t€ shqyrtimit dhe vler€simit t€ ofertave,
mund t€ kérkojé sqarime nga operatorét ekonomiké ofertues. Cdo sqarim i
paraqitur nga Operatori Ekonomik g€ nuk i pérgjigjet njé kérkese nga Autoriteti
Kontraktor nuk do té merret né konsideraté. Nuk mund t€ kérkohet, ofrohet apo
lejohet asnjé ndryshim né ¢mimet ose pérmbajtjen e ofertave, pérvec rasteve té
konfirmimit t€ korrigjimit t€ gabimeve aritmetike t& konstatuara nga Autoriteti
Kontraktor gjaté vlerésimit té ofertave.

1. Njé oferté e pérgjegjshme/vlefshme éshté ajo qé plot€son kérkesat e Dokumenteve
té Tenderit pa devijime materiale, rezerva ose mospranim, si¢ pércaktohet mé poshté:

(a) "Devijim" éshté shmangia nga kérkesat e specifikuara né€ Dokumentet e
Tenderit;

(b) “Rezervim” &shté pércaktimi i kushteve kufizuese ose mospranimi i ploté
i kérkesave t€ specifikuara né Dokumentet e Tenderit; dhe

(¢) “Mospranim” &shté mosparaqitja e njé pjes€ ose e té€ gjithé informacionit
ose dokumentacionit t& kérkuar n€ Dokumentet e Tenderit .

2. Nése njé oferté nuk i pérgjigjet kérkesave t€ Dokumenteve té Tenderit, ajo
refuzohet.

F. VLERESIMI I OFERTAVE

1. Pér njé pjes€ té kritereve t€ pranimit té kérkuara né dokumentat e tenderit,
Operatori Ekonomik duhet té paraqesé Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit si
njé prové paraprake né formén e njé deklarate, ku shprehet se Oferta e tij éshté né
pérputhje me Kérkesat Teknike, kushtet dhe kriteret e pércaktuara né Njoftimin e
Kontratés dhe n€ Dokumentet e Tenderit.

2. Informacioni i pasqyruar né formularin e vetédeklarimit, i cili gjendet n€ njé bazg
té dhénash, ku autoriteti kontraktor mund t€ aksesojé direkt kété informacion dhe
/ose dokumentin, duhet té shogérohet me adresén pérkatése pér kété bazé t€ dhénash.
Operatori ekonomik mund té pérdoré njé formular vetédeklarimi g€ éshté pérdorur
gjaté njé procedure prokurimi té méparshme, n€se informacioni g€ ajo pérmban
vazhdon té jeté i sakté dhe 1 vlefshém.

3. Operatori Ekonomik duhet t€ paragesé dokumentacionin e kérkuar pér t€ gjitha
kriteret, pér té cilat nuk lejohet vetdeklarim.

NEé rastin e operatoréve ekonomiké té huaj, dokumentet duhet té paraqiten né formén
e kérkuar nga legjislacioni né fuqi pér njohjen e dokumentacionit. Né raste té
dokumenteve g€ nuk Iéshohen né vendin e origjinés, ky fakt duhet t€ provohet prej



20. Konvertimi né
valuté té vetme

21. Kriteret e
pércaktimit té
ofertés fituese

operatoréve ekonomikg.

4. Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjithé dokumentacionin e paraqitur si
pjesé e Ofertés. Né rast t& verifikimit t€ pérmbajtjes s€ dokumentacionit té paraqitur,
ose t€ Vetédeklarimeve, kur pé€rmbajtja e tyre nuk rezulton t€ jeté e vérteté, Operatori
Ekonomik &shté né kushtet e parashikuara n€ nenin 78, pika 1, gérma (a) t& Ligji pér
Prokurimin Publik (LPP).

1. Pér géllime vlerésimi dhe krahasimi, monedha (et) e Oferté€s do té konvertohet
né njé monedhé t& vetme si¢ specifikohet né Njoftimin e kontratés.

1. Autoriteti Kontraktor pércakton ofertén ekonomikisht mé t€ favorshme né€ bazé
té kritereve té pércaktimit t€ ofert€s fituese q€ jané pércaktuar n€ Njoftimin e
Kontratés dhe n€ Dokumentet e Tenderit si mé poshté.

Opsioni 1) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, bazuar né Kosto:

NEé rastin kur oferta ekonomikisht mé e favorshme identifikohet né bazé té kostos,
autoriteti ose enti kontraktor duhet t&€ argumentojé dhe t&€ dokumentojé vendosjen e
¢do kriteri g€ do té€ pérdoré, si dhe peshén specifike pér secilin kriter, konkretisht,
pikét qé do t€ keté ¢do kriter dhe ményrén e llogaritjes s€ pikéve pér ofertuesit e
njépasnjéshém. Né ¢do rast, kur kriteret jané mé shumé se njé€, pesha e kriterit t&
¢mimit nuk do té jeté mé pak se 50 pik€. Pikét maksimale g€ do té marré njé oferté
do t€ jené 100 piké.

Formula g€ zbatohet pér llogaritjen e pikéve €shté si mé poshté:
Po = Pkl1+Pk2+Pk3+.....
Po - jané pikét totale t€ ofertés sé vlerésuar

Pk1/Pk2/Pk3/... - jané pikét pér secilin kriter t€ vlerésuar, q¢ mund t€ jeté kriter
me trend zbrit€s ose me trend rrités.

a) Né rastet e vlerésimit té ofertés ekonomikisht mé té favorshme, pér
kriteret me trend zbrités, zbatohet formula si mé poshté:

Pkl= Vminkl x Pmaxk1/Okl

Pkl Pikét e kriterit q€ vlerésohet

Vminkl  Vlera mé e ulét e ofruar pér kriterin g€ po vlerésohet
Pmaxkl _ Pikét maksimale q€ i jepen kriterit qé vlerésohet
Okl Treguesi i ofert€s pér kriterin qé vler€sohet.

b) Neé rastet e vlerésimit té ofertés ekonomikisht mé té favorshme, pér
kriteret me trend rrités, zbatohet formula si mé poshté:

Pkl= Okl x Pmaxkl /Vmax k1
Vmaxk1 Vlera mé e lart€ e ofruar pér kriterin qé vlerésohet
Pmaxkl Pikét maksimale qé€ 1 jepen kriterit q€ vlerésohet

Okl Treguesi i ofertés pér kriterin g€ vlerésohet.
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Opsioni 2) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, Bazuar né Cmim:

Kontrata do t'i jepet ofertuesit i cili ka ofruar gmimin mé té ulét té ofertés.

SHENIM: 1.Autoriteti Kontraktor do t€¢ zgjedh€ vetém njé nga Opsionet si
kriter i vlerésimit. Pérdorimi i t€ dy opsioneve né DT e bén procedurén t&
pavlefshme.

2. Autoriteti Kontraktor pérdor njé nga kritere vleré€simi nje nga kriteret e
pércaktuara né Njoftimin e Kontratés.

3. Autoriteti Kontraktor do t'i japé kontratén Operatorit Ekonomik, Oferta e t€ cilit
ka rezultuar té€ jeté ekonomikisht mé e favorshme.

22.  Korrigjimi i
gabimeve arithmetike
dhe i ofertés
anomalisht te ulét

1. Autoriteti Kontraktor kontrollon ofertat e paraqitura nése kané€ gabime
arithmetike. Nése ofertat rezultojné me gabime arithmetike, autoriteti i korrigjon
kéto gabimesi mé poshté:

(a) Nése ka ndonjé mospérputhje midis ¢gmimit pér njési dhe ¢mimit total, qé
rezulton nga shumézimi i ¢mimit t€ njésis€ me sasin€é, ¢mimi i njésisé
mbizoté€ron dhe ¢mimi total korrigjohet n€ bazé t€ tij. N& két€ rast, do t&
korrigjohet edhe shuma né fjalé, e cila ka lidhje me gabimin.

(b) Nése ka ndonjé mospérputhje tek ¢mimi total, kur totali €shté shuma ose
diferenca e néntotaleve, ¢mimi i néntotalit mbizot€ron dhe ¢mimi total
korrigjohet n€ bazg t€ tij. Né kété rast, do té korrigjohet edhe shuma né fjalg,
e cila ka lidhje me gabimin.

(c) Nése ka ndonjé mospérputhje ndé€rmjet shumés n€ fjalé dhe shumés né
shifra, mbizotéron shuma né fjalé€. Bén pérjashtim nga ky rregull situata kur,
shuma né fjal€ ka mospérputhje me shumén né shifra, ndérkohé qé kjo e
fundit nuk ka gabime aritmetike né pérllogaritjen e zérave té ofertés.

NEé ¢do rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur:

- shumat absolute t€ t€ gjitha korrigjimeve jané mé shumé se 2% e vlerés s€ ofertés
ekonomike té ofruar;

- shuma absolute e té gjitha korrigjimeve €sht€ mé pak se 2%, por nuk pranohet
korrigjimi nga ofertuesi.

2. NE rastin kur jané té vlefshme dy ose mé pak oferta, né pé€rputhje me nenin 93 té
LPP-s€, oferta vlerésohet anomalisht e ulét kur ajo €shté ulur mé shumé se 25% té
fondit limit t€ pérllogaritur.

- NE€ rast kur jané té vlefshme tre ose mé€ shumé oferta, né p€rputhje me nenin 93 té
LPP-sé, oferta vlerésohet anomalisht ¢ ulét nése vlera e saj do té jeté mé ¢ vogél se



23. Njoftimi i
Fituesit

24. Nénshkrimi i
Marréveshjes
Kuadér/

1.

85% e mesatares sé ofertave té vlefshme.

Né procedurat e prokurimit me vleré nén kufijté e lart€ monetaré, nése njé apo disa
oferta vlerésohen si anomalisht té uléta, Komisioni i Vlerésimit t€ Ofertave i refuzon
ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa i kérkuar sqarim ofertuesit/sve.

N¢€ procedurat e prokurimit me vleré mbi kufijté€ e larté monetaré, nése nj€ apo disa
oferta vlerésohen si anomalisht té uléta, Komisioni i Vlerésimit té& Ofertave, duhet t’i
kérkojé operatorit ekonomik té paragesé brenda tre ditéve pune, shpjegime té ¢mimit
ose kostove t€ propozuara né€ oferté, né pérputhje me nenin 93 t€ LPP-sé dhe t&
vlerésojné informacionin e dhéné, n€ konsultim me ofertuesin né€ pérputhje me
dispozitat e kétij neni.

Né ¢do rast, ofertuesi ka detyrimin té justifikojé dhe dokumentojé me prova me
shkrim, shpjegime pér elementin/elementet specifike té ofert€s, né pérputhje me
kérkesat e nenit 93 t&€ LPP-sé.

2.1 Formula g€ duhet zbatuar, pér t€ vler€suar njé€ oferté anomalisht té ulét, n€ rastin
kur ekzistojné tre ose mé shumé oferta t€ vlefshme, éshté si mé poshté:

O - Oferta

MO — Mesatarja e ofertave té vlefshme
N - Numri i ofertave té vlefshme

PR (Zm) — Zbritje e mundshme
MO=01+02+03+..0n/N
PR = 85 % Mo

Vlera e ofertave té vlerésuara <.. PR ......... rrjedhimisht oferta éshté anomalisht
e ulét.

3.Nése njé Operator Ekonomik nuk pranon korrigjimin ¢ gabimeve aritmetike, ose
nése Ofertuesi nuk arrin té€ japé nj€ justifikim pér t€ bindur Autoritetin Kontraktor,
né rast t€ njé oferte anomalisht t& ulét, Oferta e tij do t€ refuzohet.

4.Procesi i hedhjes se shortit

Nése dy ose mé shumé oferta kané t€ nj€jtin ¢gmim mé t€ ulét ose kané t€ njé€jtat pike,
at€heré fituesi pércaktohet me short, né€ prani t€ ofertuesve. Ofertuesit njoftohen pér
datén dhe kohén e hedhjes s€ shortit. Mospjesémarrja e ofertuesve gjaté procesit t&
hedhjes s€ shortit nuk pérbén arsye pér skualifikim.

D. DHENIA E KONTRATES

Brenda afatit t& vlefshmérisé sé Ofertés, Autoriteti Kontraktor njofton Operatorin
Ekonomik t€ suksesshém se Oferta e tij éshté pranuar, dhe éshté shpallur fituese.

Pas konfirmimit té fituesit/ve Autoriteti Kontraktor pérgatit, nénshkruan dhe fton
Operatorin/ét e suksesshém Ekonomik t€ nénshkruajé Marréveshjen
kuadér/Kontratén.
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Kontratés

25. Procedura e
ankesés

26. Anulimi i

procedurés

2. Autoriteti Kontraktor i kérkon fituesit njé sigurim pér realizimin e Kontratés.

Shuma e mbulimit pér realizimin e kontrat€s do t€ jet€ 10% e vlerés s€
Kontratés. Formulari i Sigurimit t€¢ Kontratés dorézohet para nénshkrimit t&
Kontratés.

Sigurimi pér realizimin e kontratés mund té paraqitet né njé nga format e
méposhtme:

L.

a) mundési pagese nga ofertuesi né vleré monetare, n€ llogarin€ e autoritetit ose
entit kontraktor;

b) garanci bankare;

c) garanci nga shoqéri sigurimi.

DH. ANKESAT

Cdo Operator Ekonomik, i cili ka interes t€ ligjshém pér objektin e prokurimit
dhe rrezikon té démtohet nga vendimmarrja e autoritetit/entit kontraktor mund té
paragesé ankesé njékohésisht prané autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit t&
Prokurimit Publik né lidhje me Dokumentet e Tenderit, kualifikimin,
pérzgjedhjen ose pércaktimin e ofertés fituese, sipas parashikimeve né LPP dhe
aktet nénligjore, n€ Sistemin e Ankesave Elektronike.

NEé rastet e ankesave pér vendimet e autoritetit kontraktor pér pérzgjedhjen e
kandidatéve pas fazé€s sé parakualifikimit ose pé€r procesin e vlerésimit té
ofertave, operatorét ekonomiké, t€ cilét kan€ marré pjes€é né procedurén e
prokurimit dhe mund t& cenohen nga ankesa e paraqitur, kané t€ drejt€ té
paragesin argumentet e tyre n€ lidhje me két€ t€ fundit nj€kohésisht prané
autoritetit ose entit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik né Sistemin e
Ankesave Elektronike.

Kundér vendimit té autoritetit kontraktor, operatorét ekonomiké t&€ interesuar, t&
cilét kan€ paraqitur argumentet e tyre né€ lidhje me ankesén, kang€ t€ drejtén té
ankohen prané Komisionit t€ Prokurimit Publik.

Autoriteti Kontraktor mund t’i kérkojé Komisionit t€ Prokurimit Publik q& té
1€shojé masa té ndé€rmjetme pér mospezullimin e procedurés sé prokurimit.

E. ANULIMI I PROCEDURKES

Autoriteti kontraktor publikon Njoftimin pér Anulimin e Procedurés sé
Prokurimit, né t€ njéjtén ményre€ si¢c publikon Njoftimin e Kontratés, jo mé voné
se 5 (pesé€) dité nga data e skadimit té afatit t€ fundit pér paraqitjen e ankesave,
ose dhénien e vendimit pérfundimtar pér ankimin.

Autoriteti kontraktor anulon procedurén e prokurimit né€ rastet kur:

a) nuk éshté paraqitur asnjé kérkesé e pérshtatshme né procedurat me faza;

10



11

b) nuk €shté paraqitur asnj€ oferté e pérshtatshme né procedurat me njé fazg;

c) konstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime ose mangési té
réndésishme;

d) pér shkak té rrethanave t€ paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftésia
paguese e autoritetit kontraktor ka ndryshuar;

e) Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin né pérputhje me parashikimet
né LPP.

Gjithashtu, Titullari i autoritetit vendos anulimin e procedurés sipas
pércaktimeve né nenin 19 t€ LPP dhe nenin 75 t€ VKM 285/2021, t€ ndryshuar.

3.Kur procedura e prokurimit publik anulohet né pérputhje me shkronjén "d" t&
paragrafit 2, autoriteti kontraktor nuk duhet té shpallé njé€ proceduré t€ re pér t&
njéjtin objekt t&€ prokurimit dhe me t€ njéjtat t€ dhéna.

4.Nése, Autoriteti Kontraktor duhet té rishpallé njé proceduré t€ re pér t€ njéjtin
objekt t€ prokurimit dhe me t€ njéjtat t&€ dhéna, nuk duhet té vijojé me rishpalljen e
saj né Sistemin e Prokurimit FElektronik pé€rpara pérfundimit té afateve t&
ankimimit/shqyrtimit t€ ankesave dhe vendimit t€ marré€ lidhur me to.
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EKSIONI II: LISTA E SHTOJCAVE

Shtojca 1: Formulari i Ofertés Ekonomike

Shtojca 2: Formulari 1 Ofert€s Ekonomike né rastin e procedurave t€ prokurimit pér furnizimin
me karburant, gazoil, benzol dhe karburant per ngrohje, kur aplikohet si kriter vlerésimi oferta
ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢mimin mé té€ ulét nga operatori ekonomik

Shtojca 3: Listat e Cmimeve t€ artikujve

Shtojca 4: Formulari i Sigurimit t& Ofertés

Shtojca 5: Lista e Informacionit Konfidencial

Shtojca 6: Formulari i Specifikimeve Teknike

Shtojca 7: Formulari i Sasis€ dhe Grafiku i 1€vrimit

Shtojca 8: Formulari i Kritereve té€ Pérzgjedhjes s¢ Ofertuesve

Shtojca 9: Formulari Pérmbledhés 1 Vetédeklarimit

Shtojca 10: Formulari i Njoftimit t€ Skualifikimit

Shtojca 11: Formulari 1 Njoftimit té Fituesit, pas publikimit té té cilit fillojn€ afatet e ankimimit

Shtojca 12: Formulari i Njoftimit t€ Fituesit, n€ pérfundim té afateve t& ankimit

Shtojca 13: Formulari i Njoftimit t€ Operatoréve Ekonomiké t€ Suksesshém né Marréveshjen
Kuadér, pas publikimit t& t€ cilit fillojn€ afatet e ankimimit

Shtojca 14:Formulari 1 Njoftimit t&€ Operatoréve Ekonomikeé t€ Suksesshém n€ Marréveshjen
Kuadér, n€ pérfundim t€ afateve t& ankimit

Shtojca 15: Formulari 1 Njoftimit t&€ Anulimit t€ procedurés s€ Prokurimit, pas publikimit té té
cilit fillojné afatet e ankimimit
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Shtojca 1.

Data:

(Shtojcé pér t’u paraqitur nga operatori ekonomik)

FORMULARI I OFERTES EKONOMIKE*

Numri i referencés s€ procedurés s€ prokurimit/lotit:

Pér: [Operatori Ekonomik shénon emrin e Autoritetit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shénon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]

Ne, t€ nénshkruarit, deklarojmé se:

(a)

(b)

(©

Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjé rezervé pér Dokumentet e Tenderit t€ procedurés me
objekt:[shénoni objektin e procedurés sé prokurimit té publikuar né SPE], pérfshiré sqarimet
dhe Shtojcat e nxjerra.

Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik té identifikimit, dhe/ose anétarét
¢ BOE, nése éshté rasti), nuk jemi né t€ pérjashtuar nga e drejta pér t€ fituar kontrata publike dhe
jemi n€ pérputhje me kérkesat e kualifikimit dhe kérkesat specifike t€ kontratés si¢ specifikohet
né njoftimin e kontratés [vendos objektin e procedurés sé prokurimit/lotit].

Ne ofrojmé t’i furnizojmé Autoritetit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit Kontraktor], né
pérputhje me Dokumentet ¢ Tenderit (shih m& poshté), Mallrat pér [vendosni CPV-né e
procedurés/Lotit pérkatés nga Njoftimi i Kontratés té publikuar né SPE] né€ pérputhje me
Ofertén Teknike, me ¢gmimet e renditura né Listén ¢ Cmimeve t€ Artikujve dhe né pérputhje me

Termat dhe Kushtet e Kontratés, té cilat reflektohen né Dokumentet e Tenderit.

(d) Oferta joné €shté né€ pérputhje me dokumentet e méposhtme:
1. Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké;
2. Njoftimin e Kontratgs;
3. Kriteret e Pérzgjedhjes;
4. Specifikimet teknike, grafikun e 1€vrimit dhe sasiné€ e kérkuar;
5. Kushtet e Pérgjithshme té€ Kontratés;
6. Kushtet e Veganta té Kontrat€s;
7. Listat e Cmimeve t€ Artikujve.

4 Vlera e ofertés ekonomike nuk duhet t& kalojé dy shifra pas presjes dhjetore.
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(e) Cmimi total i Ofertés son€, pa TVSH, &éshtg:
shifra dhe fjalé];

() Cmimi total i Ofertés soné, me TVSH, éshté:
shifra dhe fjalé];

[Operatori Ekonomik e vendos né

[Operatori Ekonomik e vendos né

Emri i pérfaqésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté

14




Shtojca 2.

[N€ rastin e procedurave té prokurimit pér furnizimin me karburant, gazoil, benzol dhe karburant pér
ngrohje, kur aplikohet si kriter vierésimi oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢mimin mé té
ulét, nga operatori ekonomik plotésohet dhe paraqitet vetém kjo Shtojcé]

FORMULARI I OFERTES EKONOMIKES?

Data:
Numri i referencés s€ procedurés s€ prokurimit/lotit:
Pér: [Operatori Ekonomik shénon emrin e Autoritetit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shénon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]

Ne, t€ nénshkruarit, deklarojmé se:

a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjé rezervé pé€r Dokumentet e Tenderit t&€ procedurés me
objekt:[shénoni objektin e procedurés sé prokurimit té publikuar né SPE], pérfshiré sqarimet dhe

Shtojcat e nxjerra.

b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik té identifikimit, dhe/ose anétarét e BOE,
nése éshté rasti), nuk jemi né té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata publike dhe jemi né
pérputhje me kérkesat e kualifikimit dhe kérkesat specifike té kontratés si¢ specifikohet né njoftimin e

kontratés [vendos objektin e procedurés sé prokurimit/lotit].

¢) Ne ofrojmé€ t’i furnizojmé Autoritetit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit Kontraktor]|, né
pérputhje me Dokumentet ¢ Tenderit (shih mé& poshté), Mallrat pér [vendosni CPV-né e
procedurés/Lotit pérkatés nga Njoftimi i Kontratés té publikuar né SPE] né€ pérputhje me Ofertén
Teknike, me ¢mimet e renditura né Listén e Cmimeve t€ Artikujve dhe né pérputhje me Termat dhe

Kushtet e Kontratés, té cilat reflektohen né Dokumentet e Tenderit.

¢) Oferta joné €shté n€ perputhje me dokumentet e méposhtme:

1. Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké;

5 Vlera e ofertés ekonomike nuk duhet t& kalojé dy shifra pas presjes dhjetore.
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2. Njoftimin e Kontratés;

3. Kriteret e Pérzgjedhjes;

4. Specifikimet teknike, grafikun e 1€vrimit dhe sasiné e kérkuar;
5. Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

6. Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

d) Norma e fitimit e shprehur né vlere absolute €sht€ si mé poshté

1 2 3

Norma e fitimit

Nr Pérshkrimi i mallrave

Emri i pérfaqésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté

Kujdes: Bazuar né parashikimet e nenit 45/2.1 t¢ VKM Nr. 285/2021 “Pér miratimin e rregullave té
prokurimit publik”, té ndryshuar, kur si kriter vlerésimi pérdoret “oferta ekonomikisht mé e
favorshme bazohet né cmimin mé té ulét”, autoriteti kontraktor pérllogarit cmimin bazuar né:

a) ¢mimin e bursés, sé datés kur éshté publikuar njoftimi i kontratés sé procedurés sé prokurimit, i
konvertuar sipas kursit zyrtar té kémbimit té Bankés sé Shqipérisé té késaj date;

b) elementet fiskale,

¢) normén e fitimit té shprehur né vieré absolute, e cila duhet té jeté e pandryshuar gjaté gjithé kohés sé

zbatimit té kontratés;
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Shtojca 3.
(Shtojcé pér t’u paraqitur nga operatori ekonomik )

LISTA E CMIMEVE TE ARTIKUJVE

Data:

Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:

Emri dhe numri unik i identifikimit té¢ Operatorit Ekonomik/Operatoréve ekonomiké (n€ rast BOE):

Monedha:

NEé rast t€ mospérputhjes midis ¢gmimit pér njési dhe totalit, kéto do té€ zbatohen rregullat e pércaktuara né
Udhézimet pér Operatorét Ekonomikeé.

Cmimet dhe monedhat t€ jené né pérputhje me Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké.

T€ gjith€ artikujt n€ Formularin e Sasis€ dhe grafikut pér Mallrat duhet t&€ hidhen dhe tu vendoset ¢mimi i
ofruar né€ Listén pérkaté€se t€ Cmimeve pér artikujt. Artikujt pa vleré do t€ konsiderohen si artikuj té
paofruar dhe do t€ ¢oj€ né refuzimin e ofertés.

Lista e Cmimeve

1 2 3 4 5

Artikulli Pérshkrimi i mallit Sasia | cmimi Cmimi total
per pér artikull (3 x
njesi 4X)

1.

2.

3.

4

Cmimi total (Mallrat)

Cmimi Neto pa TVSH

TVSH (%)

Cmimi total me TVSH:
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Emri i pérfaqésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté
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Shtojca 4.
(Shtojcé pér t’u paraqitur nga operatori ekonomik)

[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve]
FORMULARI I SIGURIMIT TE OFERTES

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

Né emér t&: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

% sk ok

Procedura e prokurimit [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr. Referencés né fagen e APP-
SE.

k ok ok

Duke iu referuar procedurés s€ lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e bankés]
/ éshté garantuar prané [emri dhe adresa e kompanisé sé sigurimit] me njé vieré prej [monedha dhe
viera, e shprehur né fjalé dhe shifra] si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar nga operatori i
lartpérmendur ekonomik.

Marrim pérsipér t€ transferojmé né llogaring e [emri i autoritetit kontraktor] vlerén e siguruar, brenda 15
(pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar shpjegime, me kusht
qé kjo kérkesé té pérmendé mosp€rmbushjen e njérit nga kushtet e mé€poshtme:

- Ofertuesi ¢ ka térhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paraqitjen e ofertave
ose para afatit pérfundimtar, né€se €shté pércaktuar késhtu né dokumentat e tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés se prokurimit kur autoriteti kontraktor e kerkon njé
gjé té tillg,;
- Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontratés, ku oferta &sht€ shpallur fituese ose nuk ka

plotésuar ndonjé kusht tjetér pérpara nénshkrimit t€ kontrates sé pércaktuar né dokumentat e
tenderit.

Ky Sigurim &shté i vlefshém pér periudhén e specifikuar né [njoftimin e kontratés].

[Pérfaqésuesi i bankés / kompanisé sé€ sigurimit]
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Shtojca 5.

(Shtojcé pér tu paragitur nga Operatori Ekonomik, nése éshté rasti)

Lista e Informacionit Konfidencial

(Shkruani informacionin g€ d€shironi t& mbetet konfidencial )

Lloji, natyra e Numri i fageve dhe

informacionit q& pikave né€ DST q¢ Arsyet e mbajtjes Afati i fundit pér

duhet mbajtur déshironi t€ mbeten konfidencial té kétij mbajtjen konfidencial té
konfidencial konfidenciale informacioni kétij informacioni
VEMENDJE

Cdo e dhéné qé nuk éshté regjistruar si konfidenciale do t€ konsiderohet se pér t& &shté dhéné pélqimi i
mbajtésit t€ nj€ informacioni té€ tillé dhe Autoriteti Kontraktor nuk do t€ jet€ pérgjegj€s pér nxjerrjen e
kétij informacioni.

Nuk konsiderohet se pérbén sekret tregtar informacioni q€ duhet té béhet publik sipas ligjit, q€ ka t&€ béjé
me njé shkelje té ligjit ose qé duhet t€ publikohet né€ bazg t€ praktikave t€ mira tregtare dhe parimeve t€
etikés tregtare. Konkretisht: Operatori ekonomik nuk mund t€ klasifikojé si konfidencial: ¢mimin e
ofert€s, list€n e ¢mimeve, katalogun, informacionin lidhur me kriteret e pérzgjedhjes sé ofertés,
dokumentet publike, fragmente nga regjistrat publiké dhe informacione t€ tjera q€ duhet t€ b&€hen publike
ose g€ nuk jané konfidenciale n€ pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Pérfagésuesi i Ofertuesit
Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 6.

[ Shtojcé pér t 'u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor)
FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Pérshkrimi i Specifikimeve Teknike té mallrave objekt i prokurimit, duhet t&€ pérshkruhen sa mé sakté dhe
plotésisht, pér sa té jeté e mundur, duke krijuar kushte pér konkurrencé t€ paanshme dhe té€ hapur midis té
gjithé kandidat€ve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me pérjashtim t€ rasteve plotésisht té
justifikuara, duhet t€ hartohen né ményré t€ tillé qé t€ marrin parasysh kriteret e aksesit pér personat me
aftési t€ kufizuara ose projektimin pér t€ gjith€ pérdoruesit, si¢ kérkohet nga ligji né fuqi.

SHENIM: N& Specifikimet Teknike, nuk duhet t& pérshkruhet asnjé marké specifike prodhimi ose burim
ose proces i veganté, q€ karakterizon produktet ose shérbimet e ofruara nga njé Operator specifik
Ekonomik ose ndonjé marké tregtare, patenté, tip ose origjin€ ose prodhim specifik, pér t€ favorizuar ose
eliminuar ndérmarrje ose produkte té€ caktuara. Njé gjé e till€ lejohet vet€ém né raste t& jashtézakonshme
kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakt€ ose e kuptueshme pér té pérshkruar objektin e
Kontrat€s. Referencat e tilla duhet t€ shogérohen me fjalét "ose ekuivalent”.

Né hartimin e specifikimeve teknike, autoritetet /entet kontraktore mbajné né konsideraté detyrimet e
pércaktuara né legjislacionin pérkatés né fushat, si mé poshté:

a) Kérkesat minimale té performancés sé energjisé, si¢ pércaktohet né legjislacionin né fuqi pér eficencén
e energjisé dhe pér performancén energjetike né ndértesa, konsumin e energjisé dhe burimeve té tjera té
produkteve me ndikim né energji, pérfshiré parashikimet pér pérdorimin e etiketave pér produktet me
ndikim né energji;

b) Specifikimet teknike pér produkte té caktuara, si¢ pércaktohet né aktet ligjore dhe nénligjore té fushés
me géllim pérmirésimin e performancés energjetike dhe uljen e ndikimit né mjedis;

¢) Cdo parashikim tjetér qé buron nga legjislacioni mjedisor, energjetik, social dhe i punés.

Skicimet, parametrat teknik etj:

RELACION TEKNIK

PER BLERJE DHE SHPERNDARJE CAKELLI PER
RIPARIM TE RRUGEVE RURALE NE BASHKINE KRUJE
VITI 2025
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A.TE PERGJITHSHME.

Rrethi i Krujés ndodhet ne veri te qytetit té Tiranes. Shtrihet rreth
kuotes 25m-1000 mbi nivelin e detit, eshte zone fushore, kodrinore dhe
malore, me pjerresi te terrenit 1-25% me drejtim lindje-perendim.

Ne afersi te qytetit Krujé ka disa kodra te vogla me lartesi 80-120m mbi nivelin
e detit Rritja e ritmeve te zhvillimit ne vendin tone, dhe atij turistik ne

vecanti, kerkojne investime te vazhdueshme si per permiresimin e rrjetit

rrugor ekzistues, po ashtu edhe te ndertimit te rrugeve te reja per t’iu
pergjigjur trafikut gjithmone ne rritje.

Sektori i Rrugeve Rurale ne baze te termave te references (detyres se
projektimit), ka kryer studim-projektimin e kesaj zone per objektin “Blerje dhe
shpérndarje cakélli pér riparimin e rrugéve rurale né bashkiné Krujé" e cila ka
kaluar te gjitha fazat sipas programit te hartuar, duke filluar nga:

e Projekt idea
e Takime ne Bashkine e Krujes.
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Rruget rurale brenda juridiksionit te bashkise Kruje, jane mjaft te demtuara,
ku demtimet kane arritur deri ne nenshtresat e rruges, e ne disa vende thuajse
jane bere te pakalueshme.

Né territorin e bashkisé Krujé, vec territorit té ish bashkisé Krujé ka dhe ka 5
Njési Administrative:

-Njésia Administrative Fushé Krujé
-Njésia Administrative Thumané
-Njésia Administrative Nikél
-Njésia Administrative Bubq
-Njésia Administrative Cudhi

B.RRUGET OE DO SHTROHEN.

KodejrfThumané‘

5

“Thumane~\sHag9

£ "ISHEM

Derven

\,_ J
Zall-Mner.
a

ATAITbUST ey



NR VENDODHJA GJATESIA E | GJATESIA GJERESIA (m) | TRASHES | SIPERFAQJ | VOLUMI
PLOTE E | PER RIPARIM IA (m) A (m3)
RRUGES (ml) | (ml)
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I.NJESIA ADMINISTRATIVE
FUSHE KRUJE

1 Rruga Dushkut-Luzi varrezeve | 1600 600 3.5 0.1 2100 210
Luzit

2 Rruga Bacungut- Rruga | 2100 600 3.5 0.1 2100 210
Vatheve Koder

3 Rruga vjeter e Tiranes deri tek | 1020 600 3.5 0.1 2100 210
Zajt

4 Rruga  Rozmarina  stacioni | 800 400 3.5 0.1 1400 140
Halilit
SHUMA I 5520 2200 7700 770
II.NJESIA ADMINISTRATIVE
THUMANE

5 Rruga Vata- Mezine ge lidhet | 1650 600 3.5 0.1 2100 210
me Bushneshin

6 Rruga Koceku dhe rruga | 1750 600 3.5 0.1 2100 210
Argjinatura Dukagjin

7 Rruga Miliskaj pjesa fundore 2500 600 3.5 0.1 2100 210

8 Rruga Ura Bushneshit- | 850 400 3.5 0.1 1400 140
Kaskada Drojes

9 Rruga Kampi -Ndreceve | 900 500 3.5 0.1 1750 175
Bushnesh

10 Rruga Laci-Noka Fush | 1700 600 3.5 0.1 2100 210
Dervenin-Gramez

11 Rruga Gega dhe rruga Ishmit | 2200 500 3.5 0.1 1750 175
Sukth Vendes
SHUMA II 11550 3800 13300 1330
III.NJESIA ADMINISTRATIVE
NIKEL

12 Rruga Sinaneve -Rasati, ligeni | 1500 600 3.5 0.1 2100 210
Tapizé.

13 Rruga xhamise Nikles ge lidhet | 1000 600 3.5 0.1 2100 210
me Larushkun

14 Rruga Brama ke karburant | 750 300 3.5 0.1 1050 105
kastrati Tapize

15 Rruga Mukjes 2000 489 3.5 0.1 1711.5 171.15
SHUMA III 5250 1989 6961.5 696.15
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IV.NJESIA ADMINISTRATIVE

BUBQ
16 Rruga e Tarinit 1700 500 3.5 0.1 1750 175
17 Rruga Vau Dares Bilaj 600 400 3.5 0.1 1400 140
18 Rruga Gjoneve Budull 1500 600 3.5 0.1 2100 210
19 Rruga Breg Lumi Bilaj 3800 1000 3.5 0.1 3500 350
20 Rruga ura trenit Murqgine | 400 300 3.5 0.1 1050 105
pjesa fundore
SHUMA IV 8000 2800 9800 980
V.NJESIA ADMINISTRATIVE
CUDHI
21 Rruga krygezimi rruges | 3800 600 3.5 0.1 2100 210
Qafeshtame-Kroj Madh
SHUMA V 3800 600 2100 210
VI.NJESIA VENDORE KRUJE
22 Rruga e Barkaneshit 4600 600 3.5 0.1 2100 210
23 Rruga Ures Brreti 2000 400 3.5 0.1 1400 140
SHUMA VI 6600 1000 3500 350
TOTALI (SHUMA I-VI): 40720 12389 43361.5 4336.15

Kete vit, kemi menduar ge te riparojme disa rruge rurale te demtuara,
kryesisht te paperfshira me pare ne riparimet pjesore, e konkretisht té
shpérndara né bashkiné Krujé dhe Njésit€é Administrative té bashkisé,
respektivisht:

Ne hartat shogeruese jepen dhe vendodhja e ketyre rrugeve, te cilat do te
riparohen.

Materiali qe do te perdoret per riparimin e ketyre rrugeve do te jete cakell
makinerie, sipas specifikimeve te percaktuara. Me tej, ky cakell do te
transportohet nga mjetet e kontraktorit, sipas grafikut te levrimit dhe tabeles
se rrugeve dhe materiali do te shperndahet nga mjetet e kontraktorit (
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eskavator/ fadromé dhe rrul vibrues), sipas percaktimeve te bera ne hartat

shogeruese dhe materialet e tenderit.

Para fillimit t€é punimeve operatori ekonomik duhet té bejé fotot e rrugéve para
riparimit dhe pas pérfundimit té€ riparimit duhet té béjé pérséri fotot ku duket

riparimi i tyre.

C.NDRYSHIME NE PROJEKT GJATE ZBATIMIT.

» Gjaté shtrimit té rrugéve, né qoftése autoriteti kontraktor konstaton se

rrugé té ndryshme té caktuara pér tu riparuar apo segmente té
ndryshme rrugore kané nevojé pér t€ mos u riparuar, si pasojé e nevojés
mé emergjente té ndonjé rruge tjetér apo segmenti rrugor, mund té
béhen ndryshime (rruge/segmente qé higen---rrugé/segmente qé
shtohen), duke béré meé paré reflektimin e volumeve, diferencat e tyre,
fragmentet e hartave, fotot para dhe pas shtrimit, me miratimin e
personit mbikéqyres té caktuar nga titullari.

Gjaté shtrimit té rrugéve, né qoftése Sektori i Rrugéve Rurale e sheh té
arsyeshme se moti éshté i pérshtatshém dhe pér shtrimin e rrugéve
nevojitet njé ritém meé i shpejté dhe operatori ekonomik kontraktor i ka
kapacitetet pér rruitjen e ritmit té punés, me kérkesé té€ Sektorit te
rrugeve mund té béhen ndryshime né grafikun dhe planin e
shpérndarjes sé cakéllit, duke hartuar dhe miratuar grafikét dhe planin e

ri té shpérndarjes mé paré.
Specifikimi i Materialeve:

Pérshkrimi i kérkesave t&€ zbatimit té shérbimeve né lidhje me to:

SPECIFIKIME TEKNIKE

OBJEKTI: BLERJE DHE SHPERNDARJE CAKELLI PER RIPARIMIN E
RRUGEVE RURALE Ni BASHKINE KRUJE.

01.Specifikime te Pergjithshme

Ne pergjithesi, me perjashtim te rasteve kur ne vizatimet e projektit percaktohet

ndryshe, profili perfundimtar i kalimit te rruges per seksione gjatesore ka pjerresi

terthore prej 1.5%- 2.5%, qe lidhet me aksin e rruges me nje hark me tangente 0.5 m.
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Pjerresia e caktuar per bankinat e veshura do te jete 2.50%.

Kthesat do te inklinohen sic duhet ne anen e jashtme me nje pjerresi ge do te
caktohet nga personi i bashkise ne lidhje me rezen e ktheses dhe me kthesat e
pershtatshme te tranzicionit qe do te lidhin inklinimin e pjese kryesore te
ktheses me kurbat kalimtare apo me kthesa te tjera paraprirese apo vijuese,por
ne pergjithesi do te lihen sic jane aktualish,pasi behet fjale per riparim rrugesh
ekzistuese.

Kontraktori do t'i tregoje Supervizorit materialet, burimet e tyre dhe
kategorizimin /klasifikimin e materialeve qe do te perdore, shtrese pas shtrese,
ne perputhje me specifikimet e meposhtme.

Supervizori do te urdheroje te behen me keto materiale apo me materialet e
tjera qe ai do te perzgjedhe, brenda zerave te preventivit.Keto prova do te behen
ne laboratorin e kantierit apo ne laboratore te tjere te aprovuar.Keto prova do
te perseriten ne menyre sistematike per te bere kontrollin e karakteristikave,
gjate zhvillimit te punimeve ne laboratoret e kantierit.

Aprovimi nga ana e Supervizorit e materialeve, pajisjeve dhe metodave te punes
nuk e cliron Kontraktorin nga pergjegjesia per zbatimin me cilesi te punimeve.

Me perjashtim te rasteve kur specifikohet ndryshe ne seksionet e meposhtme,
siperfagja e perfunduar e rruges se shtruar(riparuar) nuk do te ndryshoje nga
profili i dizenjos me shume se 10 cm.Kjo do te kontrollohet me nje late 4.50
metra te gjate, sipas te dy drejtimeve ortogonale.

Trashesia e shtrimit te rruges mbi ura do te jete e tille ge pjeset e siperme te
ures dhe hidroizolimi i shtruar mbi te te jene te mbrojtura nga amortizimi
normal dhe veprimi i drejtperdrejte i trafikut, d.m.th nuk do te hidhet cakull
mbi betonet e urave.

02. Shtresat baze dhe nen-baze
(1) Perkufizimi

Shtresat baze dhe nen-baze perbehen nga nje perzjerje e materialeve granulore
te stabilizuara permes ngjeshjes dhe lidhjes natyrore, te perbera nga rera e
holle ge kalon ne siten UNI 0.4.

Agregati mund te perbehet nga cakell natyror i kaluar ne gurethyese dhe/ose
shkembinj te thermuar apo materiale granulore te siguruara ne vend, brenda
apo jashte kantierit, mund te jete nje perzjerje materialesh granulore dhe/ose
agregatesh te thermuar te burimeve te ndryshme, ne proporcionet e caktuara
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permes investigimeve paraprake te kryera ne laborator dhe ne kantier, por ne
te gjitha rastet brenda standarteve te lejuara.

Trashesite ge do t'u caktohen ketyre shtresave jane te percaktuara ne vizatimet
e projektit, por ge mund te ndryshohen nga Supervizori, ne lidhje me
kapacitetin mbajtes te tabanit; materiali do te shperndahet ne shtresa te
njepasnjeshme, secila prej te cilave nuk duhet te kete nje trashesi te
perfunduar me te madhe se 15 cm dhe me te vogel se 5 cm, ndersa per efekt
llogaritjesh, trashesia mesatare eshte dhene 10cm.

(2) Karakteristikat e materialeve qe do te perdoren

Materiali i ndertimit, pas korrigjimeve dhe perzjerjeve eventuale, do te jete ne
perputhje me karakteristikat e meposhtme:

a) Agregati i shtreses perfundimtare nuk duhet te jete me shume se 71
mm, si edhe nuk duhet te kete nje forme te rrafshet, te perzgjatur apo
shtresezuar;

b) Madhesia e kokrrizave duhet te jete brenda kufijve te meposhtem dhe
te kete nje kurbe te vazhdueshme dhe uniforme, pak a shume
paralele me ate te kurbave kufizuese:

Kerkesat e madhesise | Kalueshmeria ne % te
Projektimi i Sitave se kokrrizave peshes

Nen-baze Baze
71 mm 100 100
40 mm 75-100 65-100
25 60-87 50-70
10 35-67 25-45
S 25-55 15-35
2 15-40 505
0.4 7-292 2-15
0.075 2-10 0-10

28



c) Raporti midis materialit ge kalon siten 0.075 mm dhe materialit ge
kalon siten 0.4 mm: me pak se 2/3 pas ngjeshjes;

d) Humbja ne peshe ne proven e Los Anxhelos-it te kryer ne fraksione te
vecanta: me pak se 40% per nen-bazen dhe 30% per bazen;

e) Ekuivalenti i reres i matur ne thermijat gqe kalojne ne siten 4 mm:
midis 25 dhe 65 (CNR 27-1972). Kjo prove do te behet edhe per
materiale ge jane perfituar pas ngjeshjes. Kufiri i siperm i
ekuivalentit te reres (65) mund te ndryshohet nga Supervizori ne
varesi te burimeve dhe karakteristikave te materialeve. Per te gjitha
materialet qe kane nje ekuivalent te reres brenda kufirit 25-30,
Supervizori do te kerkoje ne te gjitha rastet (edhe n.q.s perzjerja
permban me shume se 60% te peshes se elementeve te thermuar)
verfikimin e indeksit te CBR-se sipas pikes (f) me poshte;

f) Indeksi CBR (1), pas 4 ditesh njomjeje/qulljeje ne uje (te bera ne
materiale ge kalojne ne siten 25 mm): mbi 50 per nen-bazen dhe 100
per shtresen baze. Gjithashtu, kerkohet ge ky kusht te verfikohet
brenda perqgindjes 2% te permbajtjes optimale te lageshtise se
ngjeshjes.

Ne rast se perzjerjet permbajne mbi 60% me peshe te elementeve te
thyer me faqge te mprehta, pranimi do te bazohet vetem ne
karakteristikat teknike te dhena ne pikat, a), b), d) dhe e) me siper,
me perjashtim te rastit kur ekuivalenti i reres eshte midis 25 dhe 35,

kur prova e CBR-se eshte e detyrueshme.

(3)  Studimet paraprake

Supervizori do t'i verfikoje karakteristikat e mesiperme permes provave
laboratorike ne ekzemplaret qe do t'i dorrezohen atij nga Kontraktori ne
momentin e duhur. Ne te njejten kohe, Kontraktori do te paragese me shkrim
burimet e furnizimit te materialeve, 1llojin e puneve ge do te perdore dhe llojin
dhe perberjen e impjantit te ndertimit qe do te perdoret. Kerkesat e pranimit
do te verifikohen gjithashtu permes kontrolleve qe Supervizori do te zhvilloje
gjate progresit te punimeve, duke e marre materialin e perzjere ne ne kantier,
perpara dhe pas ngjeshjes.

(4) Metodat e zbatimit
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Kuota e vendosjes se shtreses nen-baze ose baze do kete ngritjen, ngritjen e
mesit te rruges, profilin dhe ngjeshjen e specifikuar dhe nuk do te permbaje
asnje lloj materiali te huaj.

Materiali do te shperndahet ne shtresa te nje te trashesie ge nuk do t'i kaloje
15 cm dhe ge nuk duhet te jete me e vogel nga 5 cm trashesi e perfunduar.
Pas ngjeshjes duhet te jete uniformisht e perzjere, pa treguar asnje shenje
ndarjeje/segregimi te komponenteve te tij.

Sa here do te shtohet uje per te arritur permbajtjen e duhur te lageshtires
sipas densitetit te kerkuar, kjo do te behet me pajisje/mjete sperkatese.

Per kete gellim, ketu specifikohet ge te gjitha veprimtarite e mesiperme nuk do
te zhvillohne ne rastet kur kushtet e mjedisit (shi, debore, acar) jane te tilla ge
demtojne cilesine e shtreses se ngjeshur. Megjithate, ne rast se kemi te bejme
me nje demtim si pasoje e mbilagie apo me demtime si rezultat i acarit, shtresa
e demtuar do te higet dhe rindertohet nen kujdesin dhe me shpenzimet e
Kontraktorit.

Materiali i gatshem per ngjeshje duhet te kete ne cdo pike perberjen kokrizore
te specifikuar.

Per ngjeshjen dhe doren e fundit do te perdoren te gjitha rulat ose rulat
pneumatike. Pershtatshmeria e rulave dhe metodave te ngjeshjeve per cdo rast
do te percaktohet nga Supervizori me nje prove eksperimentale duke perdorur
perzjerjet e pergatitura per ate kantier (provat e ngjeshjes).

Cdo shtrese do te ngjeshet me nje densitet minimal ,in situ“ prej 95% te
densitetit maksimal te perftuar nga prova e modifikuar AASHTO per shtresen
nen-baze dhe 98% per shtresen baze, kur ekzistojne te dyja. Ne rast se kemi te
bejme vetem me shtresen nen-baze te asfaltit, vlera e ngjeshjes do te jete 98%.

Vlera e modulit Md brenda kufirit 0.15- 0.25 N/mm?2 nuk do te jete me e vogel
se 150 N/mm?2 nen shtresat e asfaltit.

Siperfagja e perfunduar nuk do te ndryshoje nga profili i projektimit me me
shume se 10 cm te kontrolluar me nje late 4.50 m te gjate sipas te dy
drejtimeve ortogonale. Trashesia do te jete sic specifikohet dhe kontrollohet me
nje frekuence prej se paku dhjete (10) pikash te rastesishme per Ha te
siperfages se perfunduar, me nje tolerance ku q te jete 5% me kusht ge kjo
diference te ndodhe vetem ne 10% ose me pak te matjeve.
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Ne shtresat e nen-bazes, te ngjeshura ne perputhje me specifikimet e
mesiperme keshillohet te procedohet me zbatimin e shtrimit te asfalteve pa
lejuar krijimin e nje intervali teper te gjate kohor te kaloje nga te dyja fazat e
punes, gje ge mund te sjelle paragjykime te vlerave te kapacitetit mbajtes te
arritura nga shtresat baze dhe nen-baze te asfaltit pas ngjeshjes. Kjo behet per
te eleminuar mundesine e hegjes, disintegrimit dhe shkeputjes se materialeve
te holle/fine te pjeses superficiale te shtresave nen-baze dhe baze, qe nuk jane
te mbrojtura sic duhet nga trafiku dhe agjentet atmosferike. Ne rast se do te
ishte e mundur te vijohej menjehere nga pune per ndertimin e shtresave te
asfaltit, do te ishte e keshillueshme te shtrohej nje shtrese emulsioni bituminoz
i saturuar me rere per te mbrojtur siperfagjen e siperme te shtresave baze dhe
nen-baze te asfaltit apo per te siguruar masa te ngjashme mbrotjese.

Supervizori rezervon te drejten te kerkoje prova te tjera kontrolli pikerisht
perpara shtrimit te shtresave te asfaltit, si edhe te kerkoje ngjeshjen e
metejshme ne rast se ka humbur densiteti/dendesia e kerkuar.

03 Specifikimi i cmimit.
I.Blerje cakell guroreje i fraksionuar.

Ne kete ze perfshihet cmimi i blerjes se materialit (cakell i fraksionuar) qe
vertetohet dhe me fature tatimore shitje, ngarkimi né€ automjet pér tu
transportuar mé pas nga gurethyesja gjer ne objekt (sipas rrugeve respektive ge
percaktohen ne planin e shperndarjes e grafik) do te behet nga mjetet e
kontraktorit, po ashtu dhe shkarkimi i materialit ne zonat e demtuara e te
percaktuara per riparim.

Gjithashtu ne cmim perfshihen dhe shpenzimet suplementare e fitimi i
planifikuar.

II. Transport cakélli distancé mesatare 10km.

Ne kete ze perfshihet shpenzimet per makinerite (kamjonet) per transportin e
cakellit, pagen baze dhe shtesen mbi page te manovratorit, sigurimet shoqgerore
e shendetesore.

Gjithashtu ne cmim perfshihen dhe shpenzimet suplementare e fitimi i
planifikuar.

Transporti i cakellit do te behet nga mjetet e operatorit ekonomik fitues
(kontraktorit).
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III. Nivelim me eskavator/ fadromé i cakellit té gurores té fraksionuar.

Ne kete ze perfshihet shpenzimet per makinerite (eskavatorin/fadromén) per
shperndarjen e cakellit, pagen baze dhe shtesen mbi page te manovratorit,
sigurimet shoqgerore e shendetesore.

Gjithashtu ne cmim perfshihen dhe shpenzimet suplementare e fitimi i
planifikuar.

Shperndarja e cakellit do te behet nga mjetet e operatorit ekonomik fitues
(kontraktorit).

IV.Cilindrim shtrese cakell guroreje té fraksionuar.

Ne kete ze perfshihet shpenzimet per makinerite (rrulin vibrues) per
shperndarjen e cakellit, pagen baze dhe shtesen mbi page te manovratorit,
sigurimet shoqgerore e shendetesore.

Gjithashtu ne cmim perfshihen dhe shpenzimet suplementare e fitimi i
planifikuar.

Nivelimi i shtreses se cakellit do te behet nga mjetet e operatorit ekonomik
fitues (kontraktorit).
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Shtojca 7.

(Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

(Kjo Shtojcé né rastin e Marréveshjes Kuadér do té plotésohet nga autoriteti kontraktor vetém gjaté rihapjes sé procesit té mini-
konkursit)

FORMULARI I SASISE DHE GRAFIKUT TE LEVRIMIT

Sasia e mallit qé kérkohet:

NR| KODI | MANUALI|NGALISTA EMERTIMI | PUNIMEVE NJESIA| SASIA | CMIMI | VLERA |VEPRIME
(leké) (leké)
Mbushje me cakéll e gur guroreje né trupin e
! Lista|rrugés, pérhapur e ngjeshur me makineri. m3| 4336
Shuma Analiza
T.V.SH 20%
SHUMA ME TVSH
Afatet e lévrimit:
NR EMERTIMI | PUNIMEVE NJESIA| SASIA |5DT|5DT|5DT|5DT|5DT|5 DT|5DT|5DT|5 DT|5 DT|5 DT|5 DT
1l 2| 3| 4 5 6/ 7 8 9 10/ 11| 12
Mbushje me ¢akéll e gur guroreje né trupin e
rrugés, pérhapur e ngjeshur me makineri. m3 4336|361.0{361.0/361.0(361.0/361.0{361.0{361.0/361.0/361.0|361.0{361.0(365.0
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NR VENDODHJA GJA;sﬂg.:sP(ﬁ:E E i::::lsx(fs GJERESIA (m) | TRASHESIA (m) SIPERFAQIA [ VOLUMI (m3)
I.NJESIA ADMINISTRATIVE FUSHE KRUJE
1|Rruga Dushkut-Luzi varrezeve Luzit 1600 600 3.5 0.1 2100 210
2|Rruga Bacungut- Rruga Vatheve Koder 2100 600 3.5 0.1 2100 210
3|Rruga vjeter e Tiranes deri tek Zajt 1020 600 3.5 0.1 2100 210
4|Rruga Rozmarina stacioni Halilit 800 400 3.5 0.1 1400 140
SHUMA | 5520 2200 7700 770
ILLNJESIA ADMINISTRATIVE THUMANE
5|Rruga Vata- Mezine ge lidhet me Bushneshin 1650 600 3.5 0.1 2100 210
6|Rruga Koceku dhe rruga Argjinatura Dukagjin 1750 600 3.5 0.1 2100 210
7|Rruga Miliskaj pjesa fundore 2500 600 3.5 0.1 2100 210
8|Rruga Ura Bushneshit- Kaskada Drojes 850 400 3.5 0.1 1400 140
9|Rruga Kampi -Ndreceve Bushnesh 900 500 3.5 0.1 1750 175
10|Rruga Laci-Noka Fush Dervenin-Gramez 1700 600 3.5 0.1 2100 210
11|Rruga Gega dhe rruga Ishmit Sukth Vendes 2200 500 3.5 0.1 1750 175
SHUMA II 11550 3800 13300 1330
1Il.NJESIA ADMINISTRATIVE NIKEL
12|Rruga Sinaneve -Rasati, ligeni Tapizé. 1500 600 3.5 0.1 2100 210
13|Rruga xhamise Nikles ge lidhet me Larushkun 1000 600 3.5 0.1 2100 210
14|Rruga Brama ke karburant kastrati Tapize 750 300 3.5 0.1 1050 105
15|Rruga Mukjes 2000 489 3.5 0.1 1711.5 171.15
SHUMA Il 5250 1989 6961.5 696.15)
IV.NJESIA ADMINISTRATIVE BUBQ
16[Rruga e Tarinit 1700 500 3.5 0.1 1750 175
17|Rruga Vau Dares Bilaj 600 400 3.5 0.1 1400 140
18|Rruga Gjoneve Budull 1500 600 3.5 0.1 2100 210
19(Rruga Breg Lumi Bilaj 3800 1000 3.5 0.1 3500 350
20[Rruga ura trenit Murgine pjesa fundore 400 300 3.5 0.1 1050 105
SHUMA IV 8000 2800 9800 980
V.NJESIA ADMINISTRATIVE CUDHI
21(Rruga krygezimi rruges Qafeshtame-Kroj Madh 3800 600 3.5 0.1 2100 210
SHUMA V 3800 600 2100 210
VI.NJESIA VENDORE KRUJE
22|Rruga e Barkaneshit 4600 600 3.5 0.1 2100 210
23|Rruga Ures Brreti 2000 400 3.5 0.1 1400 140
SHUMA VI 6600 1000 3500 350
TOTALI (SHUMA I-VI): 40720 12389 43361.5| 4336.15
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GRAFIKU | SHPERNDARJES SE CAKELLIT SIPAS MUAJVE. VITI 2026
GJATES..'A E ..GJATES'A GJERESIA | TRASHESI | _ .. voLumi
NR VENDODHJA PLOTEE |PER RIPARIM SIPERFAQIA MUAJ 1 MUAJ 2
RRUGES (ml) (ml) (m) Alm) (m3)
L.NJESIA ADMINISTRATIVE FUSHE KRUJE
1[Rruga Dushkut-Luzi varrezeve Luzit 1600 600 3.5 0.1 2100 210
2|Rruga Bacungut- Rruga Vatheve Koder 2100 600 35 0.1 2100 210
3|Rruga vjeter e Tiranes der tek Zajt 1020 600 3.5 0.1 2100 210
4|Rruga Rozmarina stacioni Halilit 800 400 3.5 0.1 1400 140
SHUMA | 5520 2200 7700 770
11.NJESIA ADMINISTRATIVE THUMANE
5|Rruga Vata- Mezine ge lidhet me Bushneshin 1650 600 3.5 0.1 2100 210
6|Rruga Koceku dhe rruga Argjinatura Dukagjin 1750 600 3.5 0.1 2100 210
7|Rruga Miliskaj pjesa fundore 2500 600 3.5 0.1 2100 210
8|Rruga Ura Bushneshit- Kaskada Drojes 850 400 3.5 0.1 1400 140
9|Rruga Kampi- Ndreceve Bushnesh 900 500 3.5 0.1 1750 175
10|Rruga Laci-Noka Fush Dervenin-Gramez 1700 600 3.5 0.1 2100 210
11|Rruga Gega dhe rruga Ishmit Sukth Vendes 2200 500 3.5 0.1 1750 175
SHUMA I 11550 3800 13300( 1330
1Il.NJESIA ADMINISTRATIVE NIKEL
12|Rruga Sinaneve -Rasati, ligeni Tapizé. 1500 600 3.5 0.1 2100 210
13|Rruga xhamise Nikel ge lidh me Larushkun 1000 600 3.5 0.1 2100 210
14|Rruga Brama ke karburant kastrati Tapize 750 300 3.5 0.1 1050 105
15[Rruga Mukjes 2000 489 3.5 0.1 1711.5[ 171.15
SHUMA Iil 5250 1989 6961.5 696.15
IV.NJESIA ADMINISTRATIVE BUBQ
16[Rruga e Tarinit 1700 500 3.5 0.1 1750 175
17[Rruga Vau Dares Bilaj 600 400 3.5 0.1 1400 140
18[Rruga Gjoneve Budull 1500 600 3.5 0.1 2100 210
19|Rruga Breg Lumi Bilaj dhe Vau Dares Bilaj 3800 1000 3.5 0.1 3500 350
20[Rruga ura trenit Murgine pjesa fundore 400 300 3.5 0.1 1050 105
SHUMA IV 8000 2800 9800 980
V.NJESIA ADMINISTRATIVE CUDHI
18|Rruga krygezimi rruges Qafeshtame-Kroj Madh 3800 600 3.5 0.1 2100 210
SHUMA Vv 3800 600 2100 210
VI.NJESIA VENDORE KRUJE
19|Rruga e Barkaneshit 4600 600 3.5 0.1 2100 210
19|Rruga Ures Brretit 2000 400 3.5 0.1 1400 140
SHUMA VI 6600 1000 3500 350
TOTALI (SHUMA I-VI): 40720 12389 43361.5| 4336.2
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Shtojca 8.
[Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULAR 11 KRITEREVE TE PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT

Ofertuesi deklaron se:

a) €shté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit t€ vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas
legjislacionit t€ posag€m né rastin e njé€ organizate jofitimprurése, ka né fushén e veprimtarisé objektin e
prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

b) nuk éshté né proces falimentimi (status aktiv);

c¢) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, n€ pérputhje me nenin 76/1 té¢ LPP-sé;

¢) personi (personat) qé veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbik&qyrési, aksioneri ose

ortaku, ose q€ ka fuqi pérfagé€suese, vendimmarré€se ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk

€sht€ 1 dénuar ose nuk ka gené i dénuar nga njé vendimi i gjykatés i formés s€ preré pér ¢cdo vepér penale,

té pércaktuar n€ nenin 76/1 t€ LPP-s¢;

d) nuk &ésht€ shpallur fajtor pér shkelje té rénd€ profesionale, pér sa kohé qé nuk €shté parashkruar, sipas
legjislacionit né fuqj;

dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera t€ taksave dhe kontributeve t€ sigurimeve shoqérore,

ose ndodhet né nj€ prej kushteve t€ parashikuara né nenin 76/2 t&¢ LPP-sé;

e) Operatori Ekonomik ka paguar energjiné elektrike dhe ploté€son kérkesat q€ burojn€ nga legjislacioni

né fuqi. Ky informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés

s& Shqipérisé.

f) Operatori Ekonomik nuk &shté n€ kushtet e konfliktit t€ interesit, sipas legjislacionit n€ fuqji;

g) Operatori Ekonomik ushtron veprimtariné n€ pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe

t€ punés;

gj) Operatori Ekonomik ka paraqitur njé Oferté t€ Pavarur, sipas kérkesave t€ legjislacionit né fuqi;

h) Operatori Ekonomik kryen aktivitetin né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fuqi.

i) operatori ekonomik nuk ka né cilésiné e anétarit t€ organit t€ administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i
atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij
persona té cilét jané/kané gqené né kété cilési n€ njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té
fituar kontrata publike, me vendim t& Agjencisé s€ Prokurimit Publik, gjat€ kohés qé ky vendim &shté n&
fuqi.

j) ka regjistruar pronarét pérfitues né regjistrin e pronaréve pérfitues, sipas parashikimeve té legjislacionit
né fuqi.

k) zbaton detyrimet g€ rrjedhin nga legjislacioni né fuqi pér pagat bazé referuese pér kategori profesioni

pér punon;jésit e pajtuar né puné. Ky informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, i regjistruar né
regjistrin tregtar shqiptar.
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Kéto kritere duhet té pérmbushen me paraqitjen ¢ Formularit Pérmbledhés t€ Vetédeklarimit t& operatorit
ekonomik né ditén e hapjes sé Ofertés, sipas Shtojcés 9.

Né rast bashkimi té operatoréve ekonomiké, secili anétar i grupit duhet t€ paragesé Vetédeklarimin e
lartpérmendur.

NEé rast se, operatori ekonomik ofertues do t€ mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve t€ tjera, Vetdeklarimi
i lartpérmendur duhet té paraqitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Kriteret e Pérgjithshme té Pranimit nuk duhet té ndryshohen nga Autoritetet Kontraktore.

Né cdo rast, Autoriteti Kontraktor ka té drejt€ té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésiné e
informacionit t€ deklaruar nga Operatori Ekonomik, pér sa mé sipér.

Nése oferta paraqitet nga njé bashkim Operatorésh Ekonomiké, do té paraqitet:

» Marréveshje bashképunimi ndérmjet Operatoréve Ekonomiké, ku caktohet pérfaésuesi,
pérqindja e pjes€marrjes n€ bashkm, dhe elementét q€ merr pérsipér t€ realizojé secili prej
anétaréve t€ bashkimit.

» Nése, njé operator ekonomik déshiron té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, ai i
vérteton autoritetit kontraktor se do té ket€ n€ dispozicion burimet e nevojshme, duke dorézuar
njé€ angazhim me shkrim té kétyre subjekteve pér kété qéllim.

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Ofertuesi duhet té paraqesé:
a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 9;

b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 4, Ne raportin prej 2% te vleres se fondit limit te objektit te
prokurimit).

2. Ofertuesi duhet té paraqesé:

1-a)Vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore perfshire edhe detyrimet vendore per
vitin 2026 te leshuar nga ana e njesive vendore ku operatori ekonomik ka seline si dhe ushtron
aktivitet sipas QKB, ne rast se jane plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve vendore per
periudhen e mesiperme ne perputhje me kerkesat e ligjit nr 9632 date 30.10.2006 > Pér
sistemin e taksave vendore’’, i ndryshuar. (Edhe ne rastet e bashkimit te operatoreve duhet te
kete vertetimin e shlyerjes se takses vendore 2026 per secilin operator).

Shenim-Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit esht¢ e mjaftueshme paraqitja e
deklarates, sipas shtojcés nr.9, ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje me
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nenin 26.6 t¢ VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues si mé
poshté :

e Vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore perfshire edhe detyrimet vendore per
vitin 2026 te leshuar nga ana e njesive vendore ku operatori ekonomik ka seline si dhe
ushtron aktivitet sipas QKB ne rast se jane plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve
vendore per periudhen e mesiperme ne perputhje me kerkesat e ligjit nr 9632 date
30.10.2006 “* Pér sistemin e taksave vendore’’, i ndryshuar. (Edhe ne rastet e bashkimit te
operatoreve duhet te kete vertetimin e shlyerjes se takses vendore 2026 per secilin
operator).

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:

a)-Kjo piké pérmbushet sipas pikés a) té Kritereve té Pérgjithshme (Vetédeklarimit, sipas
shtojcés 9).

b)Ofertuesi duhet te paragesi licensen profesionale te shogerise lidhur me ekzekutimin € punéve té

kontratés e vlefshme sipas modelit te leshuar nga Ministria e Transportit dhe
Infrastruktures/MIE.

Shogeria ofertuese duhet te paragesi licensen e shogerise te vlefshme per pikat dhe
Kklasifikimin si me poshte vijon:

» -NP-4/A-Rrugé, autostrada, ura, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista
aeroportuale

Shenim-Licensa duhet te jete leshuar ne perputhje me kerkesat e VKM nr.42, daté 16.1.2008
“Pér miratimin e rregullores pér kriteret dhe procedurat e dhénies s€ licencave profesionale té
zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit t& subjekteve juridike, q€ ushtrojné€ veprimtari ndértimi”.

Shogérité e huaja duhet té béjné ekuivalentimin e licensave profesionale qé disponojné té
léshuara nga vendi i origjinés, prané Ministrisé sé Transportit dhe Infrastruktures, Republika e
Shqipérisé. (Rregullorja pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé licensave profesionale te
zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi, e
miratuar me VKM Nr.42, date 16.01.2008.) Mosparagqitja ne kete forme eshte kusht skualifikues.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Per te provuar permbushjen Kkritereve ekonomike e financiare operatori ekonomik duhet te
plotesoje kerkesat minimale si me poshte duke dorezuar :

2.2-a)Operatori/et Ekonomik duhet t€ parages/in kopje t& deklarimit t€ xhiros vjetore per 3(tre)
vitet e fundit ushtrimore/ financiare (2023,2024,2025 ), ose vertetimin e 1€shuar nga autoriteti
pérkatés, ku vlera e xhiros, pér t€ paktén njé nga vitet e periudhés sé¢ kérkuar, duhet té jet€ jo mé
e vogél se 40 % e vleres e fondit limit te kontrates, ge prokurohet pérkatésisht ne shumen prej
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2°666°380(dymilion e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e treqind e tetedhjete )
leke pa t.v.sh

Shenim-Pika 2.2-a) plotesohet duke paraqitur edhe vertetimin perkates te Administrates Tatimore

2.3 Kapaciteti teknik:

Operatoret ekonomik per te provuar pervojen e meparshme te sukseshme duhet te
paraqesin te dhenat provuese si me poshte ne ne levrimin e furnizimin e mallrave si me
poshte:

1.Operatori ekonomik duhet te paragese déshmi pér furnizimet e méparshme, t€ ngjashme me
objektin e prokurimit, t&€ kryera/realizuara gjaté tri viteve t€ fundit nga data e shpalljes sé&
njoftimit t&€ kontratés , me nj€ vleré jo me te vogel se 20 % e vlerés sé pérllogaritur t€ kontratés
qé€ prokurohet dhe konkretisht jo me pak se vlera 1°333°190(njemilion e treqind e tridhjete e
tre mije e njeqind e nentedhjete ) leke pa t.v.sh, dhe q¢ é&shté realizuar gjaté tri viteve té
fundit. nga data e shpalljes s€ njoftimit té kontratés .

Pér té vértetuar pérvojén e méparshme t€ ngjashme, operatorét ekonomiké duhet té paragesin
déshmité e méposhtme:

a)pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet té
paragesé vértetimin e 1€shuar nga enti publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés dhe faturat
tatimore t€ shitjes t& plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi dhe t€ deklaruara né
organet tatimore, ku té shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave t€ furnizuara.

b)pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet té
paraqesé€ fatura tatimore té shitjes, t€ plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi, dhe té
deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave t€ furnizuara.

2.4-Personeli dhe fugia punetore:

a)-Kandidati/ofertuesi/ Operatori Ekonomik pjes€émarrés, duhet té keté nj€ punésim mesatar 1 té
paktén 6 (gjashte ) punonjesve duke pérfshire personelin teknik , drejtuesit teknik si dhe
mbeshtetes , pér periudhen e muajit t€ fundit te deklarimit tatimor ,duke nisur nga data e hapjes
s¢€ ofertave/shprehjes se interesit. te provuar , si mé poshté:

e Vertetim te leshuar administrate tatimore kompetente sipas legjislacionit fiskal ne fuqi ku
te specifikohet nr. total 1 punonjesve per te cilet derdhet kontribut sigurimi
shogeror/shendetesor sipas legjislacionit ne fuqi .

Ose

e Listepagesat per periudhen e mesiperme (E-sig 025) sipas formatit elektronik ne perputhje
me VKM nr 922 date 29.12.2014’Pér deklarimin e detyrueshém té deklaratave
tatimore dhe té dokumenteve té tjera tatimore, vetém népérmjet formés elektronike’’.
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Shenim- Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme paraqitja e
deklarates, sipas shtojcés nr.9 , ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje me
nenin 26.6 te VKM Nr. 285, dat€ 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues si mé
siper referuar.

2.5-.Operatori ekonomik pjesémarrés, pér realizimin e kontrates, duhet t€ disponojé personelin
kryesor staf teknik te pakten 1(nje) inxhinier te profilit , Ndertimi ose Rruga Ura, ose
Transporti, per te cilin duhet te disponoje dokumentacionin si vijon:

a) Diplomé Universitare ;

b) CV pérkatése;

¢) Kontrate pune midis tij dhe operatorit ekonomik (e vlefshme gjate gjithe periudhes se ekzekutimit
te kontrates).

Shenim- Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit esht€ e mjaftueshme paraqitja e deklarates,
sipas shtojc€s nr.9 , ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje me nenin 26.6 te VKM
Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues si mé siper referuar.

2.3-4-Personeli mbeshtetes i kualifikuar dhe teknik

2.3.4- a)-Operatori ekonomik ofertues duhet t€ keté t€ punésuar minimalisht 2 (dy) punonjés
manovratoré t¢ mjeteve/makinerive té€ rénda specifikisht sipas profileve te meposhtme:

e Manovrator eskavatori—1 manovrator
e Manovrator (Rruli vibrues) —1 manovrator

Pér cdo profil punonjesi teknik si me siper duhet té€ paraqitet kontrata e punés e vlefshme
(pergjate gjithe periudhes se realizimit te kontrates) si dhe déshmia e aftesise profesionale per
perdoruesit e makinerive te renda (t€ vlefshme), 1éshuar nga institucionet kompetente perkatese
sipas modaliteteve te urdhrit Nr. 200, daté 16.5.2019

Shenim- Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme paraqitja e
deklarates, sipas shtojcés nr.9 , ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje me
nenin 26.6 te VKM Nr. 285, daté€ 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues si mé
siper referuar.

2.3.4-b)-Operatori ekonomik pjesémarrés, pér realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet
té disponojé shofere/drejtues mjeti gjithsej 06(gjashte) punonjes te drejtimit te automjeteve
te profileve te meposhtme:

-Shoferé kamioni—5 shoferé,
-Shoferé autoboti—1 shofer,

Per cdo profil te shofereve te mesiperm nga ana e operatorit ekonomik pjesemarres duhet te
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paragqitet si prova apo deshmi te disponimit te tyre dokumentacioni i meposhtem:

Kontrata individuale punés e vlefshme (pergjate gjithe periudhes se realizimit te
kontrates).

Leja e Drejtimit per kategorine perkatese sipas kerkesave te rregulloreve ne fuqi te
miratuara nga autoritetet kompetent publike (e vlefshme).

Déshmite e aftesise profesionale ose Certifikate te Aftesise Profesionale(CAP)(té
vlefshme),léshuar nga institucionet perkatese/autoritetetet kompetente sipas rregullave te
qarkullimit rrugor ne fuqi ne Republiken e Shqiperise sipas kategorise respektive te
mjetit.

Shenim- Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme paraqitja e
deklarates, sipas shtojcés nr.9 , ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje me
nenin 26.6 te VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues si mé
siper referuar.

2.7-Déshmi pér mjetet e pajisjet teknike, q¢é ka né dispozicion apo mund ti vihen né
dispozicion operatorit ekonomik, qé nevojiten pér ekzekutim in e kontraté.

a)-Kandidati/ofertuesi duhet te disponoje makinerite dhe mjetet si vijon ne pronesi ose me qgera.

L.MAKINERI Njésia Sasia Pronésia

Automjet transporti veté€shkarkues mbi 8 ton. Copé 5 Pronési ose me qera
Eskavator. Copé 1 Pronési ose me qera
Rrul ngjeshés i tonazhit t&€ madh. Copé 1 Pronési ose me gera
Autobot uji. Copé 1 Pronési ose me gera
IL.PAJISJE

Jeleké fosforeshenté/uniforma pune. copé 15 Pronési ose me qera
Karroca dore. copé 1 Pronési ose me qera
Tabela rrugore (pér punime né€ rrugg). copé 4 Pronési ose me qera
Kokore pér punonjésit. copé 15 Pronési ose me qera
Kuti e ndihmés s€ shpejté. copé 1 Pronési ose me gera

1. Pér mjetet qé shénohen né regjistra publiké, kur jane ne pronesi duhet té paragqitet

a)dokumenti qé vérteton regjistrimin e mjetit ne pronesi leja e qarkullimit(e vlefshme) -
b)certifikaten e kontrollit teknik (e viefshme); c)siguracionin e detyrueshem te mjetit
sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi (i viefshém); d) Certifikaté transporti mallrash
sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi (e viefshme) , Ndersa per mjete te marra me
qira/perdorim krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet/n edhe kontrata/t
pérkatése te qerasé/marrjes ne perdorim e cila duhet té jeté e viefshme pér té gjithé
periudhén e realizimit té kontratés objekt prokurimi.

Pér mjetet/pajisjet/makinerite te cilat nuk i nenshtrohen detyrimit ligior per tu
rregjistruar né regjistra publiké, kur jane ne pronesi, duhet té paraqitet dokumenti ge
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verteton titullin e pronesise te vlefshem si kontrata e shitblerjes /akti ¢doganimit/
fatura tatimore e blerjes perkates/e, ndersa per mjete te marra me qera/perdorim
krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paragitet edhe kontrata e gerase/marrja
ne perdorim e cila duhet te perfshije objektin perkates dhe duhet te jete e vlefshme per
te gjithe periudhen e realizimit te punimeve deri ne perfundimin e plote te punimeve.

3. Pér mjetet e deklaruara qé transportojné mallra té klasifikuara sipas legjislacionit né
fuqi té rrezikshme, duhet té paragqitet ¢ertifikaté pér transport mallrash té rrezikshém
léshuar nga institucionet perkatese (e viefshme).

4. Operatori ekonomik duhet té paragesé foto pér secilin mjet té deklaruar ku té jeté e
dukshme dhe targa e mjetit.

5. Autoriteti Kontraktor rezervon té drejtén té verifikojé dhe kontrollojé né ¢do kohé deri né
pérfundimin e kontratés mjetet e pajisjet teknike té deklaruara sipas shtojcés Nr. 09.pika
C (Deklaraté nga administratori i shogérisé ofertuese).

6. Makinerité e mésipérme nuk jané té angazhuara né kontrata té tjera dhe nuk jane te
deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga autoriteti kontraktor, Bashkia Kruje.
(Deklaraté nga administratori i shoqérisé ofertuese ku te deklarohet dhe vendndodhja e
mjeteve ne pronesi ose me qera me qellim verifikimi).

Shenim- Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté¢ e mjaftueshme paraqitja e
deklarates, sipas shtojcés nr.9 , ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje me
nenin 26.6 te VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues si mé
siper referuar.

2.8-)Operatori ekonomik i shpallur fitues duhet t€ marré pérsipér te furnizoje/transportoje dhe te
mallrat objekt kontrate, ne vendet e percaktuara nga ana e Bashkisé Krujé me mjetet e tij qe ka
ne dispozicion sipas kerkeses se AK. (Deklarate te leshuar nga Administratori 1 shogerise)

2.9-)Operatoret e huaj ekonomiké, duhet té paragesin t€ gjithé dokumentacionin e tyre né gjuhén
shqipe (si gjuhé e ofertés), t€ béné noterizimet pérkaté€se si dhe té€ jené te certifikuara
“Apostille”. Pér vendet q€ nuk kané ratifikuar Konventén e Hagés daté 5 tetor 1961, “Pér heqjen
e kérkesés pér legalizim diplomatik e konsullor t€ dokumenteve zyrtare t&€ huaja”, duhet t€ béhen
legalizimet n€ ambasadat, konsullatat ose zyrat respektive nga vendi i origjinés. (Mosparaqitja né
két€ formé €shté kusht skualifikues).

Shenim: Ne zbatim te nenit 82.5 te Ligjit nr 162/2020 “’Per Prokurimin Publik’’ dhe te pikés 6, té nenit
26, t€ VKM nr.285, dat€ 19.05.2021, ku parashikohet : “Né ¢do rast, pérpara se té japé kontratén,
autoriteti/enti kontraktor Pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit,
autoriteti/enti kontraktor i kérkon ofertuesit té kualifikuar, i pari dorézimin e dokumenteve provuese té
parashikuara né shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” té pikés 2 té kétij neni, si dhe

42



dokumentet e tjera shogéruese té ofertés, té dorézuara né rrugé elektronike®. Kéto dokumente duhet té
paragiten né origjinal ose né kopje té njésuara me origjinalin.

Autoriteti/enti kontraktor pranon njé dokument té léshuar nga i njéjti institucion ose palé e treté dhe
qé ka té njéjtin informacion me até té paraqitur né procedurén e zhvilluar né menyré elektronike.

Operatorét ekonomiké té huaj duhet té paraqgesin dokumentet né formén e kérkuar nga legjislacioni né
fuqi pér njohjen e dokumentacionit té léshuar né njé shtet té huaj.

Pér dokumentet qé nuk léshohen né vendin e origjinés, operatorét ekonomiké duhet té vetédeklarojné
keété fakt, pérndryshe dokumentacioni do té konsiderohet i paparagqitur.

e Autoriteti Kontraktor do te beje verifikimin e dokumentacionit te operatorit fitues para lidhjes se
kontrates , ne perputhje me vetedeklarimin e bere gjate fazes se ofertimin. Konstatimi i
mosperputhjeve midis Formularit Pérmbledhés t€ Vetédeklarimit dhe dokumentacionit te
dorezuar perben kusht s’kualifikimi.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagqitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta, konsiderohen kushte
pér skualifikim.

8 Ndryshuar me Vendimin Nr. 710 daté 24.11.2021
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Shtojca 9.
(Shtojcé pér tu paraqitur nga operatori ekonomik)
FORMULARI PERMBLEDHES I VETEDEKLARIMIT
Uné 1 nénshkruari né cilésiné e té operatorit ekonomik

A. Pjesa I: Informacion né lidhje me Operatorin Ekonomik

deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté qé:

Identifikimi

Pérgjigjja

Emri i operatorit ekonomik:

(Ju Iutemi renditni t&€ gjithé operatorét
ekonomiké nése jeni njé BOE. Ju lutemi tregoni
rolin e operatorit ekonomik né BOE

Numri NIPT/et:

Adresa postare:

Qyteti / qyteti; Kodi postar

Pérfagésuesi (emri):

Telefoni:

E-mail:

B: DEKLARATE

Pér nénkontraktorét dhe subjektet né kapacitetet, e té cilave do té mbéshtetet Operatori Ekonomik

(nése éshté e zbatueshme)
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Né cilésing e operatorit ekonomik, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

¢ Informacione pér nénkontraktorin

Emri i | NIPT-i | Pérqindja e | Mallrat/ shérbimet e lidhura me to
nénkontraktorit nénkontraktimit pér t’u nénkontraktuar
té propozuar

nform
acion
mbi
subje
ktet

mbi kapacitetin, e té ciléve do té mbéshtetet operatori ekonomik

Emri (at) e subjekteve | NIPT-i Lloji i kapacitetit pér té | Specifiko konkretisht
cilin do té mbéshtetet | kapacitetin/et
operatori ekonomik

Pjesa II: Shkaqet e pérjashtimit

A: DEKLARATA PER PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE
KUALIFIKIMIT

Deklarata

Operatori ekonomik ésht€ i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit t€ vendit ku ushtron
aktivitetin, ose sipas legjislacionit t€ posagém né rastin e njé organizate jofitimpruré€se, ka né fushén e
veprimtarisé objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv.

Sqarime nése vierésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk &shté dénuar pér ndonj€ nga veprat penale té parashikuara n€ nenin 76/1 t&€ LPP-
sé ose ka gené i dénuar dhe ka kaluar njé€ periudhé 5-vjegare nga data e ekzekutimit t€ dénimit, nése nuk
&shté pércaktuar nj€ periudhé tjetér nga gjykata, sipas parashikimeve t€ nenit 76 t€ LPP-sé.

Sqarime nése vierésohet e nevojshme
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Personi / personat né cilésin€ e anétarit t€ organit administrativ, drejtorit ose mbikéqyrésit, si aksionar
ose si ortak, ka ose kompetenca pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda operatorit
ekonomik, si mé poshté:

etj.

nuk jané t€ dénuar me vendim gjyqésor té formés s€ preré pér ndonj€ nga veprat penale té pércaktuara né
nenin 76/1 t& LPP-sé ose kané gené t€ dénuar dhe ka kaluar njé periudhé 5-vjecare nga data e
ekzekutimit t& dénimit, nése nuk €shté pércaktuar njé periudhé tjetér nga gjykata, sipas parashikimeve té
nenit 76 t€ LPP-sé, etj.

Sqarime nése vierésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté shpallur fajtor pér shkelje té réndé profesionale, pér sa kohé qé nuk &shté
parashkruar, sipas legjislacionit né fuqi.

Sqarime nése vierésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk &shté né€ proces falimentimi (statusi aktiv).

Sqarime nése vierésohet e nevojshme

Operatori Ekonomik ka paguar t€ gjitha detyrimet pér taksat dhe kontributet e sigurimeve shoqérore,
sipas legjislacionit n€ fuqi, ose ndodhet né nj€ nga rastet e parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé.

Sqarime nése vierésohet e nevojshme

Operatori ekonomik ka paguar t€ gjitha detyrimet e energjisé elektrike, pér t€ gjitha adresat e ushtrimit té
aktivitetit, sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

Ky informacion kérkohet pér operatorét ekonomiké, t€ cilét operojn€ né territorin e Republikés sé
Shqipérisé.

Sqarime nése vierésohet e nevojshme

Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur manggési t€ réndésishme apo té vazhdueshme né€ pérmbushjen e njé
kriteri thelbésor t€ njé kontrate t€ méparshme me njé autoritet ose ent kontraktor apo njé kontrate
koncesionare g€ ka guar né pérfundimin e késaj kontrate.

Sqarime nése vierésohet e nevojshme
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Operatori ekonomik ka regjistruar pronarét pérfitues né regjistrin e pronaréve pérfitues, sipas
parashikimeve t€ legjislacionit né fuqi.

Sqarime nése vierésohet e nevojshme

Operatori ekonomik i regjistruar né€ regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet g€ rrjedhin nga
legjislacioni né fuqi pér pagat bazg referuese pér kategori profesioni p&r punonjésit € pajtuar né puné.

Sqarime nése vierésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk &shté né listén e operatoréve ekonomiké té€ ndaluar pér té€ fituar kontrata publike
né€ pérputhje me nenin 78 t€ LPP-sé.

Operatori ekonomik nuk ka né cilésin€ e anétarit t€ organit t€ administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i
atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij
persona t€ cilét jané /kané gené né kété cilési n€ njé€ operator ekonomik té perjashtuar nga e drejta pér t&
fituar kontrata publike, me vendim t€ Agjencis€ sé Prokurimit Publik, gjaté koh€s qé ky vendim éshté né
fuqi.

Sqarime nése vierésohet e nevojshme

Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij né zbatimin e kérkesave ligjore né fuqi.

Sqarime nése vierésohet e nevojshme

B: DEKLARATA

Pér Dorézimin e Ofertave té Pavarura

NE cilésiné e pérfagésuesit té€ operatorit ekonomik, Deklaroj Se:

Jam né dijeni t€ pasojave qé vin€ ndaj meje lidhur me kété Deklarat€, n€ respektim t€ ligjit nr.
9121/2003, “Pér mbrojtjen e konkurrencés” dhe ligjit nr. 162/2020, “Pér prokurimin publik”, t&
ndryshuar.

Kam pérgatitur ofert€én né ményré t€ pavarur, pa béré marréveshje apo pa rén¢ dakord me asnjé
konkurrent tjetér’.

T Pér géllim té késaj deklarate dhe ofertés sé paraqitur, fjala “konkurrenté” nénkupton ¢do operator tjetér ekonomik, té
ndryshém nga Ofertuesi, té paraqitur ose jo si bashkim operatorésh ekonomik, qé: a) paragesin njé oferté né pérgjigje té
Njoftimit té Kontratés dhe/ose té Ftesés pér Oferté, té béré nga Autoriteti Kontraktor, b) éshté njé ofertues i mundshém, i cili
bazuar né kualifikimin, aftésité ose pérvojat e tij, mundet té dorézojé njé oferté né pérgjigje, té Njoftimit té Kontratés dhe/ose té
Ftesés pér Oferté.
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Né vecanti, pa kufizuar si mé lart, nuk kam pasur kontraté apo marréveshje me ndonjé konkurrent me
géllim cénimin e konkurrencén, né lidhje me:

a) c¢mimet;

b) metodat, faktorét ose formulat e pérdorura pér llogaritjen e cmimit;

¢) qéllimin apo vendimin pér t& paraqitur apo jo nj€ oferté; ose,

d) paraqitjen e nj€ oferte qé€ nuk i plotéson specifikimet e kérkesés pér oferté.

Nuk kam pasur marréveshje apo kontrata me ndonjé konkurrent, me géllim c€nimin e konkurrencés, né
lidhje me cil€sing, sasin€, specifikimet apo dérgesa t€ vecanta t€ produkteve apo shérbimeve té cilat
lidhen me prokurimin né fjalg.

Kushtet e ofertés nuk u jan€ béré t€ njohura dhe as nuk do t’u b&hen t€ njohura, me géllim cénimin e
konkurrencés, né ¢do ményré qofté, konkurrentéve té tjeré, para dat€s dhe kohés sé hapjes zyrtare t&
ofertave, shpalljes fitues dhe lidhjes s€ kontratés, vet€ém nése kérkohet me ligj.

C: DEKLARATA

Mbi Konfliktin e Interesit

Deklarata

Né cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé se jemi t€ vetédijshém pér sa vijon:

Konflikti i interesit €shté nj€ situaté e konfliktit midis detyrés publike dhe interesit privat té njé zyrtari, né
té cilén ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte qé ndikojné€, ose q€ mund t€ ndikojé ose qé duket
se ndikojné né€ kryerjen e padrejté té detyrave dhe detyrimeve publike.

Né pérputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, dat€ 07.04.2005, kategorit€ e zyrtaréve si¢
parashikohen né Kapitullin III, Seksioni II, € jané absolutisht t€ ndaluara té pérfitojné€ drejtpérdrejt ose
indirekt nga nénshkrimi i kontratave midis nj€ pale dhe institucionit publik jané:

- Presidenti i Republikés, Kryeministri, Z€vendés Kryeministri, Ministrat, ose Z&vend€sministrat,
Deputetét, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés s€ Larté, Kreu i Kontrollit t& Larté té
Shtetit, Prokurori i Pérgjithshém, Gjyqtarét dhe Prokurorét né nivelin e Gjykatés sé Shkallés s€ Paré dhe
Gjykatés s€ Apelit, Avokati i Popullit, Anétarét e Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve, Anétarét e Késhillit
té Larté té Drejtésisé, Inspektori i Pérgjithshém i Inspektoratit t€ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€
Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit, Anétarét ¢ Enteve Rregullatore (Késhilli Mbikéqyré€s i Banké&s sé
Shqipérisé, pérfshiré Guvernatorin dhe Zévendésguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energjia
elektrike; furnizimi me ujé; sigurimi; bonot; autoritetet e medias), sekretarét e pérgjithshém té
institucioneve gendrore si dhe ¢do zyrtar publik né ¢do institucion publik pozicioni i t€ cilit éshté i
barabarté me até t€ Drejtori i Pérgjithshém, drejtuesit e organeve t€ administratés publike qé nuk jané
pjesé e shérbimit civil.

Pér népunésit civilé té nivelit t&€ mesém, sipas nenit 31 dhe zyrtarét sipas nenit 32 t€ kreut 11, seksionit 2
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té kétij ligji, ndalimi n€ paragrafin 1 t€ kétij neni, pér shkak té interesave private t& zyrtarit, si¢
pércaktohet kétu té zbatohet vet€ém né rast t€ lidhjes s€ kontratave brenda fushés dhe territorit té
institucionit dhe juridiksionit t€ institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do t& zbatohet edhe kur pala
né kontraté &shté njé€ institucion varésie.

Kur zyrtari €shté kryetar bashkie ose nénkryetar i njé bashkie ose komune, ose kryetar i njé késhilli
rajonal, anétar 1 késhillit pérkatés, ose njé zyrtar i lart€ i menaxhimit t& njé njésie t€ qeverisjes vendore,
ndalimi pér shkak t€ interesave private t€ zyrtarit, specifikuar kétu, do t€ zbatohet vetém né rastin e
lidhjes sé kontratave, nése ka, me bashking, komunén ose rajonin ku zyrtari ushtron njé detyré té tillé.
Ky ndalim do té zbatohet gjithashtu kur pala n€ kontraté €shté njé institucion publik né varési t€ késaj
njésie (neni 21, paragrafi 2, Ligji Nr. 9367, daté 07.04.2005).

Ndalimet e parashikuara né nenin 21, paragrafét 1, 2 té Ligjit Nr. 9367, dat€ 07.04.2005, me
pérjashtimet pérkatése, do t€ zbatohen né té njéjtén mas€ edhe pér personat e lidhur me zyrtarin, d.m.th.
bashkéshortin, bashkéjetuesin, fémijét madhoré e prindérit e zyrtarit dhe té bashkéshortit dhe
bashkéjetuesit.

Uné jam né dijeni t& kérkesave dhe ndalimeve té parashikuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 "Pér
Parandalimin e Konfliktit t€ Interesit n€ Ushtrimin e Funksioneve Publike", t& ndryshuar, dhe aktet
nénligjore t& miratuara né€ bazg té tij nga Inspektorati i Lart€ i Deklarimi dhe Kontrolli i Pasurive, si dhe
Ligji Nr. 162/2020, daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik".

Né pérputhje me to, uné€ deklaroj kétu se asnjé zyrtar publik, si¢ pércaktohet né Kapitullin III, Seksioni II
té Ligjit Nr. 9367, daté€ 07.04.2005, dhe né két€ deklaraté, nuk ka ndonjé interes privat, direkt ose
indirekt, me personin juridik qé uné pérfaqésoj kétu.

D: DEKLARATA

Pér zbatimin e dispozitave ligjore né marrédhéniet e punés

Deklarata

Né cilésing e operatorit ekonomik, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:
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e Operatori ekonomik

garanton mbrojtjen e t€ drejtés s€ punésimit dhe

profesionit nga ¢do formé diskriminimi, t€ parashikuar nga legjislacioni i punés né fuqi.

e Operatori ekonomik

lidh me punémarrésit kontratat pérkatése t€ punés dhe

garanton masat né drejtim té sigurisé dhe shéndetit né puné pér t€ Gjithé dhe, n€ ményré t€ vegantg,
pér grupet e rrezikuara, bazuar né legjislacionin e punés né fuqi.

e  Operatori ekonomik

nuk ka masé€ Ligjore né fuqi, t€ vendosur nga Inspektoriati

Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shoqérore (ISHPSHSH). N€ rastet kur jané konstatuar shkelje
ligjore, operatori ekonomik ka marré masat e nejshme pér adresimin e tyre, brenda afateve té

pércaktuara nga ISHPSHSH.

Sqarime nése vierésohet e nevojshme

Pjesa I1I Kriteret e Pérzgjedhjes/Kualifikimit

A: DEKLARATE

Né pérputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit té objektit té kontratés:

Deklarata

Pérgjigje

Né cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé se
plotésojné t€ gjitha specifikimet teknike, sic
udhézohet né dokumentet e tenderit, dhe kété e
provojmé pé€rmes certifikatave dhe dokumenteve t&
paraqgitura me kété€ deklaraté (nése kérkohet nga
Autoriteti Kontraktor), dhe marrim pérsipér té
realizojmé objektin né pérputhje me Listén e
mallrave dhe grafikun e Iévrimit t€ pércaktuar nga
Autoriteti kontraktor.

Po[ ] Jo[ ]

B: DEKLARATE

Pér disponimin e punonjésve dhe makinerive té nevojshme (nése kérkohen)

Deklarata

Pérgjigje
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Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén
pérgjegjésiné time té plote se:

Uné kam punonjésit e nevojshém si dhe mjetet dhe
makinerit¢ pér ekzekutimin e kontratés, si¢
pércaktohet né dokumentet e tenderit, dhe e vértetoj
két€ me dokumentacionin pérkatés, té cilin do ta
parages né kopje origjinale ose t€ noterizuar nése
fitoj, ose nése mé kérkohen sqarime nga autoriteti
kontraktor.

Punonjés

Po[ ] Jo[ ]

Nése, po, numri i punonjésve:

Profili i punonjésve

Makineri e mjete

Po[ ] Jo[ ]

Nése po, t& listohen me té dhénat konkrete:

Emri, Mbiemri
Firma

Vula

Data e dorézimit té deklaratés

Ju lutemi sigurohuni qé:

- Secili pjesémarrés i renditur né njé bashkim operatorésh ekonomiké té paraqesé njé

Formular té vecanté té Vetédeklarimit.

- N@ rast se, operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té
tjera, njé Formular i vecanté i Vetédeklarimit duhet té paraqitet edhe nga subjekti

mbéshtetés.

- Cdo vetdeklarim i pavérteté/pasakté nga ana e operatoréve ekonomiké jo vetém qé pérbén
shkak pér skualifikimin nga procedura konkrete, por pérbén shkak edhe pér pérjashtimin e
tyre nga e drejta pér té fituar kontrata publike deri né 3 vjet, sipas parashikimeve té ligjit

pér prokurimin publik.
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- Operatorét ekonomiké qé ofertojné né procedurat e prokurimit té vetdeklarojné né cdo rast
informacionin e sakté qé i korrespondon gjendjes sé tyre faktike.

Né cdo rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésiné e
informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik pér sa mé sipér.

- Né procedurat e prokurimit me njé fazé, pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe
nisjes sé afateve té ankimit, autoriteti kontraktor i kérkon ofertuesit té kualifikur i pari qé
té dorézojé dokumentet provuese pér vetédeklarimet né formularin pérmbledhés té
vetédeklarimit, si dhe dokumentet e paraqitura si pjesé e ofertés né rrugé elektronike.

- Né procedurat e prokurimit me faza, ky dokumentacion i kérkohet té gjithé kandidatéve té
kualifikuar né fazén e paré, pérpara nisjes sé afateve té ankimit.

- Ofertuesi i kualifikuar i pari, pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve
té ankimit, pér dokumentat e ofertés té ngarkuara né Sistemin e Prokurimit Elektronik
duhet té dorézojé dokumentat provuese, té cilat duhet té jené né origjinal ose né kopje té
njehsuara.

- Ndérsa, dokumentet provuese, qé do té paraqiten pér té provuar vetédeklarimet e béra,
duhet té paraqiten né origjinal ose té njésuara me origjinalin dhe té provojné gjendjen
faktike té ofertuesit né kohén e ofertimit té tij.

Informacioni i pasqyruar né formularin e vetédeklarimit, i cili gjendet né njé bazé t& dhénash, ku autoriteti
kontraktor mund t€ aksesojé direkt két€ informacion dhe/ose dokumentin, duhet t& shogérohet me adresén
pérkatése pér kéte baze t€ dhénash.
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Shtojca 10.

Formulari i Njoftimit té Skualifikimit®

[Vendndodhja dhe data]
[Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor]

[Adresa e Ofertuesit]

I nderuar, Z. / Znj. <Emri i kontaktit >

Ju falénderojmé pér pjes€marrjen tuaj né procedurén e sipérpérmendur t€ prokurimit publik. Procedura u
zhvillua né pérputhje me Ligjin Nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik” t€ ndryshuar.

Oferta juaj u vler€sua me kujdes né bazé té kushteve dhe kérkesave t€ pércaktuara né Njoftimin e
Kontraté€s dhe dosjen e ofert€s. Me keqardhje ju informojmé se jeni skualifikuar pasi oferta e paraqitur
nga ju ésht€ refuzuar pér arsyen (et) e méposhtme:

Nése mendoni se autoriteti kontraktor ka shkelur LPP-né ose RPP-né gjat€ procedurés s€ prokurimit
publik, ju keni té drejté t€ inicioni njé proceduré rishikimi pas publikimit te njoftimit te fituesit sipas
parashikimeve t& Kapitullin XIV té Ligjit t€ Prokurimit Publik.

Megjithése nuk mund t'i pé€rdorim shérbimet tuaja n€ kété rast, ne besojmé se do t€ mbeteni té interesuar
pér iniciativat tona t€ prokurimit.

Me respekt,

8Ky njofiim do té pérdoret né rastin e procedurave té prokurimit té zhvilluara né rrugé shkresore
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Titullari i Autoritetit Kontraktor

Shtojca 11.

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti Kontraktor|

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TE TE CILIT FILLOJNE

AFATET E ANKIMIMIT
Data
Drejtuar:
Operatorit Ekonomik (OE) O ose

[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik]

Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké (BOE) [
[Emrat, Nipt-et, % pérkatése dhe adresat e anétaréve té BOE]

- OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO O Jon

Nése po, té jepen dhénat.

[Emrat, Nipt-et, pérkatése dhe adresat]

Tipi 1 Kontratés:

Lloji i Procedurés sé prokurimit:

Numri i Procedurés / referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe kohézgjatja e
kontratés]

Data e Publikimit t&€ Njoftimit t&€ Kontratés né SPE:

Data e Publikimit t€ Njoftimit t€ Kontratés n€ Buletinin ¢ Njoftimeve Publike /Data] [Numri]

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:
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- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [ |

- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim

Me ané t€ kétij Formulari ju informojmé se, né kété proceduré/lot kané marré pjes€, Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

Empri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t
Vlera
(e shprehur né shifra dhe fjalé)
OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O

Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
Vlera
(e shprehur né shifra dhe fjalé)
OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O

Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

EY.

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar, Ofertuesit e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme

OE/BOE me nénkontraktor
PO UJ JO UJ
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)
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2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme
k ok ok
OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O

Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

* ok ok

Duke iu referuar procedurés s€ lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit fitues], se oferta
e paraqitur me vlerg totale prej [shuma pérkatése e shprehur me fjalé dhe shifra] / totali i
pikéve t€ marra [ ] €shté€ identifikuar si ofertues i sukseshém.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 110 t€ Ligjit Nr.
162/2020, daté 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”, t€ ndryshuar.
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Shtojca 12.
[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT
[Data]
Drejtuar:

Operatorit Ekonomik (OE) O ose
[Emvri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik]

Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké (BOE) [
[Emrat, Nipt-et, % pérkatése dhe adresat e anétaréve té BOE]

- OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO O JoO
Nése po, té jepen dhénat:

[Emrat, Nipt-et, pérkatése dhe adresat]

Tipi i Kontratés:

Lloji i Procedurés sé prokurimit:

Numri i Procedurés / Referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe kohézgjatja
e kontratés]

Data e Publikimit né SPE t& Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit t€ anulimit nga
i cili nisin afatet e ankimit:

Data ¢ Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike t€¢ Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e
ankimit  /Njoftimit t€ Anulimit nga 1 «cili nisin afatet e ankimit [Data]
[Numri]

9 Né rastin e procedurave té prokurimit qé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit té
kétyre njoftimeve né BNJP
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KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:
-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto

-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim [

Me ané t€ kétij Formulari, ju informojmé se, n€ két€ proceduré/lot kané marré pjesé Ofertuesit e
méposhtém me vlerat pérkatése t€ ofruara:

1.
Empri i ploté i shogérisé ~ Numrii NIPT-t Vlera (e shprehur né shifra dhe fjalé)

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.
Emri i ploté i shogérisé Numprii NIPT-it  Vlera (e shprehur né shifra dhe fjalé)
OE/BOE me nénkontraktor

PO 0 JO 0

Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

E4.

Jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numpri i NIPT-it arsyet

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit
D

2.

Empri i ploté i shogérisé Numpri i NIPT-it arsyet
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OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

* ok ok

Duke iu referuar procedurés s€ lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit té¢ shpallur
fitues] se, oferta e paraqitur, me nj€ vleré t€ pérgjithshme prej [shuma pérkatése e shprehur né fjalé dhe
shifra]/pikét totale t€ marra [ /€shté identifikuar si oferta fituese.

Rrjedhimisht, jeni i lutur t€ paraqisni pran€ [emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor dhe referenca e
kontaktit] sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda ditéve
nga dita e marrjes/publikimit t&€ kétij njoftimi.

Nese nuk dor€zoni sigurimin e kontratés brenda afatit pérfundimtar té parashikuar né dokumentet e
tenderit, apo t€rhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofert€s suaj dhe kontrata
do t’i akordohet ofertuesit vijues né€ klasifikimin pérfundimtar, oferta e t€ cilit éshté dorézuar me nj€ vleré
té pérgjithshme prej [viera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifraj, si¢ parashikohet n€ nenin 83 té
Ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik™, t&€ ndryshuar.

Ankesa pas Njoftimit té Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit t&¢ Anulimit, nga i cili nisin
afatet e ankimit

PO [ JOor!

Nése Po ( Nr._ Daté i vendimit pérfundimtar pér shqyrtimin e ankesés, té dhéné nga Komisioni i
Prokurimit Publik)

[Titullari i Autoritetit Kontraktor]
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Shtojca 13.
[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE
MARREVESHJEN KUADER, PAS PUBLIKIMIT TE TE CILIT FILLOJNE AFATET E

ANKIMIMIT
Data
Drejtuar:
Operatorit Ekonomik (OE) O ose

[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik]

Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké (BOE) [
[Emrat, Nipt-et, % pérkatése dhe adresat e anétaréve té BOE]

- OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO o
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO O JoO
Nése po, té jepen dhénat:

[Emprat, Nipt-et, pérkatése dhe adresat]

Tipi 1 Kontratés:

Lloji i Procedurés sé prokurimit:

Numri i Procedurés / referenca e Lotit: Pé€rshkrimi 1 shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe kohézgjatja e

kontratés]
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Data e Publikimit t€ Njoftimit t€ Kontratés né SPE:

Data e Publikimit t€ Njoftimit t€ Kontratés n€ Buletinin e Njoftimeve Publike /Data] [Numri]

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:

-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [
-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim [

Me ané t€ kétij Formulari b&jmé me dije se, n€ kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét ekonomikeé

té méposhtém me vlerat pérkatése si mé poshté:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numpri i NIPT-it
Vlera e  ofruar/ Totali 1 ¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme
kontratave
(e shprehur né shifra dhe né fjalé)
OE/BOE me nénkontraktor

PO O JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.

Emri i ploté i shogérisé Numpri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali 1 ¢mimeve pér njési dhe vlera e  pritshme
kontratave

e shprehur né shifra dhe né fjalé)

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

E4.

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar, Ofertuesit e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numpri i NIPT-it arsyet

OE/BOE me nénkontraktor

€
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PO O JO 0
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

* ok ok

Duke iu referuar procedur€s sé¢ mésipérme, informojmé se, operatorét ekonomiké t€ méposhtém jané
identifikuar si ofertues i sukseshém:

L.

Emri i ploté i shogérisé Numpri i NIPT-it

Vlera / Totali 1 c¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e  kontratave

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

Totali i pikéve té marra

2.
Emri i ploté i shogérisé Numpri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali 1 ¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave

e shprehur né shifra dhe né fjalé)

OE/BOE me nénkontraktor
PO U JO U
Nése po, té jepen dhénat
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(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

Totali i pikéve t€ marra

Ef.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 110 t€ Ligjit Nr.
162/2020, daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik”, t€ ndryshuar.
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Shtojca 14.
[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadeér]

FORMULARI I NJOFTIMIT T OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE
MARREVESHJEN KUADER NiE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT

[Data]
Drejtuar:

Operatorit Ekonomik (OE) O ose
[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik]

Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké (BOE) [
[Emrat, Nipt-et, % pérkatése dhe adresat e anétaréve té BOE]

- OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO o
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO O Jon

Nése po, té jepen dhénat.

[Emrat, Nipt-et, pérkatése dhe adresat]

Tipi i Kontratés:

Lloji i Procedurés sé prokurimit:

Numri i Procedurés / Referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe kohézgjatja

e kontratés]

Data e Publikimit né SPE t& Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit t€ anulimit nga

i cili nisin afatet e ankimit
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"Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike té Njoftimit t€ Fituesit nga i cili nisin afatet e
ankimit  /Njoftimit t€ Anulimit nga 1 cili nisin afatet e ankimit, [Data]
[Numpri]

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:

-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [
-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim [

Me ané t€ késaj b&jmé me dije se, né két€ proceduré /lot kané marré€ pjes€ operatorét ekonomiké me
vlerat pérkatése si mé poshtg:

1.
Empri i ploté i shogérisé Numpri i NIPT-it

Vlera/Totali i ¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.
Emri i ploté i shogérisé Numpri i NIPT-it

Vlera/ Totali i ¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e  kontratave

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

EY.

Jané skualifikuar Ofertuesit e m&poshtém:
1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

10 Né rastin e procedurave té prokurimit qé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit té
kétyre njoftimeve né BNJP
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OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2.

Emri i ploté i shogérisé

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

Numri i NIPT-it

arsyet

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

* k%

Duke iu referuar procedurés s€ mésip€rme, ju informojmé se operatorét ekonomikeé t€ méposhtém jané

identifikuar si té suksesshém:
1.

Empri i ploté i shogérisé

Vlera/ Totali i ¢mimeve pér njési
kontratave

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)
OE/BOE me nénkontraktor

PO O JO 0
Nése po, té jepen dhénat

dhe

Numri i NIPT-it

vlera €

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

Totali i pikéve té marra

2

pritshme e

Emri i ploté i shogérisé

Vlera/ Totali i ¢mimeve pér njési  dhe

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO O
Nése po, té jepen dhénat

vlera

Numri i NIPT-it

€

pritshme

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

€

kontratave
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Totali i pikéve t€ marra
Etj.

Si pasojé, nga ju kérkohet t€ paraqiteni tek [emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor | brenda
ditéve nga data e marrjes t€ kétij njoftimi pér t€ lidhur marréveshjen.

Ankesa pas Njoftimit t& Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit t€ Anulimit, nga i cili nisin
afatet e ankimit

PO N JO U

Nése Po ( Nr.__ Daté i vendimit pérfundimtar pér shqyrtimin e ankesés, té dhéné nga Komisioni i
Prokurimit Publik)

[Titullari i Autoritetit Kontraktor]
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Shtojca 15.
(Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

FORMULARI I NJOFTIMIT TE ANULIMIT TE PROCEURES SE PROKURIMIT, PAS PUBLIKIMIT TE
TE CILIT FILLOJNE AFATET E ANKIMIMIT

1. Emri dhe adresa e Autoriteti Kontraktor

Emri
Adresa

Tel/Faks
E-mail
Ueb-fage

2. Lloji i procedurés:

3. Numri i Referencés se procedures/lotit:

4. Objekti i Kontratés

5. Fondi Limit

6. Arsyet e Anulimit:
Oné procedurat me faza nuk éshté dorézuar asnjé kérkesé e pérshtatshme,
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Oné procedurat me njé fazé nuk éshté dorézuar asnjé oferté e pérshtatshme;
Okonstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime ose mangési té réndésishme;
Opér shkak té rrethanave té paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftésia paguese e

autoritetit ose entit kontraktor kané ndryshuar;
Okur Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin sipas parashikimeve né LPP;

[Jkur titullari i autoritetit kontraktor vendos anulimin sipas parashikimeve né nenin 19/4 té LPP.

7. Informacion shtesé

Me publikimin e kétij formulari, nisin afatet e ankimit sipas parashikimeve t€ nenit 110 t€ Ligjit 162/2020
“Per prokurimin publik”, t€ ndryshuar.

Data e dorézimit té kétij njoftimi
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Seksioni III Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Ky Seksion pérmban :

Shtojca 16: Kushtet e Pérgjithshme

Shtojca 17: Kushtet e Vecanta t& Kontratés

Shtojca 18: Formulari i Sigurimit t& Kontratés

Shtojca 19: DraftMarréveshja kuadér ku pércaktohen té gjitha kushtet

Shtojca 20: DraftMarréveshja kuadér ku nuk pércaktohen té gjitha kushtet
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Shtojca 16.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPK)

Kéto Kushte té Pérgjithshme t€ Kontraté€s (KPK), sé bashku me Kushtet e Vecanta dhe dokumentet e tjera
té renditura n€ to, pérbéjné njé dokument té plot€ qé€ shpreh t& drejtat dhe detyrimet e paléve.

Neni 1 Dispozitat e pérgjithshme

1.1 Pérkufizimet

1.1.1

1.1.1.1

1.1.1.2

1.1.1.3

1.1.1.4

1.1.1.5

1.1.1.6

1.1.1.7

1.1.1.8

1.1.1.9

Né Kushtet e Kontratés ("k&éto Kushte"), t€ cilat pérfshijné Kushtet ¢ Veganta dhe kéto Kushte té
Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjet e mé€poshtme kané kéto kuptime:

Kontrata

“Kontrata” do té thoté kontrata me shp&rblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé apo mé shumé
operatoréve ekonomiké dhe njé ose mé shumé autoriteteve kontraktore, q€ kané si objekt
kryerjen e punimeve, furnizimin e mallrave dhe shérbimeve, né pérputhje me LPP.

"Dokumentet e Kontratés" do t€ thoté dokumentet e renditura né Kontraté, pérfshiré ¢do
ndryshim t€ saj.

“Cmimi i Kontratés” do té thoté ¢mimi g€ i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né kontraté.
"Pérfundimi” do té thot€ pé€rmbushja e té gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga Furnizuesi

né pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontraté.

“Ndérprerje e Kontratés” do t€ thot€ mosvijimi i ekzekutimit t& Kontratés sipas pércaktimeve né
Nenin 25.

"Specifikime teknike" do té thoté karakteristikat ¢ Mallrave objekt kontrate dhe ¢do shtesé€ dhe
modifikim i kétyre karakteristikave né pérputhje me Kontratén.

"Vizatimet" do té thoté vizatimet ¢ Mallrave, si¢ jan€ pérfshiré né Kontraté, dhe ¢do vizatim
shtes€ dhe i modifikuar i Iéshuar nga (ose né emér dhe pér llogari t€) Blerésit né pérputhje me
Kontratén.

“Katalog” do t€ thoté njé “libér” qé pérmban listén e produkteve/mallrave pérfshiré pérshkrimet

e cilésive/specifikimeve, si dhe ményrén e p€rdorimit t& tyre.

“Listat” do té thoté dokumenti (et) me titull Listat t€ ploté€suara nga Furnizuesi dhe t€ dorézuara
me ofertén, si¢ jané t& pérfshira né Kontrat€ . Dokumente t¢ tilla mund t€ pérfshijné Listat e
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Cmimeve t€ dhéna, Listat e tarifave dhe / ose ¢mimeve.

1.1.1.10 “Ofert&” do té thot€ oferta ekonomike dhe té gjitha dokumentet e tjera q€ Furnizuesi ka dorézuar
me ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontratg.

1.1.1.1 " .. .. o e N N

1 KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.1.1.1 " N N N N

KVK" do té thoté Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

1.1.2 Palét e Kontratés

1.1.2.1  “Palé" do té thoté€ nénshkruesit e kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit sipas kontekstit.

1.1.2.2  “Blerés” do té thoté Autoriteti Kontraktor pérfituesi i Mallrave objekt kontrate.

1.1.2.3  "Furnizues" do té thoté operatori (ét) ekonomik g€ furnizon Mallrat objekt kontrate.

1.1.2.4  "Nénkontraktor" do t&€ thot€ ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér ofrimin e nj€ pjese t&
Mallrave ose Shérbimeve t€ Lidhura me to.

1.1.3 Datat, Testet, Periudhat dhe Pérfundimi

1.1.3.1 "Test i Pranimit" do t€ thoté testet (nése jané t& aplikueshme) t€ cilat jané specifikuar né Kontraté
dhe g€ kryhen né pérputhje me Specifikimet pér géllimin e pranimit t€ Mallrave.

LL3.2 wpien do t6 thoté njé dité kalendarike.

1.14 Mallrat

1.1.4.1 "Mallra" do t€ thoté té gjitha mallrat, Iénda e paré, makinerit€ dhe pajisjet dhe / ose materialet e
tjera q€ Furnizuesit duhet t’i furnizojn€ Blerésit sipas Kontratés.

1.1.4.2 "Shérbime té Lidhura" do té thoté shérbimet e rastit t€ lidhura me furnizimin e Mallrave, si¢ jané
sigurimi, transporti, instalimi, vénia n€ puné, trajnimi dhe mirémbajtja fillestare ose ndonjé
shérbim tjetér i késaj natyre sipas Kontratés.

1.1.5 Pérkufizime té tjera
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1.1.5.1

1.1.5.2

1.1.5.3

1.1.54

1.1.5.5

1.1.5.6

1.1.5.7

1.1.5.8

1.2

1.2.1

1.2.2

1.2.3

"Adresa e Blerésit" ésht€ adresa e specifikuar né KVK.

"Forca Madhore" &€shté pércaktuar né Nenin 22 “Forca Madhore”.

"Sigurimi i Kontratés" éshté sipas pércaktimeve t€ Nenit 10 “Sigurimi i Kontratés”.
“Vendi i dorézimit té Mallrave", do té thoté vendi i pércaktuar né KVK.

“E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do t€ thoté nj€ ngjarje objektivisht e pamundur té
parashikohet n€ momentin e publikimit t€ Njoftimit t¢ Kontratés.

Modifikimi i1 kontratés" éshté sipas pércaktimeve né Nenin 23.

“Legjislacioni né€ fushén e prokurimit" do té thot€ LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik dhe akte
té tjera nénligjore né baz€ dhe pér zbatim t&€ LPP —s€ si¢ specifikohet né KVK

"Praktikat e Ndaluara" kan€ kuptimin e pé€rcaktuar né LPP.

Interpretimi

Interpretimi i Kontratés, pérveg kur konteksti kérkon ndryshe:
(a) fjalét q€ tregojné nj€ gjini pérfshijné t€ gjitha gjinité;

(b) fjalét qé tregojné njéjésin pérfshijné edhe shumésin dhe fjalét q€ tregojné shumeésin pérfshijné
edhe njéjésin;

(c) dispozitat g€ pérfshijné fjalén "bie dakord", "réné dakord” ose "marr€veshje" kérkojné q&
marréveshja t€ dokumentohet me shkrim;

(d) "i shkruar" ose "me shkrim" do t€ thot€ i shkruar me doré, i shkruar me makiné, printuar ose i
béré n€ ményré elektronike.

Inkotermat

(a) “Inkotermat” do t€ thoté termat ndérkombétare tregtare q€ pérbéjné rregullat e interpretimit t&
termave tregtare qé pércaktojné detyrimet pérkatése, kostot, dhe risqet e lidhura me transferimin
e Mallrave nga shitési tek blerési.

(b) Pérvecse kur nuk &shté né€ pérputhje me ndonjé dispozité t€ Kontratés, kuptimi i ¢do termi
tregtar dhe té drejtat dhe detyrimet e Palé€ve né té do t€ jené si¢ pérshkruhet nga Inkotermat.

(c) Inkotermat, kur pérdoren, rregullohen nga rregullat e p€rshkruara né botimin aktual t&
Inkotermave, té specifikuara né KVK, dhe té publikuara nga Dhoma Ndérkombétare e
Tregtisé.

Modifikimi

(Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén, apo nuk i
referohet shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfaqésues i autorizuar
rregullisht i1 secilés Palé &shté i pavlefshém. Palét nuk mund t€ b&jn€ modifikime t€ asnjé
elementi t€ kontratés q€ do t€ sillnin ndryshime thelbésore né kushtet mbi bazén e té cilave &shté
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pérzgjedhur Furnizuesi.

1.24 Heqja doré
Cdo heqje dor€ nga t€ drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore té€ njé Pale sipas Kontratés duhet t€
b&het me shkrim, me daté dhe e nénshkruar nga njé pérfaqésues i autorizuar i Palés qé bén kété
doréheqje, dhe duhet t€ specifikojé té drejtén dhe masén nga e cila po higet doré.

1.2.5 Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés
Nése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés €sht€ i ndaluar ose béhet i pavlefshém ose i
pazbatueshém, njé ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshmeéri e tillé nuk ndikon né€ vlefshmériné
ose zbatueshmériné e ndonj€ dispozite dhe kushti tjetér t&€ Kontratés.

1.3 Komunikimet
Kurdo kéto Kushte parashikojné dhénien ose léshimin e miratimeve, certifikatave, pélqimeve,
pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime do té jené:
(a) me shkrim dhe t€ dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose korrier, ose
transmetuar duke pérdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord t€ transmetimit elektronik si¢
pérshkruhet né KVK;
dhe
(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet e marrésit si¢ pérshkruhet né
KVK. Sidoqofté:
(i) n€se marrési njofton njé adresé€ tjetér, komunikimet do t€ dorézohen n€ pérputhje me
rrethanat; dhe
(i1) nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose pé€lqim, mund t& dérgohet
né adresén nga e cila éshté 1éshuar kérkesa.
Miratimet, pélqimet dhe pércaktimet nuk do t€¢ mbahen ose vonohen pa arsye.

1.4 Ligji dhe gjuha

Kontrata do té rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar né fuqi.
Gjuha e Kontratés do t€ jeté ajo e deklaruar né KVK.

Gjuha pér komunikime do t€ jeté ajo e deklaruar né KVK. Nése aty nuk pércaktohet asnjé gjuhé,
gjuha pér komunikime do té jet€ gjuha e pércaktuar e Kontratés.

Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e shtypur g€ jané pjesé e Kontrat€s mund té jené né njé
gjuhé tjetér me kusht g€ ato t€ shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i fragmenteve pérkatése dhe,
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1.5

1.6
1.6.1

pér géllime t€ interpretimit t€ Kontratés, ky pérkthim do t& mbizotérojé.
Furnizuesi do t€ pérballojé t€ gjitha kostot e pérkthimit dhe t&€ gjitha risqet e saktésisé s€ njé
pérkthimi té till€, pér dokumentet e siguruara nga Furnizuesi.

Prioriteti i Dokumenteve

Dokumentet g€ formojné€ Kontratén duhet t€ konsiderohen reciprokisht shpjeguese té njéri-tjetrit.
Nése n€ dokumente gjendet nj€ paqart€si ose mospérputhje, Blerési 1éshon ¢do sqarim ose
udhézim té nevojshém.

Hartimi i Kontratés

Njoftimi i ofertés fituese n€ pérfundim t€ afateve t€ ankimit do t€ shérbejé pér hartimin e

kontratés midis palé€ve, e cila duhet té firmoset brenda afatit t€ parashikuar né Dokumentat e Tenderit.

1.6.2

1.7

1.7.1

1.8

1.9

Ekzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té€ kontratés.
E drejta e autorit

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe n€ kontraté, e drejta e autorit né t€ gjitha
vizatimet, dokumentet dhe materialet e tjera qé pérmbajné t&€ dhéna dhe informacione t€ dhéna
Blerésit nga Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blerésit, edhe nése ato i jané furnizuar Blerésit
drejtpérdrejt ose pérmes Furnizuesit nga ndonjé€ pale té tret€, pérfshiré furnizuesit e materialeve.

Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli i Blerésit do t& zbulojné ¢do informacion té tillé konfidencial dhe
informacione t€ tjera q€¢ mund té ké€rkohen né ményré t€ arsyeshme pér té verifikuar
pajtueshmérin€ e Furnizuesit me Kontratén dhe pér t€ lejuar zbatimin e duhur té saj.

Secili prej tyre do t'i trajtojé t€ dhénat e kontratés né ményré konfidenciale, deri n€ masén e
nevojshme pér t€ kryer detyrimet e tyre pérkat€se sipas Kontrat€s ose pér t€ qené né€ perputhje
me ligjet n€ fuqi. Asnjé prej tyre nuk do t€ publikojé ose zbulojé t€ dhéna t€ vecanta t&€ Mallrave
té pérgatitura nga Pala tjetér pa marréveshjen paraprake té€ Palés tjetér. Sidoqofté, Furnizuesit
lejohen té zbulojné€ ¢do informacion publikisht t€ disponueshém, ose informacion qé kérkohet
pér té provuar kualifikimet e tij pér t€ konkurruar n€ procedura t€ tjera.

Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'1 sigurojé Nénkontraktorit (eve) t€ tij dokumente,
té dhéna dhe informacione t€ tjera g€ merr nga Blerési n€ masén e kérkuar g€ Nénkontraktori (&ét)
té kryej€ punén e tij sipas Kontratés. Né rast té till€, Furnizuesi duhet t€ pérfshijé né kontratén e
tij me Nénkontraktorin/ét njé dispozit€é qé parashikon ruajtjen e konfidencialitetit sikurse
parashikohet n€ adresé€ té Furnizuesit sipas kétij neni.

Pajtueshméria me ligjet
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Gjaté realizimit t€ Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fuqi.
Nése nuk pércaktohet ndryshe n€ Kushtet ¢ Vecanta:

(a) Blerési siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha autoritetet
lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike n€ vendin e Blerésit g€ (i)
autoritete ose ndérmarrje t€ tilla i kérkojné Blerésit t€ sigurojé n€ emér t€ tij dhe (ii) jané t&
domosdoshém pér ekzekutimin e Kontratés, pérfshir€é ato g€ kérkohen pér pérmbushjen e
detyrimeve pérkatése si nga Furnizuesi ashtu dhe Blerési sipas Kontratés;

(b) Furnizuesi siguron dhe paguan t&€ gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga t& gjitha
autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né€ vendin e
Blerésit g€ autoritete ose ndérmarrje té€ tilla i kérkojné Furnizuesit t€ sigurojé n€ emér t€ tij dhe
gé jan€ t€ nevojshme pér kryerjen ¢ Kontrat€s, duke pérfshiré, pa u kufizuar, vizat pér
personelin e Furnizuesit dhe Nénkontraktorit dhe lejet e hyrjes pér t€ gjitha pajisjet e importuara
té Furnizuesit. Furnizuesi siguron té€ gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat ¢ tjera qé nuk jané
pérgjegjési e Blerésit sipas pikés (a) te neni 1.9 kétu dhe g€ jané t€ nevojshme pér ekzekutimin e
Kontrat€s. Furnizuesi do té¢ démshpérblejé dhe zhdémtojé Blerésin nga dhe kundér ¢do dhe té
gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve t€ c¢farédo
natyre g€ lindin ose rezultojné nga shkelja e ligjeve té tilla nga Furnizuesi ose personeli i tij,
duke pérfshiré Nénkontraktorét dhe personelin e tyre, por pa cenuar Nenin 7.1.

1.10  Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare

Nése Furnizuesi é€shté njé bashkim i Operatoréve Ekonomiké, té€ gjithé kéta Operatoré
Ekonomiké do té€ jené bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér pérmbushjen e
dispozitave t€ Kontratés.

1.11 Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési

Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerésit ¢cdo informacion ose dokument t€ nevojshém
pér (i) hetimin e pretendimeve t€ Praktikave t€ Ndaluara, ose (ii) ) monitorimin dhe vlerésimin
nga ana e Blerésit t€ Kontrat€s dhe pér t'i dhéné mundési Blerésit t&€ shqyrtojé dhe adresoj€ ¢do
problematiké né lidhje me Kontratén.

Furnizuesi mban t€ gjithé dokumentacionin n€ lidhje me zbatimin e Kontrat€s né pérputhje me
legjislacionin né fugqi.

Neni 2 Praktikat e Ndaluara

2.1 Furnizuesi nuk /do t€ autorizojé ose lejojé asnj€ nga punonjésit ose pérfagésuesit e tij, t&
angazhohen né Praktika t€ Ndaluara n€ lidhje me prokurimin, dhénien ose ekzekutimin e
Kontratés.
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2.2 Nése Blerési konstaton se dhénia e kontratés €shté béré né€ kushtet e konfiktit té interesit dhe ky
fakt nuk ka gené i mundur t€ identifikohej mé paré, i kérkon Komisionit t&€ Prokurimit Publik t&
deklarojé kontratén absolutisht t€ pavlefshme.

Nése Blerési gjaté zbatimit t& kontrat€s ka informacion pér veprime korruptive informon organet
kompetente.

Neni 3 Njoftimet

31 Cdo njoftim i dhéné€ nga njéra Palé tek tjetra, n€ pérputhje me Kontratén, do t€ béhet me
shkrim né adresén e specifikuar né KVK.

3.2 Njoftimi do t€ keté efekt sapo t€ dorézohet.
Neni 4 Objekti i Furnizimit

4.1 Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura me to qé do t€ furnizohen duhet t€ jené sipas specifikimeve
dhe kushteve t€ pércaktuara n€ Dokumentet ¢ Tenderit.

42 Kushtet e kontraté€s nuk ndryshojné nga ato t€ pé€rshkruara né¢ dokumentet e tenderit dhe né
ofertén fituese, me pérjashtim té rasteve kur Furnizuesi, pér arsye objektive dhe té pavarura
prej tij né kohén e ofertimit ofron, me t€ njéjtin ¢gmim, kushte mé t& mira se ato t€ tenderuara.

Neni 5 Dorézimi

5.1 Dorézimi i Mallrave dhe Pérfundimi i Shérbimeve té Lidhura me to do t€ jeté n€ p&rputhje me
kérkesat e specifikuara né Dokumentet e Tenderit.

Neni 6 Pérgjegjésité e Furnizuesit

6.1 Furnizuesi do t€ jeté pérgjegj€s pér furnizimin e t€ gjitha Mallrave dhe Shérbimeve t&€ Lidhura
me to t& pérfshira né Objektin e Furnizimit né pérputhje me kérkesat e pércaktuara né
Dokumentet e Tenderit.

Neni 7 Cmimi i Kontratés

7.1 Cmimi i kontratés do té jet€ i pandryshueshém pérgjaté kohézgjatjes sé realizimit t&
Kontratgs, p€rveg rasteve té parashikuara né Nenin 21.

8.1 Cmimi i Kontratés do t€ paguhet si¢ specifikohet né KVK.
Furnizuesi duhet té paguhet nga Bler€si pér Mallrat e dorézuara dhe Shérbimet e Lidhura me

to t€ kryera, né pérmbushjen e té gjitha detyrimeve té parashikuara né Kontraté.

8.2 Pagesat do té kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé voné se periudha kohore e specifikuar né
KVK pas dorézimit t€ njé fature ose kérkese pér pages€ nga Furnizuesi, dhe pasi Blerési ta
keté pranuar até.
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8.3

84

8.5

Nése nuk pércaktohet ndryshe né KVK, pagesa duhet béré n€ monedhé Shqiptare. Kursi i
kémbimit t€ monedhave t€ ndryshme do t€ jeté kursi i Bankés s€ Shqipérisé i fiksuar n€ ditén
e dérgimit pér publikim té njoftimit t€ kontratés.

N¢ rast té verifikimit t€ vonesave né€ kryerjen e pagesave nga ana e Blerésit, megjithése
Furnizuesi ka p&rmbushur té gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e kontratgs,
detyrimet e prapambetura dhe kamaté€vonesat pérkatése do té kryhen n€ pérputhje me
parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né€ detyrimet kontraktore e tregtare”.

Né procedurat e prokurimit qé€ kané objekt “karburantin”, gjaté kohés s€ zbatimit té€ kontratés
pér furnizimin me karburant, gasoil, benzol dhe karburant pér ngrohje, vlera absolute e
normés sé€ fitimit nuk do t€ ndryshojé gjaté ekzekutimit t€ kontratés, né rast t€ luhatjes s€
¢mimeve. Nése ¢cmimi gjaté kohés sé zbatimit té kontrat€s pér furnizimin me karburant,
gazoil, benzol dhe karburant pér ngrohje ndryshon né raport me ¢mimin e kontratés, atéheré
autoritetet/entet kontraktore duhet té b&€né likuidimin e mallit sipas faturave periodike t&
shitjes, t& léshuara sipas legjislacionit tatimor né€ fuqi n€ lidhje me momentin e leshimit t&
fatur€s, mbéshtetur né ¢mimin e bursés né ditén para l&€shimit t€ faturés, t€ publikuar nga APP
pas dérgimit t&€ kétij cmimi pér publikim nga Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, levruar
sipas kushtit CIF-Shqipéri dhe t€ konvertuar sipas kursit zyrtar t€ kémbimit t€ Bankés sé
Shqipérisé té dités para l&shimit té faturés.

Autoriteti kontraktor, para pagimit té fatur€s s€ mallit duhet t€ kontrollojé pérqindjen e
pranuar té€ rritjes apo t€ uljes té€ ¢cmimit t€ bursés, t& publikuar nga APP pas dérgimit t€ kétij
¢mimi pér publikim, nga Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave l€vruar sipas kushtit CIF-
Shqipéri, n€ momentin e shitjes s€ mallit, objekt kontrate, autoriteteve kontraktore, si dhe
cilésin€ e mallit t€ Iévruar, nése Eshté e nj&jt€ me até té cilén €shté shpallur fitues kontraktori.

Neni 9 Tatimet, Taksat dhe Detyrimet e tjera

9.1

9.2

9.3

Neni 10

10.1

Pér Mallrat e prodhuara jashté vendit t€ Bler&sit, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés
pér t€ gjitha tatimet dhe taksat, taksat e pullés, tarifat e licencés dhe detyrime t€ tjera té tilla
té vendosura jashté vendit t€ Blerésit.

Pér Mallrat e prodhuara brenda vendit t€ Blerésit, Furnizuesi do té jeté plotésisht
pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat e licencés, etj., t& lindura
deri né dorézimin e Mallrave t€ kontraktuara tek Blerési.

Nése né vendin e Blerésit, mund t€ jet€ i disponueshém pér Furnizuesin ndonjé
pérjashtim, ulje, lejim ose favor tatimor, Blerési duhet t’i krijojé mundési Furnizuesit
té pérfitojé nga kéto lehtésira.

Sigurimi i Kontratés

Furnizuesi, brenda afatit t€ caktuar nga Blerési né njoftimin e fituesit, paraqet Sigurimin e
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10.2

10.3

10.4

Kontratés né shumén e specifikuar né KVK.

NEé pérputhje me Nenin 10.1, Sigurimi i Kontratés do t& shprehet n€ monedhén e Kontratés dhe
do t€ jeté né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.

Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t'i paguhet Blerésit si kompensim pér ¢do humbje t€ rezultuar
nga mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Furnizuesit.

Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dit€ pas datés s&
pérmbushjes s€ detyrimeve sé Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do detyrim garancie,
pérveg rasteve kur specifikohet ndryshe né KVK.

Neni 11 Nénkontraktimi

11.1

11.2

11.3

Nénkontraktimi nuk duhet t€ béhet pa aprovimin paraprak me shkrim t€ Blerésit dhe jo
mé shumé se 50% té vlerés sé kontratés.

Blerési lejohet t€ b&jé pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér furnizimet qé€ do
té kryej€, me miratimin paraprak me shkrim té€ Furnizuesit

Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 12 Specifikimet dhe Standardet

12.1

Furnizuesi duhet t€ sigurojé q¢ Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura té€ jené né pérputhje
me Kérkesat Teknike, si¢ specifikohet n€é Dokumentet e Tenderit.

Furnizuesi nuk mban pérgjegjési pér gabime né skicim, t€ dhéna, vizatim ose ¢do
aspekt tjetér té specifikimeve teknike t€ dhéna nga Blerési, me pérjashtim té rastit kur
gabimi ishte aq i dukshém sa Furnizuesi duhet ta kishte paré dhe késhilluar Blerésin
pér té.

Kudo g€ b&hen referenca né Kontraté pér kodet dhe standardet, né pérputhje me té
cilat do té ekzekutohet, shtesa ose versioni i rishikuar i kodeve dhe standardeve té tilla,
do té jené ato t€ specifikuara né kérkesat e dokumenteve t€ tenderit. Cdo ndryshim né
cilindo kod dhe standard, gjaté ekzekutimit té¢ Kontratés, do t€ zbatohet vet€ém pas
miratimit nga Blerési dhe do té trajtohet né pérputhje me Nenin 23 té kétyre kushteve
dhe dispozitat e LPP-s€ pér modifikimin e Kontratés, Neni 127.

Neni 13 Paketimi dhe Dokumentet

13.1

13.2

Furnizuesi siguron paketimin e mallrave si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin ose
pérkeqésimin e tyre gjat€ transportit né destinacionin e tyre pérfundimtar, si¢
pérshkruhet né Kontraté. Gjaté transportit, paketimi duhet t& jeté i till€ qé t'i rezistojé
ekspozimit ndaj temperaturave ekstreme, kripés dhe reshjeve dhe kushteve t&€
magazinimit. Madhésia dhe peshat e kutisé s€ paketimit do t€ marrin parasysh, kur
€shté e pérshtatshme, largésiné e destinacionit pérfundimtar t€ Mallrave.

Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht€ pakove duhet té jené né
pérputhje me kérkesat e vecanta si¢ parashikohen shprehimisht né Kontraté, pérfshiré
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kérkesat shtesé, nése ka, t& specifikuara né KVK, dhe né€ ¢do kérkesé tjetér nga
Blerési.

Neni 14 Siguracioni

14.1

Pérveg nése specifikohet ndryshe né KVK, Furnizuesi duhet t€ sigurojé qé Mallrat qé
do té€ dorézohen sipas kontratés jané plotésisht t€ siguruara ndaj humbjes ose démtimit
té¢ lidhur me prodhimin ose blerjen, transportin, magazinimin dhe dorézimin, né
pérputhje me Inkotermat e zbatueshme ose né ményrén e specifikuar n€ KVK.

Neni 15 Transporti

15.1

Pérvecse kur pércaktohet ndryshe né KVK, pérgjegjésia pér organizimin e transportit t&
Mallrave do t€ jeté né pérputhje me Inkotermat e zbatueshme.

Neni 16 Inspektimet dhe testet

16.1

16.2

16.3

16.4

16.5

16.6

16.7

Furnizuesi do té kryejé me shpenzimet ¢ veta dhe pa asnjé kosto pér Blerésin, té gjitha testet
dhe / ose inspektimet e tilla t& Mallrave dhe Shérbimeve té Lidhura me to si¢ specifikohet né
KVK.

Inspektimet dhe testet mund té kryhen né ambientet ¢ Furnizuesit ose Nénkontraktorit t€ tij, né

pikén e dorézimit, dhe / ose n€ destinacionin pérfundimtar té¢ Mallrave, ose né njé vend tjetér né
vendin ¢ Blerésit si¢ pércaktohet né KVK. Nése kryhen né ambientet ¢ Furnizuesit ose
Nénkontraktorit té tij, t& gjitha lehtésité dhe ndihma e arsyeshme, duke pérfshiré aksesin tek
vizatimet dhe t€ dhénat e prodhimit, do t'u dorézohen inspektoréve pa pagesé pér Blerésin.

Pérfagésuesit e caktuar té Blerésit kané té drejté té€ marrin pjesé né testet dhe / ose inspektimet
e pérmendura né Nenin 16.2, me kusht qé€ Blerési t€ pérballojé té gjitha kostot dhe shpenzimet
e tij t€ kryera né lidhje me njé pjesémarrje té tillé duke pérfshiré, por pa u kufizuar, té gjitha
shpenzimet e udhétimit dhe akomodimit.

Kurdoheré g€ Furnizuesi éshté i gatshém té kryejé ndonjé test dhe inspektim té tillé, ai do t’i
bé&j€ njé njoftim té arsyeshém paraprak, Blerésit, duke pérfshiré vendin dhe kohén. Furnizuesi
do t&€ marré nga ¢do Palé e treté pérkatése ose prodhues ¢do leje ose pélgim t€ nevojshém pér t'i
mundésuar Blerésit ose pérfaqésuesit té tij té caktuar t€ marré pjes€ né€ test dhe / ose inspektim.

Blerési mund té kérkojé nga Furnizuesi té kryejé ¢do test dhe / ose inspektim qé nuk kérkohet
nga Kontrata, por konsiderohet i nevojshém pér té verifikuar nése karakteristikat dhe
performanca e Mallrave pérputhen me kodet dhe standardet e Specifikimeve Teknike sipas
Kontratés. Blerési do té mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Nése njé test dhe / ose
inspektim 1 tillé pengon progresin e prodhimit dhe / ose kryerjen nga ana e Furnizuesit té
detyrimeve t€ tjera té tij sipas Kontratés, Blerési do té pranojé t&€ ndryshojé grafikun e lévrimit.

Furnizuesi do t'i sigurojé Blerésit njé raport té rezultateve t&€ ¢do testi dhe / ose inspektimi t&
tillé.

Blerési mund té refuzojé ¢do Mall ose ndonjé pjesé té tij qé nuk e kalon testimin dhe/ose
inspektimin ose nuk &shté né pérputhje me Specifikimet. Furnizuesi do t€ ndreqé ose
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16.8

z&vendésojé Mallrat ¢ refuzuar apo pjesé té tyre ose do té b&jé ndryshimet ¢ nevojshme pér t&
pérmbushur specifikimet pa ndonjé kosto pér Blerésin, dhe do té pérsérisé testin dhe / ose
inspektimin, pa asnjé kosto pér Blerésin, pasi t€ njoftojé né pérputhje me Nenin 16.4.

Furnizuesi bie dakord qé ekzekutimi i nj€ testi dhe / ose inspektimi i Mallrave ose ndonjé€ pjese
té tyre, nuk e shkarkojné Furnizuesin nga garancité ose detyrimet e tjera sipas Kontratés.

Neni 17 Démet e likujduara

17.1

Démet e likujduara pér dorézimin e vonuar t&€ mallrave do t€ llogariten me tarifat e méposhtme
ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté 4/1000 e
vlerés pérkatése té€ mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% ¢
vlerés sé Kontratés.

b) Pér kontratat me periudh€ zbatimi, jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jet€ 2/1000 e
vlerés pérkatése té€ mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% ¢
vlerés sé kontratés.

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé€ shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jet€ 1/1000 e
vlerés pérkatése t€¢ mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e
vlerés s¢ kontratés.

Neni 18 Garancia

18.1

18.2

18.3

Furnizuesi garanton qé Mallrat nuk kané defekte qé vijn€ nga ndonj€ veprim ose mosveprim i
Furnizuesit ose g€ vijné nga skicimi, materialet dhe punimi nén pérdorimin normal né kushtet
g€ mbizotérojné né€ vendin e destinacionit pérfundimtar.

Blerési pércakton né KVK kohézgjatjen e vlefshmérisé sé garancisé (nése &shté rasti), pasi
Mallrat, ose ndonjé pjes€ e tyre sipas rastit, té jené dorézuar dhe pranuar né destinacionin
pérfundimtar t€ pérshkruar né KVK.

Blerési do té njoftojé Furnizuesin duke treguar natyrén e defekteve té tilla s€ bashku me té
gjitha provat e disponueshme t€ tyre, menjéheré pas zbulimit t€ tyre, por jo mé voné se dhjeté
dit€ nga zbulimi. Blerési do té sigurojé t€ gjitha mundésité qé Furnizuesi t€ inspektojé defekte
té tilla.
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18.4

Pas marrjes sé€ njoftimit, Furnizuesi duhet, brenda periudhés sé specifikuar né KVK, t& riparojé
ose z&vendésojé me shpejtési Mallrat ose pjesét ¢ démtuara, pa ndonjé kosto pér Blerésin.

Nése pas marrjes s€ njoftimit, Furnizuesi nuk arrin té rregullojé defektin brenda periudhés sé
specifikuar mé sipér, Blerési mund té kryejé rregullimet e nevojshme me shpenzimet e
Furnizimit. Né c¢do rast, Blerési mund t€ vendos€ qé€ t& njoftojé Furnizuesin pér ndérprerjen e
Kontratés.

Neni 19 Zhdémtimi i Patentés

19.1

19.2

19.3

Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér padive,
veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave, humbjeve, démeve, kostove
dhe shpenzime t€ ¢do natyre, pérfshiré tarifat e avokatit dhe shpenzimet, t€ cilat Blerési mund té
pésojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje té pretenduar t&€ ndonjé patente, modeli, skice té
regjistruar, marke tregtare, t¢ drejte autori ose njé t&€ drejte tjetér t& pronésisé intelektuale té
regjistruar ose q€ pérndryshe ekzistonte né datén e kontrat€s pér shkak té:

(a) instalimit t¢ mallrave nga Furnizuesi ose pérdorimit t€ mallrave né vendin e dorézimit t&
Mallrave;

dhe
(b) shitjen né ¢cdo vend t&€ produkteve t€ prodhuara nga Mallrat.

Njé zhdémtim i tillé nuk aplikohet nése Mallrat ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren pértej kushteve té
kontratés ose pérdorimi i tyre ose i njé pjese té tyre béhet né kombinim me ndonjé pajisje, impiant
ose material tjetér & nuk &shté furnizuar nga Furnizuesi, né pérputhje me Kontratén.

Nése éshté nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerésit qé del nga
¢Eshtjet e pérmendura né€ Nenin 19.1, Blerési do t€ njoftojé menjéheré Furnizuesin, dhe
Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe né emér té Blerésit t&€ ndérmarré t& gjitha veprimet
pér zgjidhjen e ndonjé procedure apo pretendimi té till€.

Nése Furnizuesi nuk e njofton Blerésin brenda tridhjeté (30) dité€ve pas marrjes s€ nj€ njoftimi
té till€, at€heré Blerési do té jeté i lir€ té kryejé t€ nj&jtén gjé n€ emér dhe pér llogari t€ tij.

Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé Furnizuesit t€ gjithé ndihmén n€ dispozicion né
kryerjen e procedurave té tilla dhe do té rimbursohet nga Furnizuesi pér té gjitha shpenzimet e
arsyeshme t€ kryera né két€ ményré.

Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe nénkontraktorét e tij nga
dhe kundér ¢do padie, veprimi apo procedure administrative, q¢ Furnizuesi mund t€ p€soj€ si
rezultat i ¢do shkelje ose shkelje t& pretenduar t&€ ndonjé patente, modeli, skice t€ regjistruar, marke
tregtare, t€ drejte autori ose njé t€ drejte tjetér t€ pronésisé intelektuale t€ regjistruar ose qé
ekzistonte né datén e kontratés qé lind nga ose né lidhje me ¢do skicim, t€ dhéné, vizatim,
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specifikim apo dokument apo materiale t& tjera té ofruara apo skicuara nga ose né emér t&é Blerésit.

Neni 20 Kufizimi i Pérgjegjésisé

20.1

Me pérjashtim té rasteve t€ neglizhencés s€ réndé€ ose shkelje me dashje:

(a) Furnizuesi nuk do té jeté pérgjegjés ndaj Blerésit, pér ndonjé humbje apo dém indirekt ose
q¢€ ka si pasoj€, humbje t&€ pérdorimit, humbje t€ prodhimit, ose humbje té fitimeve ose kostove
té interesit, me kusht q€ ky pérjashtim t€ mos zbatohet pér asnjé detyrim té Furnizuesit pér t’i
paguar Blerésit démet e likujduara; dhe

(b) pérgjegjésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet t¢ kalojé Cmimin e
Kontratés, me pérjashtim t€ rasteve pér koston e riparimit ose zévendésimit t€ pajisjeve me
defekt, ose ¢do detyrim té Furnizuesit pér t€ zhdémtuar Blerésin né lidhje me shkeljen e
patentés.

Neni 21 Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

21.1

Nése pas datés s€ dorézimit t€ ofertave ose datés sé€ nénshkrimit t€ kontratés, ndonjé ligj ose akt
nénligjor né Republikén e Shqipéris€é hyn né€ fuqi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke
pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do té
rregullohen né at€ mas€ sa Furnizuesi €shté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas
kontratés.

Neni 22 Forca madhore

22.1

22.2

22.3

Mos kryerja apo kryerja me vonesé nga ana e njé Pale t&€ ndonjé prej detyrimeve té saj sipas
késaj Kontrate nuk do t€ konsiderohet shkelje e késaj Kontrate nése njé mospérmbushje apo
vonesé e till€ vjen drejtpérdrejt pér shkak t€ ndonjé ngjarje té€ Forcés Madhore.

Pér géllime té kétij neni, "Ngjarja e Forcés Madhore" do té thoté njé ngjarje ose situaté pértej
kontrollit té¢ njé Pale g€ nuk &shté e parashikueshme, &éshté e pashmangshme dhe nuk
shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga njéra Palé. Ngjarje té tilla mund t&
pérfshijné, por nuk kufizohen né, veprime t€ njé Pale qoft€é n€ kapacitetin e tij sovran ose
kontraktual, luftérat ose revolucionet, zjarret, pérmbytjet, epidemité/pandemité, kufizimet e
karantin€s dhe embargo e mallrave.

Nése ndodh njé Ngjarje e Forcés Madhore, Pala e prekur do té njoftojé menjéheré Palén tjetér
me shkrim pér gjendjen e till€ dhe shkakun e saj. Né qoft€ se nuk udhézohet ndryshe nga Pala
tjetér me shkrim, Pala e prekur do t€ vazhdojé t&€ kryejé detyrimet e saj sipas Kontratés pér aq
sa éshté e arsyeshme e praktikueshme dhe do t€ kérkojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative
pér realizimin g€ nuk pengohen nga Ngjarja e Forcé€s Madhore

Neni 23 Modifikimi i Kontratés

23.1

Palét mund t€ modifikojn€ kontrat€n gjaté afatit t€ saj, vetém nése ndodhen né ndonjé nga
rastet e parashikuara n€ LPP.



1-84

Section Il. Tender Data Sheet

23.2

233

234

Blerési mund t’i paragesé kérkesé né ¢do kohé Furnizuesit, t€ b&jé modifikime brenda objektit
té pérgjithshém t€ Kontratés né njé ose mé shumé nga kushtet si vijon:

(a) vizatimet, skicat ose specifikimet, ku Mallrat q€ do t&€ furnizohen sipas Kontratés duhet t&
prodhohen posagérisht pér Blerésin;

(b) ményra e dérgesés ose paketimit;
(c) vendin e dorézimit; dhe

(d) Shérbimet e Lidhura q€ do t€ ofrohen nga Furnizuesi.

Kur modifikimi shoqérohet me rritje té vlerés s¢ Kontratés, vlera totale e modifikimeve nuk
duhet t€ tejkalojé 20% t€ vlerés s€ kontratés fillestare. Kur kryhen disa modifikime t&
njépasnjéshme, ky kufizim duhet té aplikohet pér vlerén e pérgjithshme t€ t€ gjitha
modifikimeve. Kur kontrata pérmban njé klauzolé t& rishikimit t€ ¢mimit, baza pér
pérllogaritjen ¢ vlerés maksimale t€ lejuar pér modifikimet do té jeté vlera ¢ kontratés me
¢mimin e pérditésuar.

Asnjé modifikim i Kontrat€s nuk do t& béhet pa miratimin paraprak té Blerésit, shoqéruar me
njé marréveshje me shkrim dhe té nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Furnizuesit dhe
Blerésit.

Neni 24 Zgjatja e afatit

24.1

24.2

Nése né ¢do kohé gjaté ekzekutimit t€ Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét e tij hasin
kushte qé pengojné dérgimin né kohé t&€ Mallrave ose pérfundimin e Shérbimeve té Lidhura né
pérputhje me Nenin 5, Furnizuesi njofton menjéheré Blerésin me shkrim pér vonesén,
kohézgjatjen e mundshme dhe shkakun e saj. Sa mé shpejt g€ t€ jeté e mundur pas marrjes sé
njoftimit t€ Furnizuesit, Blerési vler€son situatén dhe né bazé té diskrecionit té tij mund t&
zgjasé kohén e realizimit nga ana ¢ Furnizuesit. N& kété rast zgjatja miratohet nga Palét dhe
reflektohet né modifikimin e Kontratés.

Me pérjashtim t€ rastit t& Forcés Madhore, si¢ parashikohet né Nenin 22, njé vonesé nga
Furnizuesi n€ kryerjen e detyrimeve t€ Dorézimit dhe Pérfundimit do ta bé&jé Furnizuesin
pérgjegjés pér pagesén e démeve té likujduara né pérputhje me parashikimet né kontraté.

Neni 25 Ndérprerja e Kontratés

25.1

25.2

Njoftim pér té korrigjuar

Nése Furnizuesi nuk pérmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti kérkoj€ me
Njoftim qé Furnizuesi t€ ndreqé mospérmbushjen brenda pesémbédhjeté (15) ditéve.
Ndérprerja pér mospérmbushje

Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor né lidhje me shkeljen e Kontratés, mundet me ané té
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njé Njoftimi me shkrim pér mospérmbushje qé i dérgohet Furnizuesit, ta pérfundojé Kontratén
né térési ose pjesérisht:

(1) nése Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit t& béré sipas pikés
25.1 té kétij neni;

(i) Nése Furnizuesi nuk ka arritur t€¢ dorézojé ndonjé ose té gjitha Mallrat brenda
periudhés sé specifikuar né Kontraté, ose brenda ndonjé zgjatjeje té dhéné nga Blerési
né pérputhje me Nenin 24; ose

(iii) Nése provohet se Furnizuesi €shté angazhuar né€ Praktika t& Ndaluara, si¢ pércaktohet
né Nenin 2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit t€ saj.

25.3 Ndérprerja pér paaftési paguese

Blerési ndérpret né ¢do kohé Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése Furnizuesi falimenton.
Furnizuesi ndérpret né ¢do kohé Kontratén nése Blerési nuk ka aftési paguese. N& njé rast t&
tillg, ndérprerja do té béhet pa kompensim pér Furnizuesin, me kusht qé kjo ndérprerje nuk do
té cenojé ose ndikojé n€ ndonjé té drejté padie apo mjeti ligjor g€ ka lindur apo do t&€ lindé mé
pas pér Blerésin.

25.4 Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

a) Blerési mund té ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet ndérmarré
pér t’i shérbyer sa mé miré interesit publik.

b) Blerési duhet t€ njoftojé me shkrim Furnizuesin pér ndérprerjen.

c) Blerési duhet té paguajé Furnizuesin pér t€ gjitha Mallrat e pranuara dhe Shérbimet e lidhura
me to t& kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Furnizuesit démet e shkaktuara pér
kryerjen e pjesshme té Mallrave dhe Shérbimeve té lidhura me to. N€ llogaritjen e shumés s€
démeve, Furnizuesit do t’i kérkohet té ndérmarré té gjitha veprimet ¢ nevojshme pér t&
minimizuar démet.

Neni 26 Kufizimet e Eksportit

26.1 Pavarésisht nga ¢do detyrim sipas Kontratés pér té pérfunduar t¢é gjitha formalitetet e eksportit,
¢do kufizim eksporti g€ i atribuohet Blerésit, vendit t&€ Blerésit ose pérdorimit t€ mallrave ose
shérbimeve q€ do té furnizohen, té cilat rrjedhin nga rregulloret tregtare nga njé vend qé
furnizon ato mallra ose shérbime, dhe t& cilat n€ ményré€ té konsiderueshme e pengojné
Furnizuesin pér t€ pérmbushur detyrimet e tij sipas Kontratés, do ta shkarkojné Furnizuesin nga
detyrimi pér t€ ofruar dérgesa ose shérbime, gjithnjé me kusht qé Furnizuesi t&€ demonstrojé né
ményré té kénaqshme pér Blerésin qé i ka pérfunduar té gjitha formalitetet né kohén e duhur,
duke pérfshiré€ aplikimet pér leje, autorizime dhe licenca t&€ nevojshme pér dérgimin e mallrave
ose shérbimeve sipas kushteve t& Kontratés.

Neni 27 Zgjidhja e mosmarréveshjeve

27.1 Blerési dhe Furnizuesi do t€ béjné t€ gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né€ ményré migésore pérmes
bisedimeve t€ drejtpérdrejta cdo mosmarréveshje qé lind midis tyre gjaté ekzekutimit té¢ Kontratés.
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27.2 Nése, palét nuk arrijné t€ zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé konsultim té tillé t€ ndérsjellé atéheré
secila Palé mund t'i njoftojé Palés tjetér pér qéllimin e saj pér t€ shkuar né Gjykaté.

Shtojca 17.

Kushtet e Vecanta té Kontratés

Kushtet e méposhtme té veganta té Kontratés do té plotésojné KPK. Nése ka njé konflikt, dispozitat e
KVK do t€ mbizotérojné mbi ato né¢ KPK.

Neni 1 Dispozitat e Pérgjithshme
1.1 Blerési éshté: [vendos emrin e Blerésit |

Adresa:

Telefoni:

Numri 1 faksit:

E-mail:

1.2 Furnizuesi éshté: [vendos emrin e Furnizuesit|

Adresa:

Telefoni:

Numri 1 faksit:

E-mail:

T¢é dhénat e mésipérme duhet té jené té sakta pér géllime té komunikimeve gjaté zbatimit té

kontratés.

1.3 Gjuha pér komunikimet €shté [specifiko gjuhén pér komunikime]:
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2.1

2.2
2.3

2.4

3.1

3.2

4.1

Gjuha &shté: [specifiko gjuhén]

Neni 2 Sigurimi i Kontratés

Sigurimi i Kontratés né shumén prej (10% té vierés sé saj) duhet t€ ofrohet nga Furnizuesi pér té
siguruar ekzekutimin e detyrimeve t€ tij sipas kontratés.

Monedha do té jeté: [specifikoni monedhén/

Sigurimi i Kontratés do t’i 1éshohet ose kthehet, menjéheré Furnizuesit sipas formularit té
méposhtém:

Nése parashikohet njé€ ulje periodike e sigurimit t€ Kontratés, ajo kryhet si mé poshtg:

Nése nuk plotésohet, sigurimi mbetet i pandryshuar.

Neni 3 Inspektimi dhe Testet
Inspektimet dhe testet do t€ jené:
Inspektimi para dérgesés: [specifiko inspektimin dhe testet]

Pranimi pérfundimtar: [specifiko inspektimin dhe testet]

Inspektimet dhe testet do té kryhen né:

Neni 4 Dorézimi
Vendi i dorézimit t€ Mallrave do t€ jeté:

Dérgesat dhe dokumentet e tjera q€ duhet t€ sigurohen nga Furnizuesi jané:

(a) Kushtet e dorézimit, datat dhe vendet e dorézimit t€ mallrave dhe pjes€ve t€ kémbimit do té
pérmbushen né pérputhje me Grafikun e Dorézimeve t€ parashikuar n€ kété Kontraté.

(b) Furnizuesi do té njoftojé Blerésin dité para ¢do dorézimi té mallrave.

(c) Njoftimi i dorézimit do t&€ béhet me shkrim, me faks, post€ elektronike, etj. tek:

(¢) Nése Blerési i merr mallrat nga njé palé e treté, njoftimi i dorézimit pérfshin listén e dokumenteve

té nevojshme pér marrjen e mallrave dhe pérshkruan dokumentet q€ do t'i jepen Blerésit.

(d) Nése Blerési i merr mallrat nga njé palé e treté, Furnizuesi do t€ dorézojé té gjitha dokumentet e
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6.1

6.2

11.1

nevojshme pér marrjen e mallrave tek:

Neni 5 Cmimi i Kontratés

Cmimi i Kontratés €shté: me tvsh.

Neni 6 Kushtet e pagesés

(a) Pagesa e mallrave do té béhet brenda ditéve nga data e pranimit t€ Mallrave ose nga

data e marrjes sé kérkesés pér pagesé me shkrim, pavarésisht nga dita e ardhjes. Nése nuk
specifikohet, periudha kohore do té jeté 30 dité.

(b) Pagesa do té béhet né monedhén . Nése lihet e paplotésuar, pagesa do té béhet né monedhén
Shgqiptare.

T€ gjitha pagesat e shumave qé i detyrohen Furnizuesit mund t€ béhen vetém né llogariné€ bankare té
Furnizuesit t€ detajuar n€ ményré té qart€ né Kontraté.

Neni 7 Shérbimet né Lidhje me to

Kushtet e veganta t&€ méposhtme do t& zbatohen pér kryerjen e pagesés sé shérbimeve té lidhura

Neni 8 Paketimi dhe Dokumentet

Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht€ paketave duhet té jeté: [vendos detajet e
kérkuara pér shénjimin dhe dokumentacionin e paketimit]|

Neni 9 Siguracioni

Nése nuk éshté né pérputhje me Inkotermat, mbulimi i sigurimit do té jet€ si mé poshté [specifikoni
kérkesat e sigurimit|

Neni 10 Transporti

Pérgjegjésia pér rregullimin e transportit t€ Mallrave do t€ jet€é n€ pérputhje me Inkotermat e
specifikuara.

Nése nuk &shté né pérputhje me Inkotermat, pérgjegjésia pér transportin do té jeté si mé poshté:
[specifikoni organizimet e transportit, nése ndryshojné nga sa mé sipér/

Neni 11 Garancia

Periudha e vlefshmérisé s€ garancisé do t€ jeté si mé poshté:
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11.2  Periudha pér riparim ose zévendésim do t€ jeté: [shéno numrin e ditéve] dité.

Shtojca 18.
[ Shtojcé pér t'u paraqitur nga Operatori Ekonomik]

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

[Data]
Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
Né emér t&: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]
* % %
Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [ objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

k ok ok

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, dhe me kusht qé [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] t’i
jeté akorduar kontrata,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] ka derdhur njé depozité pran€ [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé sé sigurimeve] n€ njé shumé prej [monedha dhe viera, e shprehur né fjalé dhe shifra]
si kusht pér sigurimin e ekzekutimit t€ kontratés, q€ do t&€ nénshkruhet me [emri i autoritetit kontraktor]

Marrim pérsipér t€ transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit kontraktor] vlerén e siguruar, brenda 15
(pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar shpjegime, me kusht
qé kjo kérkesé té pérmendé mos-pérmbushjen e kushteve té kontratés.

Ky Sigurim éshté i vlefshém deri né zbatimin ploté té kontratés.

[Pérfagésuesi i banké&s / kompanisé sé sigurimeve]
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Shtojca 19.

Draft i Marréveshjes Kuadér Ku pércaktohen té gjitha kushtet

MALLRA
[Pérdorimi i késaj draft marréveshje éshté i detyrueshém pér t€ gjith€ autoritetet kontraktore q€ do
té pérdorin Marréveshjen Kuadér]

Nr.

daté :
Kjo Marréveshje €shté lidhur mé [daté] ndérmjet [emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor], kétu e tutje
referuar si "Autoriteti Kontraktor" dhe [emri dhe adresa e Kontraktorit] pérfagésuar nga [pérfagésuesi],

kétu e mé tej referuar si "Kontraktori ".

Kontraktori, pérmes ofertés sé€ tij, me daté [data] pajtohet t&€ furnizojé mallrat, si¢ specifikohet né kushtet
e pércaktuara né:

-Kété Formular;
-Formularin e Deklarimit t€ Ofertés t€ paraqitur nga Ofertuesi;
-Specifikimet Teknike;
-Listén e Cmimeve t& Artikujve.
T€ gjitha kéto dokumente jané t€ bashkangjitura, si pjesé integrale e késaj marréveshje.

Neni 1 Objekti

1.1 Objekti i Marréveshjes Kuadér éshté t€ pércaktojé kushtet, pérfshiré gmimet pér njési dhe rregullat pér
dérgimin e mallrave t€ méposhtme.

[ Pérshkrim 1 pérgjithshém ]

1.2 Marréveshja Kuadér do t€ zbatohet duke dérguar ftesa pér oferta tek Operatorét Ekonomiké, palé né
marréveshje sipas nevojave t€ Autoritetit Kontraktor.
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1.3 Shumat e dhéna kétu jané vetém pér géllime orientimi dhe NUK e detyrojné Autoritetin Kontraktor
t'i blejé ato. Autoriteti Kontraktor ka té drejté t€ blejé mé pak ose mé shumé sasi sesa ato t&
parashikuara.

1.4 Kontraktori nuk do té keté t€ drejt€ pér kompensim dhe nuk do t& lejohet t&€ bé&jé ndryshime né
c¢cmimet pér njési, pér shembull nése Autoriteti Kontraktor vendos té blejé mé pak ose mé shumé
sasi sesa ato t€ parashikuara té specifikuara dhe /ose nése Autoriteti Kontraktor vendos té mos
blejé ciléndo nga kéto sasi pér disa artikuj.

1.5 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimet pér njési pér mallra pérshkruhen né Listen e Cmimit t€ Artikujve.

2.2 Cmimet pér njési do t€ jené fikse dhe nuk do t€ ndryshojné pér porosité e béra né bazé t&é késaj
Marréveshje Kuadér.

Nénshkrimet dhe datat

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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Shtojca 20.
Draft Marréveshja Kuadér
Ku nuk pércaktohen té gjitha kushtet

MALLRA

Emri 1 Autoritetit Kontraktor,
dhe

Emri i Kontraktorit
Bien dakord si mé poshté:

Té nénshkruajné Marréveshjen Kuadér pér objektin: <shéno titullin> me numrin identifikues: <shéno
numrin e prokurimit>

Neni 1 Objekti.

1 Objekti i késaj marréveshje kuadér €shté t€ vendosé rregullat pér kontratat q€ do té lidhen pérmes
procesit t&€ Mini — konkurrimit vetém midis Operatoréve Ekonomiké qé jané€ palé né€ két€ Marréveshje
Kuadér.

1.2 Kjo Marréveshje Kuadér nuk €shté njé kontraté n€ vetvete, por pércakton kushtet pér kontratat qé do
té lidhen, bazuar né té.

1.3 Kontraktori €shté vetém njé prej paléve t&€ Marréveshjes Kuadér.
Neni 2 Detyrimet e Paléve

2.1 Autoriteti Kontraktor, palé n€ két€ marréveshje, do t'i dérgojé Kontraktuesit njé "Ftesé pér Oferté" sa
heré qé ka nevojé pér mallra

2.2 Kontraktori €shté i detyruar té paragesé njé Oferté sa heré qé kérkohet nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 3 Kontratat né zbatimin e Marréveshjes Kuadér

1.1 Kontratat do té nénshkruhen vetém pas procesit té€ mini-konkurrimit.
Neni 4 Procesi i mini-konkurrimit

4.1 Procesi i mini-konkurrimit do t€ zhvillohet me té gjith€ operatorét ekonomiké, palé né Marréveshjen
Kuadér, kurdoher€ g€ ka nevojé pér mallra nga ana e Autoritetet Kontraktore.
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4.2 Autoriteti Kontraktor do té€ rihapé konkurrimin né t€ njéjtat kushte ose kushte té tjera t&€ pércaktuara né
Ftesén pér Oferta, si¢ pércaktohet né Dokumentet e Tenderit.

4.3 Sa heré€ qé€ ka nevoj€ pér mallra, Autoriteti Kontraktor pérgatit Ftesat pér Oferta dhe i dérgon ato te t&
gjithé Operatorét Ekonomiké, palé né Marréveshjen Kuadér. Vlerésimi i Ofertave do t&é bazohet né

kriteret e pércaktuara né Ftesén pér Oferta.

Neni 5 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

Firmat dhe Data

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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SEKSIONI IV

Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Shtojca 21: Formulari i Ankesé€s prané Autoritetit kontraktor dhe Komisionit t€ Prokurimit Publik

Shtojca 22: Formulari i paraqitjes s€ argumentave nga operatorét ekonomiké t€ interesuar prané
Autoritetit kontraktor dhe Komisionit t€ Prokurimit Publik

Shtojca 23: Njoftimi i Kontratés sé nénshkruar
Shtojca 24: Njoftimi i kontratés s€ nénshkruar qé publikohet né Buletinin ¢ Njoftimeve Publike

Shtojca 25: Formulari i Anulimit t€ Procedurés sé Prokurimit, n€ pérfundim t€ afateve t€ ankimimit
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Shtojca 21:

FORMULARI I ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Ankesé drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit t€ Prokurimit Publik I:'

Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik,
shoqaté, bashkim operatoresh ekonomike)

Emri i ploté 1 ankimuesit (ju lutem shtypent)

Nuis/Nipt

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri 1 faksit (pérfshiré kodin e zonés)
E-mail

Emri dhe titulli 1 zyrtarit t€ autorizuar pér l€shimin e ankesés (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi 1 zyrtarit t€ autorizuar Data (viti/muaji/dita)

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré€ kodin e zonés)

Seksioni II. Informacion mbi procedurén



1-96 Section Il. Tender Data Sheet

1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.

2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé.

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
U U

Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
0 O

Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
U O

Proceduré me negocim me shpallje paraprake Proceduré me negocim pa shpallje
té njoftimit paraprake t€ njoftimit t€ kontratés

O O
Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonj€ nga

procedurat e prokurimit t€ parashikuara né
LPP

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Empri i autoritetit/entit kontraktor qé administron procesin e prokurimit.

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit
(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)

5. Objekti 1 kontraté€s/Marreveshjes Kuadér
(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).
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6. Afati 1 fundit pér paraqitjen e ofertés
(Data (viti/muaji/dita)

7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (viti/muaji/dita) nése éshté e zbatueshme)

8. Data e nénshkrimit t€ kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér pavlefshmériné e kontratés)

Seksioni III. Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar n€ vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Objekti i ankesés

- Modifikim i dokumentave té tenderit
[l

- Kundérshtim i vendimit t€ Komisionit t& Vlerésimit té€ Ofertave lidhur me skualifikimin e
ofertés tuaj.

0
(Citoni kétu arsyet e skualifikimit)

- Kundérshtim i vendimit t€ Komisionit t€ Vlerésimit t&€ Ofertave lidhur me kualifikimin e ofertés
té njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.

U

(Citoni operatorin/ét ekonomik pér té cilin keni pretendime)
- Pavlefshméri kontrate

0

(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni pavilefshmériné)

- Tjetér

U
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(Citoni kétu objektin e ankesés qé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe faktet
Pérshkruani rrethanat e faktit.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Pérshkruani né ményré koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar qarté dhe sakté se
peérse pretendoni pér paligishméri né veprimet e autoritetit kontraktor.

5. Kérkesé pér ekspertizé té posacme

Po Jo
U U
(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés qé kérkoni)

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve qé do té merren me shqyrtimin e ankesés:

7. Lista e informacionit konfidencial:

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.

Kujdes :Ankimuesi duhet t’i bashkélidhé ankimit, qé do té paraqesé né autoritetin/ entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar qé vérteton pagesén e tarifés
pérkatése pér ankesén prané Komisionit té Prokurimit Publik
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Dérgojeni formularin e ploté€suar t€ ankesés s€ prokurimit, t€ gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtes€, prané¢ Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik, né
Sistemin e Ankesave Elektronike.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik, né€ Sistemin e Ankesave Elektronike.

Nr. i faksit:

E-mail:

Nénshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/ Pérfaqésuesi i autorizuar
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Shtojca 22.

FORMULARI I PARAQITJES SE ARGUMENTAVE NGA OPERATORET
EKONOMIKE TE INTERESUAR PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR
DHE KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Paraqitja e argumentave nga operatorét ekonomiké té interesuar drejtuar:

Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik I:'

Seksioni I. Identifikimi i Operatorit/éve Ekonomiké/Bashkimit té operatoréve ekonomiké

Emri i ploté i Operatorit Ekonomik/Operatoréve Ekonomiké (ju lutem shtypeni)
Nuis/Nipt

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré€ kodin e zonés)
E-mail

Emri dhe titulli 1 zyrtarit t€ autorizuar pér dérgimin e kéyre kundérshtimeve (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi 1 zyrtarit t& autorizuar Data (viti/muaji/dita)

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

Seksioni II. Informacion mbi procedurén

1. Numri i referencés s€ procedurés/Lotit
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Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.

2. Lloji i Procedurés

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
0 U

Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
U O

Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
U O

Proceduré me negocim me shpallje paraprake Proceduré me negocim pa shpallje
té njoftimit paraprake t€ njoftimit t¢€ kontratés

U O

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor qé administron procesin e prokurimit.

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit

Viera e pérllogaritur e kontratés/ Marréveshjes Kuadér (shuma né shifra dhe fjalé)

5. Objekti 1 kontratés/Marréveshjes Kuadér

Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader.

6. Afati 1 fundit pér paraqitjen e ofertés

Data (viti/muaji/dita)

7. Ankesa g€ po shqyrtohet:
(emri i Operatorit ekonomik qé ka paraqitur ankesé pér kété proceduré prokurimi)
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8. Data e Publikimit t€ Njoftimit t& Fituesit

Data (viti/muaji/dita)

Seksioni III. Argumentat mbi ankesén e paraqitur nga Operatori/ét ekonomiké
1. Baza ligjore

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Deklaraté e hollésishme e argumenteve mbi ankesén e paraqitur

Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve qé mbéshtesin argumentimet
tuaja. Pér ¢farédo arsye, specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni pér faktet e lidhura me
arsyet e ketyre srgumenteve. Pérmendni seksionet pérkatése t¢ Dokumenteve té Tenderit, nése
éshté e zbatueshme. Pérdorni faqe shtesé nése éshté e nevojshme.

3. Lista e informacionit konfidencial

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.

Dérgojeni formularin e plotésuar t&€ argumentimevemeve tuaja, si dhe té gjitha shtojcat e
nevojshme dhe kopjet shtes€, n€ Sistemin e Ankesave Elektornike.

Shénim: Nése operatorét ekonomiké té interesuar nuk kané paraqitur argumentat e tyre
qé kundérshtojné ankesén, sipas parashikimeve té LPP, nuk mund té ushtrojné mé pas té
drejtén e ankimit pér vendimin e dhéné lidhur me ankesén pér kété proceduré prokurimi.

Nr. i faksit:

E-mail
Nénshkrimi dhe vula e Operatorit /eve Ekonomiké
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Shtojca 23.

(Shtojcé pér t'u plotésuar nga autoriteti kontraktor)
Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar

Seksioni 1 Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor

Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

L.2 Lloji i Autoritetit Kontraktor:

Institucion gendror Institucion i pavarur
O |
Njésia e Qeverisjes Vendore TE tjera
O |

1.3 Procedura e prokurimit pér lidhjen e késaj kontrate éshté zhvilluar nga:

Autoritet kontraktor qé€ prokuron pér nevoja t€ veta  Organ Qendror blerés Oftruesi Shérbimit

Publik || Privat

I deleguar TE tjera
0 O

Seksioni 2. Objekti i Kontratés

2.1 Numri i referencés sé procedurés / Lotit
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2.2 Lloji i "Kontratave Publike pér furnizim"

Blerje Qira Blerje me késte Njé kombinim i tyre

O O O O

2. Kontraté né bazé té Marréveshjes Kuadér

Po O Jo O

Nése Po, lloji i Marréveshjes Kuadér

Me njé Operator Ekonomik [
Me disa operatoré ekonomik []

Té gjitha kushtet jané té vendosuraPo O JoO

2.4 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés

1. Fondi limit

2. Burimi i financimit

3. Objekti i Kontratés

2. 5 Kohézgjatja e Kontratés ose afati i pérfundimit:

Kohézgjatja n€ muaj OO ose dité OO0

0s¢€

Duke nisur 00/00/0000  dhe pérfunduar né 00/00/0000

2.6 Ndarja né LOTE:

Po O Jo O

Nése po, numri i LOTEVE?: OO

2.7 Kontrata me nénkontraktim:
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Po O Jo O

Seksioni 3. Procedura

3.1 Lloji i procedurés: E hapur e thjeshtuar

3.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

a) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [

b) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢cmim [

33 Numri i ofertave té paraqitura: OO0

Numri i ofertave té rregullta: (1010

3.4. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (TIK)
jané pérdorur standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shoqérisé sé Informacionit:

Po O Jo O

3.5. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé¢ sé Informacionit dhe Komunikimit
(TIK), kur standardet nuk jané té zbatueshme, aprovimi paraprak merret nga Agjencia
Kombétare e Shoqérisé sé Informacionit.

Po O Jo O

Seksioni 4 Informacion rreth Kontratés

4.1 Numri i kontratés: Data e kontratés oo/oo/oooo

4.2 Emri dhe adresa e Kontraktorit

Emri

Adresa
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Nipti
Tel/Faks

E-mail

Ueb-faqe

4.2.1 Emri dhe adresa e nénkontraktorit

Emri
Adresa
Nipti
Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

4.3 Vlera totale pérfundimtare e Kontratés (pérfshiré shumé, opsione dhe nénkontraktime):

Vlera Monedha
(pa TVSH)

Vlera Monedha
(me TVSH)

4.3.1 Vlera totale ¢ nénkontraktimit:

Vlera Monedha
(pa TVSH)

Vlera Monedha
(me TVSH)

4.4 Informacion Shtesé

Data e dorézimit t& kétij njoftimi oo/oo/oooo
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Shtojca 24.

[ Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti Kontraktor pér publikim né Buletinin e Njoftimeve Publike]

Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor
Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail
Ueb-faqe

2. Lloji i procedurés:

3. Objekti i kontratés

4. Numri i referencés sé procedurés / Lotit

5. Fondi Limit

6. Data e Publikimit né SPE t& Njoftimit t& Fituesit né pérfundim té afateve t€ ankimit

"Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike t& Njoftimit t&€ Fituesit né pérfundim té afateve té
ankimit [Data] (Numri)

7. Vlera totale pérfundimtare e kontratés (pérfshiré Lotet, opsionet dhe nénkontraktimin):

Vlera (me TVSH) Monedha

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit
Emri

Adresa

1 Né rastin e procedurave té prokurimit qé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit té kétij
njoftimi né BNJP
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Numri i NIPT-it

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO [
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

Vlera e nénkontraktimit me TVSH Monedha

8. Data e nénshkrimit té kontratés
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Shtojca 25.
(Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

FORMULARI I ANULIMIT TE PROCEDURES, NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE
ANKIMIMIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail
Ueb-fage

2. Lloji i procedurés: Hapur e Thjeshtuar
3. Numri i Referencés sé procedures/lotit:

4. Objekti i Kontratés

5. Fondi Limit

6. Arsyet e Anulimit:

Oné procedurat me faza nuk éshté dorézuar asnjé kérkesé e pérshtatshme;

Oné procedurat me njé fazé nuk éshté dorézuar asnjé oferté e pérshtatshme;

Okonstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime ose mangési té réndésishme;

Opér shkak té rrethanave té paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftésia paguese e autoritetit ose
entit kontraktor kané ndryshuar;

Okur Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin sipas parashikimeve né LPP;

[T kur titullari i autoritetit kontraktor vendos anulimin sipas parashikimeve né nenin 19/4 t¢ LPP.

7. Data e publikimit né SPE t€ Njoftimit t€ anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit:

?Data e Publikimit né Buletinin ¢ Njoftimeve Publike té Njoftimit t&¢ Anullimit nga i cili nisin afatet e
ankimit [ Nr] [date]

8. Ankesa pas Njoftimit t€ Anulimit, nga i cili nisin afatet e ankimit

PO JOI

12 Né rastin e procedurave té prokurimit qé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit té kétij
njoftimi né BNJP
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Nése Po ( Nr._ Daté i vendimit pérfundimtar pér shqyrtimin e ankesés, té dhéné nga Komisioni i
Prokurimit Publik)

N¢ pérfundim t€ afatit pér paraqitjen e ankesave /shqyrtimit t€ ankesave dhe vendimit t€ marré
lidhur me to, procedura e prokurimit me objekt ”, anullohet.

Data e dorézimit té kétij njoftimi

[Titullari i Autoritetit Kontraktor]
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